
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

71. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 15.12.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2836 Schválení ověřovatelů zápisu 71. schůze RM Karviné konané dne 15.12.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 71. schůze RM Karviné konané dne 15.12.2021, a to pana Karla Wiewiórku a pana Ing. Dalibora 
Závackého.

2837 Schválení programu 71. schůze RM Karviné konané dne 15.12.2021

Rada města Karviné

schválila

program 71. schůze RM Karviné konané dne 15.12.2021, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Doplnění programu č. 02 - OO - Směrnice č. x/2021 na ochranu oznamovatelů.
Doplnění programu č. 06 - OM - Záměr převodu souboru pozemků - p. č. 3110/2 a další v k. ú. Karviná-město - 
podmínky.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 07 - OE - Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 2209154417.
Doplnění programu č. 08 - OM - Rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele - Zajištění správy, provozu a 
údržby budovy čp. 2379 na ul. Žižkova, Karviná – Mizerov.

2838 Odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, IČ 48004472

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, IČ 48004472 ve 
výši Kč 145.000,-- ( slovy: Jednostočtyřicetpěttisíc korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2839 Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2022 a návrhy střednědobých výhledů rozpočtů 
příspěvkových organizací na rok 2023 a 2024

Rada města Karviné

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočty příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kdy závazným ukazatelem 
rozpočtu stanovuje rozdíl mezi výnosy a náklady.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



Rada města Karviné

rozhodla

svěřit vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné kompetenci schvalovat změny rozpočtu příspěvkových 
organizací mimo změny závazných ukazatelů.

Rada města Karviné

schválila

v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2023 a 2024 dle přílohy č. 2 k 
tomuto usnesení.

2840 Rozpis rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2022

Rada města Karviné

stanovila

závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské policii Karviná, 
které jsou povinny se jimi řídit, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

uložila

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2022 v členění podle 
podrobné rozpočtové skladby.

2841 Úprava vztahu rozpočtu příspěvkových organizací k rozpočtu zřizovatele

Rada města Karviné

rozhodla

upravit vztah rozpočtu Střediska volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace, IČ 08385891, se sídlem U 
Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město, k rozpočtu zřizovatele snížením příspěvku na provoz o částku Kč 
760.000,-- ( slovy: Sedmsetšedesáttisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

upravit vztah rozpočtu Městského domu kultury Karviná, příspěvková organizace, IČ 00320463, se sídlem tř. 
Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, k rozpočtu zřizovatele snížením příspěvku na provoz o částku Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2842 Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2022

Rada města Karviné

schválila

Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2022 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2843 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení. 

2844 Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 2209154417

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 2209154417 na Skupinové pojištění úrazu a nemoci, cestovní pojištění a 
pojištění závažných onemocnění mezi statutárním městem Karviná a Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se 
sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 044 85 297, ve znění uvedené v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

2845 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné - Městské policie Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné - Městské policie Karviná s účinností od 01.01.2022 na 
91.

2846 Prodej služebních psů

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit služební psy ze skladu, účtu 112, v pořizovací hodnotě Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých) za 
jednoho služebního psa.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít kupní smlouvu s Ing. Pavlínou Wlochovou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít kupní smlouvu s Martinem Kubátkem dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2847 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2848 Dohoda o narovnání

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s firmou MASPO Elektro s.r.o., ul. Borovského 878/10a, 734 01 Karviná 4, IČO 27830276 Dohodu o narovnání dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2849 Prodej ICT zařízení

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



schválit prodej ICT zařízení Lenovo MiX 320, inventární číslo 118422, Mgr. Zuzaně Klusové za zůstatkovou cenu Kč 
2.345,58 (slovy: Dvatisícetřistačtyřicetpět korun českých 50/100).

2850 Dodatek č. 9 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 9 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2851 Schválení záměru realizace akce „Karvinské moře – 2. etapa“

Rada města Karviné

schválila

záměr realizace rozpočtové akce pod názvem "Karvinské moře - 2. etapa".

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2852 Dodatek č. 1 k Smlouvě o umístění elektronického panelu

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 k Smlouvě o umístění elektronického panelu mezi statutárním městem Karviná a Iliasem 
Iliadisem, Nedbalova 2413/7, 735 06 Karviná-Nové Město a Koordinátorem ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, Ostrava, a 
to na dobu neurčitou. Dodatek č. 1 k Smlouvě o umístění elektronického panelu tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

2853 Uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací - ul. Jarní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a 
vlastníkem panem **********************, nar. ************, bytem *******************************************************, ve znění, 
jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2854 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem Výstavba 
chodníku na ul. Polské v Karviné-Ráji 

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Výstavba chodníku na 
ul. Polské v Karviné-Ráji.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Bc. Jiří Holovka, člen ZM

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Mgr. Wieslaw Farana, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK
5) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK

2855 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na služby (projekční a inženýrská činnost) uváděnou 
pod názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Lokalita nad Pískovnou v 
Karviné-Ráji.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Martin Bojko, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Mgr. Petr Juras, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OŠR MMK
5) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK

2856 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení ke SML/1702/2020

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Karviná a společností ATRIS s.r.o., 
Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava, IČ 286 08 909 v návaznosti na důvody uvedené v důvodové zprávě a ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2857 Revitalizace vodní plochy na území historického parku Boženy Němcové postiženého důlní 
činností na lokalitu pro volnočasové aktivity obyvatel města Karviné - pověření k podepisování 
smluv, dohod a listin 

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, k zastupování 
statutárního města Karviné při podepisování smluv, dohod a listin (zejména Potvrzení o účelnosti vynaložených 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



nákladů) spojených s realizací veřejné zakázky a stavby pod názvem „Revitalizace vodní plochy na území historického 
parku Boženy Němcové postiženého důlní činností na lokalitu pro volnočasové aktivity obyvatel města Karviné“, ve 
znění pověření, které je přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

2858 Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33-35 v 
Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné mezi 
statutárním městem Karviná a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, 
cena bez DPH je ve výši Kč 87.020.308,06 (slovy: Osmdesátsedmmilionůdvacettisíctřistaosm korun českých 06/100) dle 
přílohy č. 1 k usnesení.

2859 Ukončení nájemní smlouvy a uzavření nájemní smlouvy - pozemek p. č. 881/2 v katastrálním 
území Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s panem ****************** dohodu o ukončení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na 
základě níž dojde k ukončení nájemní smlouvy č. SML/0814/2021 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a panem 
******************, datum narození ************, bytem ******************************************, k datu 31.12.2021.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní *******************, datum narození ************, bytem *****************************************************, nájemní 
smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 881/2 o výměře 7 m2 v souvislosti s již umístěným prodejním stánkem, na 
dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022, za cenu nájmu dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, ve 
znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2860 Uzavření nájemní smlouvy - OKD, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností OKD, a.s. , IČ:05979277 nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 2704/5 o výměře cca 
3817 m2 v kat. území Louky nad Olší, obec Karviná, tak jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení. Jako výplňový 
materiál pro realizaci stavby „Rekultivace území Louky 9. etapa “ a „Rekultivace u louckého kostela“ bude použita 
hlušina a na překryvky přebytky skrytých zemin z 9. etapy. 

2861 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu - kontaktní místo Senior Point v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Společně, o.p.s. se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno, IČ 26976307, 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru č. SML/2340/2020 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem 
dodatku č. 1 je prodloužení trvání doby nájmu z 31.12.2021 do 31.12.2022.

2862 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Rada města Karviné

rozhodla

nenabýt majetek nepatrné hodnoty po zůstaviteli ******************** sestávající z pohledávky zůstavitele vůči České 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



správy sociálního zabezpečení z titulu nevyplaceného důchodu a bezcenného bytového zařízení do majetku 
statutárního města Karviné.

2863 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - LM a JK

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem *****************, nar. ************ a paní 
******************, nar. ************, oba bytem **********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení.

2864 Zřízení služebnosti - ČEZ Distrbuce, a.s., Nad Cihelnou

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2865 Zřízení služebnosti - FPT

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *********************, nar. ************ a paní *********************, nar. ************, oba bytem 
*************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2866 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
Družby, vodovod

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

2867 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., přeložka Studentská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2868 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
kanalizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 45 Ostrava, IČ 45193665, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



2869 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – PODA a.s., 2 etapa

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností PODA, a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2870 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – PODA a.s., 6. etapa

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností PODA, a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2871 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Jarní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2872 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací PVPK 
číslo 33193 - SmVaK Ostrava a.s. 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací PVPK číslo 33193 se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 45193665. Dodatek č. 6 je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2873 Rozhodnutí o námitkách BYTservis – služby, spol. s r.o. k veřejné zakázce pod názvem Zajištění 
správy, provozu a údržby budovy čp. 2379 na ul. Žižkova, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

nevyhovět námitkám proti úkonům zadavatele k veřejné zakázce pod názvem Zajištění správy, provozu a údržby 
budovy čp. 2379 na ul. Žižkova, Karviná-Mizerov, které dne 03.12.2021 podal stěžovatel BYTservis – služby spol. s r .o., 
Prameny 603/24, 734 01 Karviná – Ráj, IČ 47670860, a to z důvodů uvedených v rozhodnutí o námitkách, které je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2874 Rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele - Zajištění správy, provozu a údržby budovy 
čp. 2379 na ul. Žižkova, Karviná - Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 2767 ze dne 16.11.2021 v plném znění z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

2875 Přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 1190700015 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na realizaci projektu Vybudování přírodní zahrady ZŠ U Studny 
v Karviné

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 197.848,97 (slovy: Jednostodevadesátsedmtisícosmsetčtyřicetosm korun českých 
97/100) a uzavřít se Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ 00020729, se sídlem: Kaplanova 1931/1, 
148 00 Praha 11, Smlouvu č. 1190700015 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
na realizaci projektu „Vybudování přírodní zahrady ZŠ U Studny v Karviné“, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2876 Přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 1190700032 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na realizaci projektu "Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v 
Karviné v přírodním stylu"

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 230 264,91 Kč (slovy: Dvěstětřicettisícdvěstěšedesátčtyři koruny české 91/100) a 
uzavřít se Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ 00020729, se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11, Smlouvu č. 1190700032 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na 
realizaci projektu "Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním stylu", dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2877 Přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 1190700093 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na realizaci projektu "Modernizace zahrady MŠ U Vilíka 
přírodním stylu"

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 204.004,09 Kč (slovy: Dvěstěčtyřitisícečtyři koruny české 9/100) a uzavřít se 
Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ 00020729, se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
Smlouvu č. 1190700093 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na realizaci 
projektu "Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v přírodním stylu", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2878 Uzavření Dodatku č. 25 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě týkající 
se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2022 dopravcem ČSAD Karviná 
a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 25 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru s 
dopravcem ČSAD Karviná a.s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy vzniklé v roce 2022, 
a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2879 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení – projekt Projektová dokumentace na 
lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hazlachu

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Karviná a Regionálním sdružením 
územní spolupráce Těšínského Slezska, Hlavní třída 147/1a, Český Těšín, IČ: 68149468 v návaznosti na důvody uvedené 
v důvodové zprávě a ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2880 Návrh na poskytnutí účelových dotací na podporu podnikání

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a Olgou 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



Vitoš, se sídlem Tyršova 1898/30, Karviná, 734 01, IČO 11748401, na realizaci projektu „Podpora porodů Polek v ČR“ v 
rámci dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné I. ve výši Kč 45.000,-- (slovy: Čtyřicetpěttisíc 
korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a Lenkou 
Hadašovou, se sídlem Petra Bezruče 1539/4, Havířov 736 01, IČO 11770805, na realizaci projektu „Samoobslužná 
prádelna" v rámci dotačního programu Voucher pro začínající podnikatele v Karviné I. ve výši Kč 45.000,-- (slovy: 
Čtyřicetpěttisíc korun českých), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení

2881 Stanovení platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná s účinností 
od 01.01.2022, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

2882 Uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckých děl se Západočeskou galerií v Plzni

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl se Západočeskou galerií v Plzni, a to ve znění přílohy č. 1 k usnesení.

2883 Uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení se Západočeskou galerií v Plzni

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení se Západočeskou galerií v Plzni, a to ve znění přílohy č. 1 k 
usnesení.

2884 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 
2022

Rada města Karviné

schválila

podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2022, dle znění přílohy č. 1 k 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2022, dle znění přílohy č. 1 k usnesení, 
a to s účinností od 16.12.2021.

2885 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné 
na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2022

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2022 takto:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



- dohody o pracovní činnosti - fyzický počet zaměstnanců 14, přepočtený počet zaměstnanců 6,7,
- dohody o provedení práce - rozsah práce do 300 hodin - fyzický počet zaměstnanců 59, rozsah práce do 240 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 200 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 180 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 3, rozsah práce do 150 hodin - fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 120 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 21, rozsah práce do 100 hodin - fyzický počet zaměstnanců 43, rozsah práce do 25 hodin - 
fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce do 10 hodin - fyzický počet zaměstnanců 20.

2886 Uzavření smlouvy o bezúplatné výpůjčce nebytových prostor - velký sál Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít mezi Slezskou univerzitou v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava-Předměstí, Obchodně podnikatelskou 
fakultou v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná a statutárním městem Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát Smlouvu o bezúplatné výpůjčce nebytových prostor č. SML/3077/2021 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit PhDr. Romana Nogola, MPA, tajemníka Magistrátu města Karviné uzavíráním a podpisem dodatků ke Smlouvě o 
bezúplatné výpůjčce nebytových prostor č. SML/3077/2021.

2887 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc leden 2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc leden 2022.

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
...................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

145 000,00

145 000,00

145 000,00 145 000,00

Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Družby.

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Družby

text

Celková výše navržených změn rozpočtu

2 Nedaňové příjmy

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem

311 Předškolní a základní vzdělávání

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2838



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Příspěvková organizace 

2021 
Schválený  
rozpočet 

hlavní  
činnost 

2021  
Schválený  
rozpočet  

doplňková  
činnost 

2021  
Schválený 
rozpočet 
celkem 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 

hlavní činnost 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 
doplňková 

činnost 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 

celkem 

2022  
Rozpočet 

hlavní činnost 

2022  
Rozpočet 
doplňková 

činnost 

2022  
Rozpočet 
celkem 

Městský dům kultury Karviná                   

Výnosy - Náklady -160 000,00  160 000,00  0,00  -160 000,00  160 000,00  0,00  -190 000,00  190 000,00  0,00  

Náklady 50 442 436,00  1 620 000,00  52 062 436,00  50 822 436,00  1 620 000,00  52 442 436,00  50 370 982,00  1 390 000,00  51 760 982,00  

Výnosy 50 282 436,00  1 780 000,00  52 062 436,00  50 662 436,00  1 780 000,00  52 442 436,00  50 180 982,00  1 580 000,00  51 760 982,00  

Regionální knihovna Karviná                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 34 950 943,00  341 000,00  35 291 943,00  36 003 269,00  341 000,00  36 344 269,00  35 766 628,00  341 000,00  36 107 628,00  

Výnosy 34 950 943,00  341 000,00  35 291 943,00  36 003 269,00  341 000,00  36 344 269,00  35 766 628,00  341 000,00  36 107 628,00  

Sociální služby Karviná                   

Výnosy - Náklady -40 000,00  40 000,00  0,00  -40 000,00  40 000,00  0,00  -20 000,00  20 000,00  0,00  

Náklady 36 877 100,00  30 000,00  36 907 100,00  50 425 940,00  30 000,00  50 455 940,00  35 193 500,00  50 000,00  35 243 500,00  

Výnosy 36 837 100,00  70 000,00  36 907 100,00  50 385 940,00  70 000,00  50 455 940,00  35 173 500,00  70 000,00  35 243 500,00  

SVČ Juventus                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 10 275 499,00  152 000,00  10 427 499,00  19 895 247,00  152 000,00  20 047 247,00  10 065 419,00  135 000,00  10 200 419,00  

Výnosy 10 275 499,00  152 000,00  10 427 499,00  19 895 247,00  152 000,00  20 047 247,00  10 065 419,00  135 000,00  10 200 419,00  

ZŠ a MŠ Borovského                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 9 529 000,00  1 700 000,00  11 229 000,00  55 670 919,00  1 700 000,00  57 370 919,00  9 529 000,00  1 700 000,00  11 229 000,00  

Výnosy 9 529 000,00  1 700 000,00  11 229 000,00  55 670 919,00  1 700 000,00  57 370 919,00  9 529 000,00  1 700 000,00  11 229 000,00  

ZŠ a MŠ Cihelní                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 9 004 972,00  314 100,00  9 319 072,00  56 110 985,00  314 100,00  56 425 085,00  9 028 957,00  314 100,00  9 343 057,00  

Výnosy 9 004 972,00  314 100,00  9 319 072,00  56 110 985,00  314 100,00  56 425 085,00  9 028 957,00  314 100,00  9 343 057,00  

ZŠ a MŠ Dělnická                   

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2839



Strana 2 / 3 

Příspěvková organizace 

2021 
Schválený  
rozpočet 

hlavní  
činnost 

2021  
Schválený  
rozpočet  

doplňková  
činnost 

2021  
Schválený 
rozpočet 
celkem 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 

hlavní činnost 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 
doplňková 

činnost 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 

celkem 

2022  
Rozpočet 

hlavní činnost 

2022  
Rozpočet 
doplňková 

činnost 

2022  
Rozpočet 
celkem 

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 14 493 000,00  969 000,00  15 462 000,00  73 686 659,54  969 000,00  74 655 659,54  14 254 000,00  605 000,00  14 859 000,00  

Výnosy 14 493 000,00  969 000,00  15 462 000,00  73 686 659,54  969 000,00  74 655 659,54  14 254 000,00  605 000,00  14 859 000,00  

ZŠ a MŠ Družby                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 7 392 000,00  0,00  7 392 000,00  40 990 524,00  0,00  40 990 524,00  7 513 000,00  0,00  7 513 000,00  

Výnosy 7 392 000,00  0,00  7 392 000,00  40 990 524,00  0,00  40 990 524,00  7 513 000,00  0,00  7 513 000,00  

ZŠ a MŠ Majakovského                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 6 230 000,00  770 000,00  7 000 000,00  25 761 474,00  770 000,00  26 531 474,00  6 310 000,00  770 000,00  7 080 000,00  

Výnosy 6 230 000,00  770 000,00  7 000 000,00  25 761 474,00  770 000,00  26 531 474,00  6 310 000,00  770 000,00  7 080 000,00  

ZŠ a MŠ Mendelova                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 10 712 350,00  1 454 800,00  12 167 150,00  61 805 697,96  1 454 800,00  63 260 497,96  10 712 350,00  1 454 800,00  12 167 150,00  

Výnosy 10 712 350,00  1 454 800,00  12 167 150,00  61 805 697,96  1 454 800,00  63 260 497,96  10 712 350,00  1 454 800,00  12 167 150,00  

ZŠ a MŠ Prameny                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 8 746 777,00  500 000,00  9 246 777,00  50 211 127,50  500 000,00  50 711 127,50  8 742 963,00  500 000,00  9 242 963,00  

Výnosy 8 746 777,00  500 000,00  9 246 777,00  50 211 127,50  500 000,00  50 711 127,50  8 742 963,00  500 000,00  9 242 963,00  

ZŠ a MŠ s polským jazykem                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 4 451 500,00  290 000,00  4 741 500,00  26 839 761,73  290 000,00  27 129 761,73  4 486 500,00  290 000,00  4 776 500,00  

Výnosy 4 451 500,00  290 000,00  4 741 500,00  26 839 761,73  290 000,00  27 129 761,73  4 486 500,00  290 000,00  4 776 500,00  

ZŠ a MŠ Slovenská                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  15 000,00  -15 000,00  0,00  

Náklady 7 035 033,00  457 000,00  7 492 033,00  32 978 183,85  457 000,00  33 435 183,85  7 020 472,00  440 000,00  7 460 472,00  

Výnosy 7 035 033,00  457 000,00  7 492 033,00  32 978 183,85  457 000,00  33 435 183,85  7 035 472,00  425 000,00  7 460 472,00  

ZŠ a MŠ Školská                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  4 000,00  -4 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 5 587 636,00  370 000,00  5 957 636,00  31 543 809,80  374 000,00  31 917 809,80  5 562 900,00  300 000,00  5 862 900,00  



Strana 3 / 3 

Příspěvková organizace 

2021 
Schválený  
rozpočet 

hlavní  
činnost 

2021  
Schválený  
rozpočet  

doplňková  
činnost 

2021  
Schválený 
rozpočet 
celkem 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 

hlavní činnost 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 
doplňková 

činnost 

2021  
Očekávaná 
skutečnost 

celkem 

2022  
Rozpočet 

hlavní činnost 

2022  
Rozpočet 
doplňková 

činnost 

2022  
Rozpočet 
celkem 

Výnosy 5 587 636,00  370 000,00  5 957 636,00  31 547 809,80  370 000,00  31 917 809,80  5 562 900,00  300 000,00  5 862 900,00  

ZŠ a MŠ U Lesa                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 9 310 187,00  560 000,00  9 870 187,00  55 234 037,75  560 000,00  55 794 037,75  9 310 187,00  560 000,00  9 870 187,00  

Výnosy 9 310 187,00  560 000,00  9 870 187,00  55 234 037,75  560 000,00  55 794 037,75  9 310 187,00  560 000,00  9 870 187,00  

ZŠ a MŠ U Studny                   

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Náklady 9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  50 575 218,75  1 105 000,00  51 680 218,75  9 320 068,00  1 105 000,00  10 425 068,00  

Výnosy 9 320 085,00  1 105 000,00  10 425 085,00  50 575 218,75  1 105 000,00  51 680 218,75  9 320 068,00  1 105 000,00  10 425 068,00  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Návrh střednědobých výhledů rozpočtu příspěvkových organizací na roky 2023 a 2024 v Kč 

 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

na rok 2023 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

na rok 2024 

Městský dům kultury Karviná   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 51 567 284,00  51 521 708,00  

Výnosy 51 567 284,00  51 521 708,00  

Regionální knihovna Karviná   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 36 041 575,00  36 113 537,00  

Výnosy 36 041 575,00  36 113 537,00  

Sociální služby Karviná   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 35 243 500,00  35 243 500,00  

Výnosy 35 243 500,00  35 243 500,00  

SVČ Juventus   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 10 037 421,00  10 037 421,00  

Výnosy 10 037 421,00  10 037 421,00  

ZŠ a MŠ Cihelní   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 319 072,00  9 319 072,00  

Výnosy 9 319 072,00  9 319 072,00  

ZŠ a MŠ Dělnická   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 14 858 000,00  14 853 000,00  

Výnosy 14 858 000,00  14 853 000,00  

ZŠ a MŠ Družby   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 7 520 000,00  7 520 000,00  

Výnosy 7 520 000,00  7 520 000,00  

ZŠ a MŠ Majakovského   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 7 080 000,00  7 080 000,00  

Výnosy 7 080 000,00  7 080 000,00  

ZŠ a MŠ Mendelova   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 12 167 150,00  12 167 150,00  

Výnosy 12 167 150,00  12 167 150,00  

ZŠ a MŠ Prameny   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 231 312,00  9 231 312,00  

Výnosy 9 231 312,00  9 231 312,00  

ZŠ a MŠ Slovenská   

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2839



Strana 2 / 2 

Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 7 035 472,00  7 035 472,00  

Výnosy 7 035 472,00  7 035 472,00  

ZŠ a MŠ Školská   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 5 862 900,00  5 862 900,00  

Výnosy 5 862 900,00  5 862 900,00  

ZŠ a MŠ U Lesa   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 9 870 187,00  9 870 187,00  

Výnosy 9 870 187,00  9 870 187,00  

ZŠ a MŠ U Studny   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 10 425 085,00  10 425 085,00  

Výnosy 10 425 085,00  10 425 085,00  

ZŠ a MŠ Borovského   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 11 229 000,00 11 229 000,00 

Výnosy 11 229 000,00 11 229 000,00 

ZŠ a MŠ s polským jazykem   
Výnosy - Náklady 0,00  0,00  

Náklady 4 714 000,00  4 714 000,00  

Výnosy 4 714 000,00  4 714 000,00  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 Odborům a oddělením Magistrátu města Karviné a Městské 

policii Karviná v Kč: 

 

ZDROJE: 

 

PŘÍJMY Kč 

01 - Odbor majetkový   

1-Daňové příjmy   

136 Správní a soudní poplatky 1 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

211 Příjmy z vlastní činnosti 25 324 000,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 29 477 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 3 570 000,00  

3-Kapitálové příjmy   

311 Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 10 740 000,00  

02 - Odbor školství a rozvoje   

1-Daňové příjmy   

136 Správní a soudní poplatky 70 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

211 Příjmy z vlastní činnosti 522 000,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 120 000,00  

221 Přijaté sankční platby 30 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 45 007 000,00  

03 - Odbor komunálních služeb   

2-Nedaňové příjmy   

211 Příjmy z vlastní činnosti 900 000,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 547 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 2 100 000,00  

04 - Odbor stavební a životního prostředí   

1-Daňové příjmy   

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 52 000,00  

136 Správní a soudní poplatky 224 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 75 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 15 000,00  

07 - Odbor ekonomický   

1-Daňové příjmy   

111 Daně z příjmů fyzických osob 160 000 000,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 140 000 000,00  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 370 000 000,00  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2840



Strana 2 / 10 

PŘÍJMY Kč 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 3 500 000,00  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 10 000 000,00  

138 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v oblasti hazardních her 30 000 000,00  

151 Daně z majetku 60 000 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

214 Výnosy z finančního majetku 700 000,00  

4-Přijaté transfery   

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně 52 983 500,00  

11 - Odbor organizační   

1-Daňové příjmy   

136 Správní a soudní poplatky 22 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

232 Ostatní nedaňové příjmy 6 000,00  

12 - Odbor správní   

1-Daňové příjmy   

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 850 000,00  

136 Správní a soudní poplatky 5 870 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

211 Příjmy z vlastní činnosti 500,00  

221 Přijaté sankční platby 2 770 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 175 000,00  

4-Přijaté transfery   

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně 100 000,00  

13 - Oddělení Kancelář primátora   

1-Daňové příjmy   

136 Správní a soudní poplatky 2 000,00  

2-Nedaňové příjmy   

211 Příjmy z vlastní činnosti 230 000,00  

15 - Městská policie Karviná   

2-Nedaňové příjmy   

221 Přijaté sankční platby 560 000,00  

Celkový součet 956 543 000,00  
 

 

FINANCOVÁNÍ Kč 

07 - Odbor ekonomický   

8-Financování   

811 Krátkodobé financování 234 492 900,00  

Celkový součet 234 492 900,00  
 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 10 

VÝDAJE: 

VÝDAJE Kč 

01 - Odbor majetkový   

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví   

212 průmyslové zóny 900 000,00  

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 ostatní výdaje 25 000,00  

221-Pozemní komunikace   

221 opravy 12 600 000,00  

221 výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00  

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 1 800 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji 15 000 000,00  

221 Akce - Stavební úpravy vnitrobloku mezi ul. Divišova a Bratr. Veverkových  
        v Karviné-Hranicích 4 000 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. U Lesa v Karviné-Ráji - 3. etapa 8 200 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa 8 200 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji 8 000 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. Podlesí v Karviné-Ráji 2 000 000,00  

221 Akce - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově 7 500 000,00  

221 ostatní výdaje 4 723 785,00  

222-Silniční doprava   

222 ostatní výdaje 25 000,00  

232-Odvádění a čištění odpadních vod   

232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00  

232 ostatní výdaje 250 000,00  

233-Vodní toky a vodohospodářská díla   

233 ostatní výdaje 1 500 000,00  

251-Podpora podnikání   

251 ostatní výdaje 218 000,00  

311-Předškolní a základní vzdělávání   

311 ostatní výdaje 500 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   

332 Zámek Fryštát 1 947 000,00  

332 ostatní výdaje 185 000,00  

341-Sport   

341 sportovní zařízení v majetku města 16 948 000,00  

342-Zájmová činnost a rekreace   

342 kluby seniorů a spolkový dům 931 500,00  

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 5 000 000,00  

342 ostatní výdaje 2 595 000,00  

351-Ambulantní péče   

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 20 000 000,00  

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově – oprava 
       interiéru a přilehlého okolí 500 000,00  

351 ostatní výdaje 8 890 000,00  

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   



Strana 4 / 10 

VÝDAJE Kč 

361 Akce - Napojení domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození  
       v Karviné-Novém Městě na centrální zdroj tepla 8 300 000,00  

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké 
       konírny) 3 500 000,00  

361 ostatní výdaje 47 079 000,00  

363-Komunální služby a územní rozvoj   

363 pohřebnictví 8 275 000,00  

363 ostatní výdaje 7 400 000,00  

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
        rozvoje   

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích 10 000 000,00  

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji 3 500 000,00  

369 ostatní výdaje 1 563 000,00  

374-Ochrana přírody a krajiny   

374 veřejná zeleň 50 000,00  

521-Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje 45 000,00  

551-Požární ochrana   

551 ostatní výdaje 610 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 energie 7 594 000,00  

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 618  
       na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě 4 000 000,00  

617 ostatní výdaje 1 520 000,00  

02 - Odbor školství a rozvoje   

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 tržiště 300 000,00  

214 cestovní ruch 650 000,00  

222-Silniční doprava   

222 ostatní výdaje 150 000,00  

229-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě   

229 dopravní obslužnost 41 988 000,00  

229 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 6 296 000,00  

251-Podpora podnikání   

251 ostatní výdaje 370 000,00  

311-Předškolní a základní vzdělávání   

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II 250 000,00  

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II. 200 000,00  

321-Vysokoškolské vzdělávání   

321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00  

321 ostatní výdaje 60 000,00  

329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   

329 ostatní výdaje 250 000,00  

331-Kultura   
331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260  
       z Fondu primátora 950 000,00  



Strana 5 / 10 

VÝDAJE Kč 

331 příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s.  
        IČ: 64628990 z Fondu primátora 730 000,00  

331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 500 000,00  

331 ostatní výdaje 2 373 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   

332 Zámek Fryštát 165 000,00  

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 celoměstské akce 1 527 000,00  

339 ostatní výdaje 309 000,00  

341-Sport   

341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 29 000 000,00  

341 účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 118 000 000,00  

341 příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná  
        IČ: 26618320 na fotbal - mládež 5 000 000,00  

341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu 
       Karviná IČ: 26618320 600 000,00  

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 12 000 000,00  

341 příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 5 000 000,00  

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 5 000 000,00  

341 příspěvky města sportu ostatní 8 600 000,00  

342-Zájmová činnost a rekreace   

342 celoměstské akce 70 000,00  

342 ostatní výdaje 250 000,00  

351-Ambulantní péče   

351 příspěvky lékařským ordinacím 4 000 000,00  

351 Projekt - ARV-CLIMATE POSITIVECIRCULAR CUMMUNITIES 1 000 000,00  

352-Lůžková péče   

352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00  

352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00  

352 příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00  

359-Ostatní činnost ve zdravotnictví   

359 ozdravné programy 1 473 000,00  

359 ostatní výdaje 5 000,00  

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 finanční podpora individuální bytové výstavby 7 500 000,00  

363-Komunální služby a územní rozvoj   

363 územně plánovací dokumentace a podklady 4 300 000,00  

363 ostatní výdaje 2 525 000,00  

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
        rozvoje   

369 ostatní výdaje 120 000,00  

371-Ochrana ovzduší a klimatu   

371 spolufinancování kotlíkových dotací 300 000,00  

371 Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města 
        Karviná (SECAP) 1 635 000,00  



Strana 6 / 10 

VÝDAJE Kč 

371 ostatní výdaje 260 000,00  

379-Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 celoměstské akce 259 000,00  

390-Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   

390 ostatní výdaje 532 000,00  

551-Požární ochrana   
551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje  
        IČ: 70884561 500 000,00  

617-Regionální a místní správa   
617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA  
        IČ: 65992466 65 000,00  

03 - Odbor komunálních služeb   

101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 zvířecí útulky 1 250 000,00  

101 ostatní výdaje 500 000,00  

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 tržiště 100 000,00  

221-Pozemní komunikace   

221 zimní údržba 5 500 000,00  

221 čištění 6 210 000,00  

221 opravy 12 300 000,00  

221 ostatní výdaje 1 222 000,00  

222-Silniční doprava   

222 ostatní výdaje 2 710 000,00  

232-Odvádění a čištění odpadních vod   

232 ostatní výdaje 330 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   

332 ostatní výdaje 70 000,00  

342-Zájmová činnost a rekreace   

342 ostatní výdaje 2 823 000,00  

363-Komunální služby a územní rozvoj   

363 veřejné osvětlení 18 000 000,00  

363 ostatní výdaje 6 821 000,00  

372-Nakládání s odpady   

372 ostatní výdaje 57 326 000,00  

374-Ochrana přírody a krajiny   

374 veřejná zeleň 27 515 000,00  

374 ostatní výdaje 710 000,00  

379-Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 celoměstské akce 110 000,00  

04 - Odbor stavební a životního prostředí   

101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   

101 ostatní výdaje 50 000,00  

216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb   



Strana 7 / 10 

VÝDAJE Kč 

216 ostatní výdaje 180 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   

332 ostatní výdaje 200 000,00  

363-Komunální služby a územní rozvoj   

363 územně plánovací dokumentace a podklady 530 000,00  

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
        rozvoje   

369 ostatní výdaje 46 000,00  

376-Správa v ochraně životního prostředí   

376 ostatní výdaje 50 000,00  

521-Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje 670 000,00  

527-Krizové řízení   

527 ostatní výdaje 292 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje 100 000,00  

07 - Odbor ekonomický   

311-Předškolní a základní vzdělávání   

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 56 655 737,00  

311 účelové transfery ZŠ a MŠ 18 857 911,00  

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání   

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 5 819 000,00  

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 775 419,00  

331-Kultura   

331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 30 162 800,00  

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 23 962 000,00  

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 908 466,00  

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 12 077 482,00  

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 25 752 100,00  

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 900 000,00  

611-Zastupitelské orgány a volby   

611 sociální fond 450 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 sociální fond 11 282 000,00  

617 ostatní výdaje 1 156 000,00  

631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   

631 ostatní výdaje 295 000,00  

632-Pojištění funkčně nespecifikované   

632 pojištění 6 069 200,00  

639-Ostatní finanční operace   

639 platby daní 15 000 000,00  

640-Ostatní činnosti   

640 finanční vypořádání 1 000 000,00  



Strana 8 / 10 

VÝDAJE Kč 

08 - Odbor sociální   

342-Zájmová činnost a rekreace   

342 kluby seniorů a spolkový dům 1 295 000,00  

431-Sociální poradenství   

431 příspěvky na sociální péči 593 000,00  

432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži   

432 příspěvky na sociální péči 20 000,00  

433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám   

433 příspěvky na sociální péči 370 000,00  

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   

434 poskytování služby Senior taxi 1 320 000,00  

434 příspěvky na sociální péči 1 050 000,00  

434 ostatní výdaje 378 000,00  

435-Sociální služby v oblasti sociální péče   

435 příspěvky na sociální péči 2 368 000,00  

437-Služby sociální prevence   

437 příspěvky na sociální péči 3 260 000,00  

437 ostatní výdaje 160 000,00  

521-Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje 100 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje 289 000,00  

11 - Odbor organizační   

251-Podpora podnikání   

251 ostatní výdaje 90 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   

332 Zámek Fryštát 1 239 000,00  

351-Ambulantní péče   

351 ostatní výdaje 55 000,00  

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   

361 ostatní výdaje 17 000,00  

521-Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje 750 000,00  

551-Požární ochrana   

551 ostatní výdaje 635 000,00  

611-Zastupitelské orgány a volby   

611 volby 150 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 autoprovoz 1 140 000,00  

617 výpočetní technika 20 000 000,00  

617 Projekt - Operativní leasing dvou elektromobilů pro statutární město 
       Karviná 250 000,00  

617 ostatní výdaje 8 314 000,00  

12 - Odbor správní   



Strana 9 / 10 

VÝDAJE Kč 

226-Správa v dopravě   

226 ostatní výdaje 58 000,00  

611-Zastupitelské orgány a volby   

611 platy a odměny včetně odvodů 174 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 ostatní výdaje 27 000,00  

13 - Oddělení Kancelář primátora   

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch   

214 cestovní ruch 200 000,00  

331-Kultura   

331 ostatní výdaje 100 000,00  

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické 
        povědomí   

332 Zámek Fryštát 25 000,00  

334-Sdělovací prostředky   

334 ostatní výdaje 3 966 000,00  

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků   

339 celoměstské akce 650 000,00  

339 ostatní výdaje 200 000,00  

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního 
        rozvoje   

369 ostatní výdaje 400 000,00  

379-Ostatní činnosti v životním prostředí   

379 celoměstské akce 64 000,00  

611-Zastupitelské orgány a volby   

611 platy a odměny včetně odvodů 990 000,00  

611 ostatní výdaje 1 040 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00  

617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 175 000,00  

617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 280 000,00  

617 ostatní výdaje 115 000,00  

14 - Oddělení lidských zdrojů   

611-Zastupitelské orgány a volby   

611 platy a odměny včetně odvodů 14 244 000,00  

617-Regionální a místní správa   

617 platy a odměny včetně odvodů 190 000 000,00  

617 ostatní výdaje 1 475 000,00  

15 - Městská policie Karviná   

521-Ochrana obyvatelstva   

521 ostatní výdaje 68 000,00  

531-Bezpečnost a veřejný pořádek   

531 sociální fond 1 662 000,00  

531 platy a odměny včetně odvodů 57 641 500,00  

531 energie 1 220 000,00  



Strana 10 / 10 

VÝDAJE Kč 

531 autoprovoz 1 693 000,00  

531 ostatní výdaje 4 156 000,00  

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   

539 prevence kriminality 400 000,00  

Celkový součet 1 191 035 900,00  
 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

-760 000,00

-500 000,00

1 260 000,00

0,00 0,00

Snížení příspěvků na provoz příspěvkových organizací Středisko volného času JUVENTUS a Městský dům 

kultury Karviná.

640 finanční vypořádání

text

Celková výše navržených změn rozpočtu

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 

08385891

640 Ostatní činnosti

331 Kultura

331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2841



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2022 

Poř. č. Kontrolovaný subjekt Výše dotace Termín Program kontroly 

1. Armáda spásy v České 
republice, z. s. 360 000 Kč leden 

kontrola dodržování podmínek 
poskytnuté podpory v roce 2020 

IČ: 40613411 

2. Český tenisový svaz vozíčkářů, 
z. s. 15 000 Kč leden 

kontrola dodržování podmínek 
poskytnuté podpory v roce 2020 

IČ: 63831180 

3. Škola Taekwon-Do ITF Karviná 
110 000 Kč leden 

kontrola dodržování podmínek 
poskytnuté podpory v roce 2020 IČ: 26609517 

4. Golf club Lipiny, spolek 

20 000 Kč únor 

kontrola dodržování podmínek 
poskytnuté podpory v roce 2020 IČ: 22842501 

5. Klub Seniora PRZYJAŽŃ 
13 000 Kč únor 

kontrola dodržování podmínek 
poskytnuté podpory v roce 2020 IČ: 22862366 

6. GALAXIE CENTRUM POMOCI  
z. ú. 150 200 Kč únor 

kontrola dodržování podmínek 
poskytnuté podpory v roce 2020 

IČ: 68899327 

7. Základní škola a Mateřská škola 
s polským jazykem vyučovacím 
- Szkoła Podstawowa  
i Predszkoła, Karviná, 
příspěvková organizace 

  březen 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 64628680 

8. Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace   březen 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 62331361 

9. Středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, 
příspěvková organizace 

  

duben 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 08385891 

10. Základní škola a Mateřská škola 
U Studny, Karviná, příspěvková 
organizace 

  

duben 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 48004511 

11. Základní škola a Mateřská škola 
Družby, Karviná, příspěvková 
organizace 

  

květen 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 48004472 

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2842



Strana 2 / 2 

Poř. č. Kontrolovaný subjekt Výše dotace Termín Program kontroly 

12. Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace 

  

květen 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 48004561 

13. Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace 

  

červen 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 62331353 

14. Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace 

  

červen 

prověření hospodaření  
s veřejnými prostředky  
za rozpočtové období roku 2021 

IČ: 62331388 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

5 081,00

5 081,00

100 000,00

100 000,00

6 118,00

6 118,00

63 147,00

63 147,00

2 000 000,00

2 000 000,00

135 000,00

135 000,00

text

Zapojení peněžního daru od České spořitelny, a.s. na projekt Celoroční sportovní soutěže žáků základních 

škol pod názvem "Pohár primátora" pro Středisko volného času Juventus.

2 Nedaňové příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 

- Projekt Celoroční sportovní soutěže žáků základních škol pod názvem 

Pohár primátora pro SVČ Juventus

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

2 Nedaňové příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

221 Pozemní komunikace

221 opravy

Zapojení 1. splátky zápůjčky společnosti Technické služby Karviná, a. s. 

2 Nedaňové příjmy

241 Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

2 Nedaňové příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.

2 Nedaňové příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

351 Ambulantní péče

351 ostatní výdaje

Zapojení dotace na opravu kašny na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě (ÚZ 34054).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2843



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

580 000,00

580 000,00

-113 819,00

-113 819,00

-200 000,00

200 000,00

-40 000,00

20 000,00

20 000,00

-900 000,00

900 000,00

-115 000,00

115 000,00

Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná - Asistent prevence kriminality - 2021" v rámci Programu 

Podpora prevence kriminality (ÚZ 14032).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

221 Pozemní komunikace

221 opravy

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. 

Nedbalova v Karviné-Novém Městě 

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví

212 průmyslové zóny

342 Zájmová činnost a rekreace

Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková organizace (ÚZ 

13305).

4 Přijaté transfery

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

101 ostatní výdaje

221 Pozemní komunikace

221 ostatní výdaje

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u 

střelnice v Karviné-Novém Městě

434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Dotace 

na financování sociálních služeb pro SSKa

342 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

214 tržiště

text

222 Silniční doprava

222 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 5



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-3 000 000,00

3 000 000,00

-3 773 673,13

3 773 673,13

-1 800 000,00

100 000,00

1 700 000,00

-1 062 071,00

-37 929,00

1 100 000,00

-1 133 599,55

-666 400,45

1 800 000,00

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek do fondu 

investic

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-

Ráji

342 Zájmová činnost a rekreace

232 Odvádění a čištění odpadních vod

232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač

221 Pozemní komunikace

Zapojení nespecifikované rezervy na příspěvek na odpisy pro ZŠ a MŠ Borovského a příspěvek na provoz 

pro Sociální služby Karviná.

221 Akce - Oprava MK ul. Husova v Karviné-Fryštátě

221 Akce - Výstavba chodníku na ul. Polská v Karviné-Ráji

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

text

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na 

odpisy

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

311 Předškolní a základní vzdělávání

Zapojení nespecifikované rezervy a finančních prostředků finančního vypořádání na příspěvek na provoz 

pro ZŠ a MŠ Dělnická.

Zapojení nespecifikované rezervy a finančních prostředků finančního vypořádání na příspěvek na provoz 311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ostatní - příspěvek do fondu investic

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dělnická

311 Předškolní a základní vzdělávání

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 5



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-4 652 520,14

2 000 000,00

1 000 000,00

1 000 000,00

652 520,14

-152 740,88

-45 000,00

-47 259,12

-35 000,00

80 000,00

200 000,00

-135 000,00

135 000,00

-289 332,54

289 332,54

-5 933 450,00

5 933 450,00

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek do fondu 

investic

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek do fondu 

investic

329 Projekt - Make your way

342 Zájmová činnost a rekreace

342 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Projekt - Dědictví, které spojuje přes hranici

329 Projekt - AD TECH

331 Kultura

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

text

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek do fondu 

investic

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

363 Komunální služby a územní rozvoj

363 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek do fondu 

investic

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

369 Akce - Areál OSP v Karviné-Hranicích

342 Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-

Ráji

331 Projekt - Publikace Karvinské hornické kolonie

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

622 Projekt - Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 5



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-2 000 000,00

2 000 000,00

-2 063 023,10

2 063 023,10

-5 500 000,00

5 500 000,00

-5 111 000,00

5 111 000,00

-70 000,00

70 000,00

2 775 527,00 2 775 527,00Celková výše navržených změn rozpočtu

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

617 Regionální a místní správa

617 ostatní výdaje

611 Zastupitelské orgány a volby

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 

618 na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

Vratka části nevyčerpané dotace na projekt "Podpora výměny kotlů ve městě Karviná, okr. Karviná". 

361 ostatní výdaje

361 Akce - Oprava bytů 1+0 Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji

617 ostatní výdaje

611 volby

640 Ostatní činnosti

640 finanční vypořádání

369 Akce - Využití lokality Bažantnice v Karviné-Ráji

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

371 návratné finanční výpomoci

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

617 Regionální a místní správa

371 Ochrana ovzduší a klimatu

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

text

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 5



*

Příloha_____________________________________________________________

Příloha č. 1 k usnesení

RENOMIA BENEFIT

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 2209154417

Pojistitel:
Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret

1, Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de

Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající

prostřednictvím

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci

1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297,

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

A, vložka 77229.

se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika

zastoupený: zmocněná pro záležitosti smluvní

a

Pojistník: Statutární město Karviná

IČO: 002 975 34

se sídlem:
Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát

zastoupený: vedoucí odboru ekonomického na základě

Kontaktní osoba pro
pověření primátora

potřeby vyřizová ni

pojistných událostí: tel.:

uzavírají prostřednictvím a na základě informací poskytnutých od

Zplnomocněného
RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno

makléře: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl B,

vložka 3930, IČO: 483 91 301

dodatek č. 2 k pojistné smlouvě na

SKUPINOVÉ POJIŠTĚNÍ ÚRAZU A NEMOCI, cEsTovNi POJIŠTĚNÍ A

POJIŠTĚNÍ ZÁVAŽNÝCH ONEMOCNĚNÍ

S účinností od 1. ledna 2022 se tímto dodatkem č. 2 mění pojistná smlouva č. 2209154417

v ustanovení „Přehled pojistného“ a „Přehled pojismého krytí“ zpúsobem dále uvedeným.

Pojistná smlouva č. 2209154417

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2844



*

PŘEHLED POJISTNÉHO

Pojistná doba: na dobu neurčitou

Pojistné období: Od: 01. 01. 2022 Do: 31. 12. 2022

Pojistná doba: na dobu neurčitou

Zálohové pojistné pro oddíl A celkem: NESJEDNÁVÁ SE

Počet pojištěných osob: NESJEDNÁVÁ SE

Pojistné na osobu a měsíc: 95 Kč

Zálohové pojistné pro oddíl B celkem: 5 550 Kč

Slovensko: 5

FředpokIádaný počet cestovních dní –

krátkodobé cesty:
Maďarsko: 3 Evropa: 135 Svět: 5

Polsko: 3

Slovensko: 25 Kč

Pojistné za osobu a den: Maďarsko: 25 Kč Evropa: 37 Kč Svět: 57 Kč

Polsko: 25 Kč

Počet pojištěných osob – opakované

cesty: Evrnpa: 0 \ Svět: 0
Pojistné za osobu a rok: Evropa: 3 600 Kč Svět: 4 500 Kč

Zálohové pojistné pro oddíl C: NESJEDNÁVÁ SE

Celkové zálohové roční pojistné: 5 550 Kč

Frekvence platby pojistného: Roční

Datum spIatnosti pojistného: do data uvedeného na faktuře

Pojistné je splatné na účet zp|nomocněnéhc makléře

č. Raiffeisenbank a.s., v termínech

Bankovní spojení:
sp|alnosíí stanovených dle faktury.

Variabilním symbolem je vždy číslo pojistné

sm|ouvy.

Pojistná smlouva č. 2209154417



PŘEHLED POJISTNÉHO KRYTÍ

Oddíl B: Cestovní pojištění na krátkodobé cesty

Pojištěné osoby: zaměstnanci pojistníka a/nebo další osoby vyslané jménem pojistníka na

zahraniční cestu, mladší 70 let

Doba účinnosti pojištění: OT3 + OT4

Územní platnost pojištění: EVROPA / SVĚT

Pracnvnízahraniční cesty: \ mm

Soukromé zahraniční ces(y: \ ANO

Zimní spony: mo

Rizikové spony: NE

__

Položka Pojistná částka

m Léčebné www a doprava 20 mm ooo Kč , spomúčasl 0 Kč
www na mm mm ošeU'ení \ 50 000 Kč

B2. Náklady na převoz pojištěné osoby v rámci limitu B1.

B2. Pohřební výlohy 500 000 Kč

B3. Asistenční služby v rámci limitu B1.

Pojištění přivolané osoby 200 000 Kč

Limit pD||stnéhu plnění na ]eden den mmm 4 000 Kč

B4. Právní www 100 000 Kč

B5. Pojišíění právní pomoci a kauce v případě dopravní nehody 200 000 Kč

EG. Pojišíění odpovědností \ 25 000 000 KČ

B7. Zavazadla a cestovní doklady 80 000 Kč

\ Limil na mm zavezad|o \ 40 000 Kč

\ Limil na jednu mmm \ 20 000 Kč

FojiŠ(ění náhrady ceSlovníCh dok|adú W 000 Kč

ZpoŽdéni zavazade| 20 000 Kč . spn|uúčasl 4 hodiny
ae. Peníze \ 5 000 Kč

ae. \ Zrušení, zkrácení a zpoždění oesly

Zrušení a zkrácení EE 1 . vzlahuje se uuuze na sjužební oesly 20 000 Kc - spcjuúČasl 0% , akumujovený jirmt na pojismou mmm 40 000 Kč
B9.2 Návrat a vyslání náhradního zaměstnance 200 000 Kč

chŽdéní m 000 Kč sss , spo|uúčas( 4 hodiny ' mm na 1 nodinu 1 mm Kč
B10. Únos dopravního prostředku, únos osoby braní rukojmí 50 000 Kč

Pojištění úrazu

- smrt následkem úrazu 1 000 000 Kč

DU

- trvalé tělesné poškození následkem úrazu 1 000 000 Kč

- limit pro Jednu událost 20 000 000 Kč

Pojištění denních dávek při hospitalizaci v zahraničí 2 000 Kč

DU

- maximální doba léčení 365 dní

Pojistná smlouva č. 2209154417



Oddíl B: Cestovní pojištění na roční karty – nesjednává se

Pojištěné osoby: zaměstnanci pojistníka a/nebo další osoby dle jmenného seznamu pojištěných

osob, mm je nedílnou součásli \éto pojistné smIouvy, mladší 70 let

Doba účinnosti pojištění: OT3 + OT4

Územní platnost pojištění: EVROPA / SVĚT

Pracnvnízahraniční cesty: \ mm

Soukromé zahraniční ces(y: \ ANO

Zimní spony: mo

Rizikové spony: NE

Maximální délka jedné cesty: 60 dní

Položka Pojistná částka

m Léčebné www a doprava 20 mm ooo Kč , spomúčasl 0 Kč
www na mm mm ošeUení \ 50 000 Kč

B2. Náklady na převoz pojištěné osoby v rámci limitu B1.

B2. Pohřební výlohy 500 000 Kč

B3. Asistenční služby v rámci limitu B1.

Pojištění přivolané osoby 200 000 Kč

Limit prstnéhu plnění na ]eden den mmm 4 000 Kč

B4. Právní www 100 000 Kč

B5. Pmišcěm právní pomoci a kauce v případě dopravní nehody 200 000 Kč

EG. Pmišlěm' odpovědnosU \ 25 000 000 KČ

B7. Zavazadla a cestovní doklady 80 000 Kč

\ Limil na mm zavazadm \ 40 000 Kč

\ Limil na jednu mmm \ 20 000 Kč

FojiŠ(ěrH' náhrady ceSlovníCh dok|adú W 000 Kč

ZpoŽdéni zavazade| 20 000 Kč . spu|uúčas( 4 hodiny
ae. Peníze \ 5 000 Kč

ae. \ Zrušení, zkrácení a 1poždéníces(y

Zrušení a zkrácení EE 1 . vz|ahuje se pouze na mmm ces|y 20 000 Kc - spcmúČasl 0% , aKummovaný mm na osobu a pmislné mmm m 000 Kč
B9.2 Návrat a vyslání náhradního zaměstnance 200 000 Kč

chŽdéní m 000 Kč sss , spo|uúčas( 4 hodiny ' mm na 1 hodinu 1 mm Kč
B10. Únos dopravního prostředku, únos osoby braní rukojmí 50 000 Kč

Pojištění úrazu

- smrt následkem úrazu 1 000 000 Kč

DU

- trvalé tělesné poškození následkem úrazu 1 000 000 Kč

- limit pro jednu událost 20 000 000 Kč

Pojištění denních dávek při hospitalizaci v zahraničí 2 000 Kč

DU

- maximální doba léčení 365 dní

Pojistná smlouva č. 2209154417



*

Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zúslávají v platnosti.

V dne V Praze dne

Podpis: ____________________________ ______________________________

Jméno:

Funkce: vedoucí odboru ekonomického na základě Accident & Health Underwriter

pověření primátora

Pojistná smlouva č. 2209154417



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Kupní smlouva

č. MMK/SML/........./2021

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

1. Ing. Pavlína Wlochová,

da'hz jen kupující

2. Statutární město Karviná

Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné

K podpisu oprávněn: Mgr. Petr Bičej, ředitel Městské policie Karviná na základě pověření ze dne 5.11.2014

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

ID: es5bv8q

da'\e jen prodávající

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, žeosoby podepisujídtuto smlouvu jsou ktomuto úkonu oprávněny.

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem služebního psa (dále jen pes), který je předmětem této

smlouvy specifikovaný v čl. III.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2846



III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem 5m|ouvy j'e prodej služebního psa Gree, belgického ovčáka malinois s průkazem

původu.

Jméno psa: Gree

Název chovu: Ostaryka

Plemeno: Belgický ovčák malinois

Datum narození: 15.07.2016

Pohlaví: fena

Zbarvení: modré

Tetovací číslo:

Číslo čipu: 945000006014575

IV.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně. Prodávající touto smlouvou za podmínek v ní

uvedených prodává dále specifikovaného služebního psa kupujícímu a ten ho za dohodnutou

cenu 15.000,- Kč, slovy patnácttisíckorunčeských, kupuje.

2. Kupní cenu je kupujícípovinen uhradit do 10 dnů od podpisu smlouvy na pokladně Magistrátu

města Karviné, na adrese Karola Śliwky čp. 50/80b na základě vystavené faktury.

3. Prodávající předal kupujícímu psa před podpisem smlouvy.

4. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí psa specifikovaného v článku III. této

smlouvy.

5. Kupující tímto bere na vědomí, že od okamžiku faktického převzetí za psa plně odpovídá a

v tento okamžik na něj přechází \ nebezpečí škody na zvířeti.

V.

Prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že:

1. Předává psa uvedeného v předmětu smlouvy zdravého ve výborném psychickém a fyzickém

stavu a kondici.

2. Pes v den odběru nejeví žádné příznaky nemoci, nemá jiné vady, které by bránily v prodeji.

Slrana : u



VI.

Prohlášení kupujícího

Kupující prohlašuje, že

a) se bude o psa řádně starat

b) byl seznámen se základními zásadami v péči o psa

c) převzal od prodávajícího průkaz původu a mezinárodní očkovací průkaz/europas

d) byl upozorněn, že se musí pes pravidelně očkovat a odčervovat

VII.

Další ujednání

1. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího uhrazením celé výše kupní ceny.

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každý z účastníků

obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu

porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovením obecně

závazných předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

5. O prodeji psa rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …….., ze dne 00.00.2021.

V Karviné, dne V Karviné, dne

Slrana 3m



…………………………………………………… ………………………………………………….

za kupujícího za prodávajícího

Ing. Pavla Wlochová Mgr. Petr Bičej

ředitel Městské policie Karviná

Slrana 4 u



Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

Kupní smlouva

č. MMK/SML/........./2021

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

1. Martin Kubátko,

da'íe jen kupující

2. Statutární město Karviná

Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Zastoupen: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné

K podpisu oprávněn: Mgr. Petr Bičej, ředitel Městské policie Karviná na základě pověření ze dne 5.11.2014

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

ID: es5bv8q

da'íe jen prodávající

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, žeosoby podepisujícítuto smlouvu jsou ktomuto úkonu oprávněny.

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem služebního psa (dále jen pes), který je předmětem této

smlouvy specifikovaný v čl. III.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2846



III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem sm|ouvyje prodej služebního psa Barny, německý ovčák s průkazem původu.

Jméno psa: Barny

Název chovu: Broval

Plemeno: Německý ovčák

Datum narození: 07.11.2015

Pohlaví: pes

Zbarvení: celo černý

Tetovací číslo: 67963

Číslo čipu:

IV.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně. Prodávající touto smlouvou za podmínek v ní

uvedených prodává dále specifikovaného služebního psa kupujícímu a ten ho za dohodnutou

cenu 15.000,- Kč, slovy patnácttisíckorunčeských, kupuje.

2. Kupní cenu je kupujícípovinen uhradit do 10 dnů od podpisu smlouvy na pokladně Magistrátu

města Karviné, na adrese Karola Śliwky čp. 50/80b na základě vystavené faktury.

3. Prodávající předal kupujícímu psa před podpisem smlouvy.

4. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí psa specifikovaného v článku III. této

smlouvy.

5. Kupující tímto bere na vědomí, že od okamžiku faktického převzetí za psa plně odpovídá a

v tento okamžik na něj přechází '\ nebezpečí škody na zvířeti.

V.

Prohlášení prodávajícího

Prodávající prohlašuje, že:

1. Předává psa uvedeného v předmětu smlouvy zdravého ve výborném psychickém a fyzickém

stavu a kondici.

2. Pes v den odběru nejeví Žádné příznaky nemoci, nemá jiné vady, které by bránily v prodeji.

Slrana : u



VI.

Prohlášení kupujícího

Kupující prohlašuje, že

a) se bude o psa řádně starat

b) byl seznámen se základními zásadami v péči o psa

c) převzal od prodávajícího průkaz původu a mezinárodní očkovací průkaz/europas

d) byl upozorněn, že se musí pes pravidelně očkovat a odčervovat

VII.

Další ujednání

1. Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího uhrazením celé výše kupní ceny.

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každý z účastníků

obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu

porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými

podpisy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovením obecně

závazných předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.

5. O prodeji psa rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …….., ze dne 00.00.2021.

V Karviné, dne V Karviné, dne

Slrana 3/4



…………………………………………………… ………………………………………………….

za kupujícího za prodávajícího

Martin Kubátko Mgr. Petr Bičej

ředitel Městské policie Karviná

Slrana 4 u



Příloha č. 1 k usnesení 
   

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 
  

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 16 

 

ZÁSADY 

pro nakládání s nemovitým majetkem 

 

Rada města Karviné vydala dne 15. 12. 2021 tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále 

jen „Zásady“):  

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 

vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „město“), jakož i stanoví finanční úhrady při 

nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  

1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 

města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 

nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů jako 

celku, jejichž převod se řídí Zásadami prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech 

včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné.  

1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 

jen „MMK“) a Městská policie Karviná (dále jen „Městská policie“). Těmito Zásadami se s výjimkou 

čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové organizace města 

(dále jen „PO“).  

1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen „OM“), Odborem školství a 

rozvoje MMK, (dále jen „OŠR“), Městskou policií, PO (dále jen „správci“) a je evidován v 

inventurních soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k zajištění 

postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro hospodaření s 

majetkem. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve zřizovacích listinách 

a v čl. 15 těchto Zásad.  

Článek 2 
Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  

2.1 RM pověřuje OM a OŠR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 

nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 

záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 

hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 

desce OM na žádost Městské policie.  

2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 

2.3 Smlouvy uzavírané městem dle těchto Zásad jsou centrálně evidovány v elektronické podobě 

prostřednictvím aplikace Spisová služba.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2847



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 16 

 
 

Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  

3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 

pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 

a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 

rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 

svěřeno odboru MMK. 

3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 

bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 

rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 

o míře inflace.  

3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto Zásadách 

podle následujícího vzorce:  

N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 

kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 

                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 

                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.

  

Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 

výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  

3.4  Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 

nájemného / pachtovného 50,- Kč/rok.  

3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř  zón dle atraktivnosti nájmu:  

zóna č. 1  

Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 

u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 

Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 

zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, kino Centrum a okolí, tř. Osvobození od OD Prior 

po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího obchodního 

střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. Sokolovskou,  

zóna č. 2  

ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 

nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 

křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu 

v úseku od křižovatky s ul. Poštovní po okružní křižovatku s ul. Polská,  ul. Palackého, ul. 

Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 

školu, ul. Kosmonautů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U Bažantnice, ul. 

Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní středisko Centrum, ul. 

Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  

zóna č. 3  

ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 

po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 

Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 

ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 

Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 

Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 

služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 

Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 

ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 

Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 16 

 
 

ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 

Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 

Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 

(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 

Morcinka, ul. Fučíkova, nám. Budovatelů 

zóna č. 4  

ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  

3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v příloze č. 1. Tato příloha je však pouze 

orientační, nezahrnuje podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení 

nájemného nutno vždy vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě 

pochybností při zařazení prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do 

objektu (provozovny), nikoliv adresa objektu.  

Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 

4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen „prostor“) - obecná 

ustanovení  

Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  

4.1.2  Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 

příslušným usnesením RM (vyjma PO a budovy č. p. 2379/54a na ul. Žižkova v Karviné-

Mizerově (dále jen „budova polikliniky“), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 

činí:  

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

4.1.2.1 1.447,- Kč 941,- Kč 579,- Kč 279,- Kč 

4.1.2.2 1.261,- Kč 827,- Kč 507,- Kč 238,- Kč 

4.1.2.3 982,- Kč 631,- Kč 393,- Kč 186,- Kč 

4.1.2.4 400,- Kč 250,- Kč 140,- Kč 70,- Kč 

4.1.2.5 806,- Kč 476,- Kč 290,- Kč 135,- Kč 

Vysvětlivky: 

4.1.2.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další prostory 

podobných užitných vlastností,  

4.1.2.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  

4.1.2.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných užitných 

vlastností,  

4.1.2.4 chráněná pracovní dílna, kterou je pracoviště zaměstnavatele, vymezené na 

základě dohody s Úřadem práce a přizpůsobené pro zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením, kde je v průměrném ročním přepočteném počtu zaměstnáno 

nejméně 60% těchto zaměstnanců,  

4.1.2.5 ostatní, především provizória.  

4.1.3  Nájemné za pronájem prostorů v budově polikliniky se sjednává v nájemní smlouvě 

dohodou v souladu s příslušným usnesením RM, přičemž sazba nájemného je 

stanovena takto: 
 

1. PP 1. NP až 4. NP Střešní prostory 

4.1.3.1 630,– Kč 950,– Kč  – 

4.1.3.2 916,– Kč 1.380,– Kč  1.176,27 Kč 

4.1.3.3 916,– Kč 1.380,– Kč – 

4.1.3.4 – – 4.000,– Kč 

4.1.3.5 900,– Kč – – 

 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 16 

 
 

Vysvětlivky: 

4.1.3.1  nájemné za 1 m2 pronajatého prostoru (není-li přístup do prostoru přímo z ulice) 

ročně nájemcům provozujícím zdravotnické služby 

4.1.3.2  nájemné za 1 m2 pronajatého prostoru ročně   

4.1.3.3  nájemné za  umístění 1 ks automatu měsíčně 

4.1.3.4  nájemné za umístění 1 ks antény ročně 

4.1.3.5  nájemné za 1 m2 prostoru užívaného jako předávací stanice zajišťující 

transformaci tepelné energie ročně. 

4.1.4  V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 

zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí 

právo odstoupení od smlouvy.  

4.2 Prostory - sázkové kanceláře  

Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 

ve výši 3.099,- Kč/ m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  

4.3 Prostory - garáže  

Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je skutečnost, 

že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, že nevlastní ani 

nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na výši nájemného vliv 

umístění garáže v příslušné zóně.  

Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  

- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 310,- Kč/m2 ročně,  

- v ostatních případech 517,- Kč/m2 ročně.  

4.4 Prostory v domech čp. 33 a čp. 35 na Masarykově náměstí  

Sazba nájemného za pronájem prostor v těchto domech se stanovuje na 150,- Kč/m2 měsíčně. 

Článek 5 
Nájmy a pachty pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků 

do doby zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  

5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 

města takto:  

 U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 

humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  

 U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 26,- Kč/m2 ročně.  

 U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 

minimálně 11,- Kč/m2 ročně.  

 U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 42,- Kč/m2 

ročně.  

 U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 26,- Kč/m2 ročně.  

5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při porušení 

povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den prodlení.  

5.2 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely  

Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné za pozemky ve vlastnictví města takto:  

 

 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 16 

 
 

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

5.2.1. 310,- Kč 207,- Kč 104,- Kč 52,- Kč 

5.2.2. 11,- Kč 11,- Kč 11,- Kč 6,- Kč 

5.2.3. 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 52,- Kč 

Vysvětlivka: 

5.2.1. roční nájemné za 1 m2 pozemku pro podnikatelské účely,  

5.2.2. roční nájemné za 1 m2 pozemku zastavěného stavbami a zařízeními, které 

slouží pro sportovní a rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  

5.2.3 roční nájemné za 1 m2 pozemku sloužícího pro přístup a příjezd související s 

podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení formalit spojených s povolením 

stavby ve správním řízení a vybudováním stavby do doby uzavření kupní smlouvy.  

Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při porušení 

povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den prodlení.  

5.3 Stanovení výše pachtovného.  

5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  

a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 

související s užíváním a požíváním věci 26,- Kč/m2 ročně.  

b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  

c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 

plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty 

apod. se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  

k. ú. Karviná – Město Kč 827,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Louky nad Olší Kč 740,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Staré město u Karviné Kč 681,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Ráj Kč 668,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Karviná - Doly Kč 663,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Darkov Kč 630,- / 10.000 m2 ročně 

5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 

každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  

5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 

pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti (dále jen „úhrada“).  

5.4.1 RM tímto pověřuje OM k uzavírání smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání, součástí které je úhrada za omezení užívání pozemku do 

doby zahájení realizace stavby a užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a to následovně:  

− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 

spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 

včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 

šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy a příjezdy) ve výši 44,- Kč/m2 ročně,  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 16 

 
 

− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 

povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 

souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 

pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 88,- Kč/m2 ročně. V případě, že 

předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.760,- Kč ročně 

za celý předmět užívání.  

Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání.  

5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 

veřejným prostranstvím  

5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 

prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 

nájmy) se stanovuje následovně:  

− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.033,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.066,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 

100 m2 52,- Kč/měsíc.  

5.5.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení.  

5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 

umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  

5.6.1 Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 

pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 2.583,- Kč/ m2 ročně. 

Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 

zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 2.583,- Kč/m2 pronajímané 

plochy ročně.  

5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 

stanovuje ve výši 2.066,- Kč ročně za každý automat.  

5.6.3 Nájemnému nepodléhají:  

a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých 

fyzická či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na 

fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba 

oprávněna umístit na své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu 

pronajímatele. Po ukončení nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít 

demontovat a plochu uvést do původního stavu,  

b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  

c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  

d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 

zakladatelem je město.  

Článek 6 
Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  

6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM, OŠR (ve věci nájmu či výpůjčky prostorů zámku Fryštát)  a PO v 

mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce s 

účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen „krátkodobý nájem“) v případech, kdy předmětem 

smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů a pozemků. Městská policie musí předložit smlouvu, 

jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 16 

 
 

RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 

než 30 dnů uzavíraných: 

- Odborem majetkovým vedoucí OM  

- Odborem školství a rozvoje vedoucí OŠR 

a v jejich nepřítomnosti pověřeného zástupce.  

6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  

 1. hod 2. a každá 

další 

započatá hod. 

Městský klub seniorů Rudé armády,  
ul. Rudé armády   536, Karviná-Hranice 

251 Kč 126 Kč 

Městský klub seniorů V Aleji,  
ul. V Aleji 433, Karviná-Ráj 

176 Kč 88 Kč 

Městský klub seniorů Borovského,  
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 

126 Kč 63 Kč 

Městský klub seniorů U Lesa,  
ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 

126 Kč 63 Kč 

Městský klub seniorů Nové Město,  
ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město 

176 Kč 88 Kč 

Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 

samotného nájmu.  

6.3 U nájmů prostorů na zámku Fryštát ke konání sňatků se stanovuje nájemné ve výši 2.000,-  

Kč/sňatek/do 1 hod. Zahrnuje prostory schodiště, šatnu a WC, předsálí, obřadní sál.  

U ostatních krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 2.000,- 

Kč/hod.; ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 626,- Kč/hod.  

6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 

a v prostorách 1. NP (společenská místnost, zázemí a kuchyňka) budovy č. p. 599 na ul. Těšínské 

v Karviné-Loukách se stanovuje nájemné ve výši 100,-Kč/hodinu. V případě překročení sjednané 

doby nájmu se za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hodinu. 

6.5 U krátkodobých nájmů fotbalového hřiště na Sportovišti Karviná na ulici Žižkova v Karviné-

Hranicích se stanovuje nájemné takto: 

 Sazba za 1 hod. Prodloužení o každou další 
½ hod. 

Bez osvětlení 700 Kč 350 Kč 

S osvětlením 800 Kč 400 Kč 

 

6.6 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto Zásad, se stanovuje 

nájemné takto:  

6.5.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 

založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro 

svou ekonomickou činnost: 63,- Kč/hod,  

6.5.2 v ostatních případech: 126,- Kč/hod.  

6.7  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty v 

nájemném.  

6.8 Ceny krátkodobých nájmů jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Článek 7 

Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 16 

 
 

7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 

za služby dle přílohy č. 1 těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu se 

Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  

Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 

8.1 RM tímto rozhodla svěřit OŠR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 

nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 

pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 

Business Gate (dále jen „Business Gate“).  

8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši stanovené 

ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate 

http://www.businessgate.cz/cenikbg/, který schvaluje RM.  

8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 

zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 

aktivit a pracovním účelům.  

Článek 9 
Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  

9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 

internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 

zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 

takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  

9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 

umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro bezdrátové 

připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy zajistí 

správce. 

9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  

− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  

− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 

RM.  

Článek 10 
Souhlasy 

10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále jen 

„souhlas“). 

10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 

Článek 11 
Věcná břemena  

11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  

Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a související ujednání a smlouvy o zřízení věcného břemene 

jakož i o jejich zániku rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření nebo zániku těchto smluv 

rozhodnutím RM svěřeno odboru MMK. 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 16 

 
 

11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  

11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 

nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve 

výši 10% z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu místo budoucího oprávněného.  

11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní 

pokutu za každý započatý měsíc prodlení ve výši:  

− 500,- Kč u právnických osob,  

− 100,- Kč u fyzických osob.  

11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 

a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 220,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně, 110,- Kč/m2 použitého pozemku.  

11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která po 

dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 440,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně 220,- Kč/m2 použitého pozemku.  

Článek 12 
Geodetická dokumentace  

12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 

neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 

nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 357/2013 Sb., případně geodetickou dokumentaci 

skutečného provedení stavby pro účely aktualizace digitální technické mapy města Karviné. 

Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu se Směrnicí 

pro tvorbu a aktualizaci digitální technické mapy města Karviné.  

Článek 13 
Převody a nabývání nemovitostí  

13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před projednáním 

převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či nabytí nemovité 

věci Komisi majetkové a bytové.  

Článek 14 
Zástavní práva  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 16 

 
 

14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  

Článek 15 
Příspěvkové organizace  

15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k řízení 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 

Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 

případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  

Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  

16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto Zásadách, jsou uvedeny bez daně z 

přidané hodnoty, vyjma krátkodobých nájmů uvedených v článku 6. V případech, kdy to vyžaduje 

nebo umožňuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k nim bude 

připočtena DPH ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.  

Článek 17 
Závěrečná ustanovení  

17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise 

města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  

17.2 Těmito Zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem ze dne 08. 09. 2021.  

17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se řídí dosavadními předpisy. 

17.4 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 15. 12. 2021 usnesením č. ……. a 

nabývají účinnosti dnem 01. 01. 2022. 

 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 16 

 
 

 

Příloha č. 1 
Grafické znázornění rozdělení města do zón 

 

 

 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 16 

 
 

Příloha č. 2  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 

Karviná  
 

1) Regionální knihovna Karviná  
 

Karviná-Mizerov Provozní doba* 

Sazba v Kč/hod. 

Mimo provozní dobu 

Sazba v Kč/hod. 

kinosál 500 600 

multimediální učebna, literární salón, jednací místnost 150 250 

použití prezentační techniky (dataprojektor, plátno, 

notebook/PC, mikrofon) 

100 100 

 

zapůjčení flipchartu 50 50 

zapůjčení mobilní učebny – až 10 notebooků 

(jednorázový poplatek za 1 notebook) 

 

50 

 

50 

Karviná-Fryštát Provozní doba 

Sazba v Kč/hod. 

Mimo provozní dobu 

Sazba v Kč/hod. 

Karviná-Fryštát 150 250 

Zapůjčení prezentační techniky (dataprojektor, plátno, 

notebook) 

100 100 

Zapůjčení flipchartu 50 50 

Výše nájmu je stanovena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, mzdy pověřeného 
pracovníka, úklidu a samotného nájmu. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

* Provozní doba – Karviná-Mizerov: pondělí–středa 7:00–19:00 
 úterý, čtvrtek, pátek 7:00–18:00 
 sobota 8:00–12:00 

Provozní doba – Karviná-Fryštát: pondělí–pátek 7:00–18:00 
  

  
  

2) Městský dům kultury  
  

I. Nájem nebytových prostorů –  
 
Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 

Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den 

3,40 Kč/m²/1 hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 

sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 

hlediště-jeviště 495,00 1 680 2 520 3 360 4 200 5 040 5 880 6 720 7 560 8 400 9 240 

velký sál-balkón 185,00 630 950 1 260 1 580 1 890 2 210 2 520 2 840 3 150 3 470 

malý sál 348,00 1 180 1 770 2 360 2 950 3 540 4 130 4 720 5 310 5 900 6 490 

foyer 160,00 540 810 1 080 1 350 1 620 1 890 2 160 2 430 2 700 2 970 

obřadní síň 170,00 580 870 1 160 1 450 1 740 2 030 2 320 2 610 2 900 3 190 

před obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 

nad obřadní síní 133,00 450 680 900 1 130 1 350 1 580 1 800 2 030 2 250 2 480 

baletní sál 74,00 250 380 500 630 750 880 1 000 1 130 1 250 1 380 

šatna č. 1 9,50 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 16 

 
 

šatna č. 2 8,40 30 50 60 80 90 110 120 140 150 170 

šatna č. 3 19,80 70 110 140 180 210 250 280 320 350 390 

šatna č. 4 14,80 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 

šatna č. 5 13,50 50 80 100 130 150 180 200 230 250 280 

šatna č. 6 11,00 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 

šatna č. 7 26,00 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 

šatna č. 8 25,50 90 140 180 230 270 320 360 410 450 500 

učebna č. 1 40,00 140 210 280 350 420 490 560 630 700 770 

učebna č. 2, 3 54,50 190 290 380 480 570 670 760 860 950 1 050 

učebna č. 4 46,00 160 240 320 400 480 560 640 720 800 880 

 
 

Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 

Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč /den 

3,40 Kč/m²/1hod. m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 

sniž. koeficient   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5 

Kino Centrum 

sál 621,00 2 110 3 170 4 220 5 280 6 330 7 390 8 440 9 500 10 550 11 610 

Letní kino 

areál Letního kina¹ 2 270 3 410 4 540 5 680 6 810 7 950 9 080 10 220 11 350 12 490 

Letní kino - zadní trakt² 

sál č. 20 89,45 x 450 600 750 900 1 050 1 200 1 350 1 500 1 650 

denní místnost č. 27 29,96 x 150 200 250 300 350 400 450 500 550 

denní místnost č. 28 23,71 x 120 160 200 240 280 320 360 400 440 

Obecní dům Družba: 

celý objekt ³   1 000 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1 000 Kč) 

 
1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 
3 Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 

 

 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, 
vybavení a samotného nájmu. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
  

II. Slevy na nájemném  
  
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu 
I.,  
  
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude 
realizován prodej alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na 
které se nevztahuje písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I.,  
  
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím:  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 16 

 
 

 
1. Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace,  
  
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná,  
  
4. Český červený kříž,  
  
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA,  
  
6. Organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených,  
  
7. Organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách 
8. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková organizace, 
 
9. Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s., 
 
10. Sdružení Permoník, spolek.  

 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném 
nad tento stanovený limit nebo uplatnění jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech 
ředitel/ka MěDK.  
  

III. Služby  
  

Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 

Druh služby 
Hodinová sazby v Kč 

pracovní dny sobota, neděle 

technické zabezpečení (zvuk, osvětlení, elektro, promítání) 210 260 

organizační práce 240 300 

manipulační práce, služba řidiče 190 240 

pokladní služba 140 180 

úklidová služba včetně domovních prací 130 160 

obsluha šatny, uvádění, požární dozor 130 160 

výzdoba, propagace 230 290 

 Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek. 
 

Druh služby Sazby v Kč 

zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  

odvoz odpadu 150,-/akce 

sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 

 Ceny jsou uvedeny bez DPH 
 

 O uplatnění slevy na služby rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 

IV. Ostatní inventář  
  

Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a 
zařízení nutné k zajištění těchto akcí.  
 

Název Sazba v Kč/den 

mikrofon 100,- 

bezdrátový mikrofon, mikroport 250,- 

řečnický pult 70,- 

stůl 10,- 

židle 5,- 

křeslo 20,- 

ubrus 20,- 

napron 10,- 

ručník 10,- 

utěrka 10,- 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 15 / 16 

 
 

vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70,- 

vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100,- 

stojan na vlajky 300,- 

klavír (cembalo) 100,- 

praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40,- 

promítací plátno 800,- 

dataprojektor 1 000,- 

CD přehrávače 100,- 

minidisk přehrávače 100,- 

Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
 
 

V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného)  
 

 sazba v Kč/den 

krátkodobý pronájem pódia 1.000,- 

 
 

 montáž demontáž 

pracovní dny 4300 4300 

sobota + neděle 5400 5400 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
  

3) Základní školy  
 
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 
 

sportovní areál - haly venkovní sportoviště 

sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 

tenisový kurt 310   tenisový kurt 150 

velká hala pro míčové hry 670 házená 360 

beachvolejbalové hřiště 420 beachvolejbal, beachtenis 170 

malá hala pro beachfotbal 670 beachfotbal 260 

střední hala pro míčové hry 770 fotbal, házená 360 

 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 sazba v Kč/osoba/lekce 

TRX přístroj 30 

 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 

 sazba v Kč/hod. 

volejbalový kurt 160  

 
 
 
Tělocvičny základních škol 

 sazba v Kč/hod. 

děti a mládež do 18 let 20 

dospělí 100 a výše 

 
 
Venkovní sportoviště základních škol 
ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a  MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Mendelova 

 sazba v Kč/hod. 

Sportoviště - oplocené 170 

Sportoviště - velká plocha 260 

 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ U Studny 

 sazba v Kč/hod. 

Hřiště oplocené 170 

Sportoviště 260 

 
 
 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ Borovského 

 sazba v Kč/hod. 

Všechna venkovní sportoviště 500 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 16 / 16 

 
 

Víceúčelová hrací plocha (umělá tráva)  350 

Multifunkční hřiště (umělá hmota) 250 

Atletické sektory 200 

Doplňkové vnitřní plochy 150 

 
 
 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 

prostor sazba v Kč/hod. 

učebna, školní jídelna  
100 až 210  

divadelní sál – ZŠ Školská 

školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 

použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 

50 

použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 

4) Středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace 
U Bažantnice 1794, 735 06  Karviná-Nové Město 

Prostor Sazba v Kč 

Společenský sál 600,00/hod 

Malé sály 300,00/hod  

Kuchyňka – jednorázově 1000,00/hod 

Ubrus látkový 40,00/ks 

Ubrus papírový 20,00/ks 

Vstupné tělocvična 60,00/hod 

Sklepní prostory  

stolařská dílna 88704,00/rok 

AVZO – střelnice 5920,00/rok 

  

Školské organizace  

Společenský sál 

Každá započatá hodina včetně přípravy 

290,00/hod 

Kuchyňka- jednorázově 500,00/hod 

Ubrus látkový 20,00/ks 

Ubrus papírový 10,00/ks 

  

Technika Sazba v Kč za den 

Mikrofon 50,00  

Mikroport 80,00 

Dataprojektor 100,00  

Plátno 50,00 

Přenosná aparatura 200,00 

 
Výše nájmu je stanovena na základě propočtu nákladů z předcházejícího  účetního období za el. energie, tepla, vody, úklidu. 
Slevu v odůvodněných případech poskytuje ředitel. 
 

Ceník pobytu v TZ Řeka 
 sazba v Kč 

Kolektiv do 20 osob včetně 3200,-/den (noc) 

Kolektiv nad 20 osob 160,-/osoba/den (noc) 

Pronájem kuchyně 200,-/den 

 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 

 
 

 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dohoda“) 

 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 
1. MASPO Elektro s.r.o. 

Sídlem  : ul. Borovského 878/10a, 734 01 Karviná 4 
IČ     : 27830276 
DIČ   : CZ27830276 
zastoupen  : Josefem Majewskim 
účet   : 185855071/0600 
 (dále jen „prodávající“) 

 

a 

2. Statutární město Karviná 
se sídlem  : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ   :  297534 
DIČ   : CZ00297534 

 Zastoupené : Ing. Janem Wolfem, primátorem města k podpisu smlouvy  oprávněna na 
základě pověření ze dne 2.1.2018: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního 

účet   : 27-1721542349/0800 
(dále jen „kupující“) 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.11.2020 smlouvu číslo MMK/SML/2178/2020, jejímž předmětem byla 
dodávka a montáž LED panelů do podhledu v budově B MMK (dále jen „Smlouva“). 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

3. Při dodatečné kontrole statutárním městem Karviná bylo zjištěno, že Smlouva zveřejněna v registru smluv 
pod ID: 13492016 dne 13.11.2020, nebyla uveřejněna v registru smluv v souladu s § 5 ZRS. Uzavřená 
Smlouva nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku a plnění ze zrušené Smlouvy se stalo bezdůvodným 
obohacením. 

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2848



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 

 
 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Bezdůvodným obohacením na straně prodávajícího je přijaté peněžní plnění ve výši 273 620,- Kč vč. DPH, 
které bylo určeno ve Smlouvě.  

2. Bezdůvodným obohacením na straně kupujícího je faktické plnění spočívající v dodávce a montáži LED 
panelů do podhledu v budově B MMK, které nelze dobře vydat ve smyslu ustanovení § 2999 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a hodnota 
tohoto plnění odpovídá ceně určené  Smlouvou. 

3. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené bezdůvodné 
obohacení za zcela vypořádané. 

4. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních stran 
vymezenému v této Dohodě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění poskytnutého podle 
Smlouvy a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními obsaženými ve Smlouvě, která je Přílohou této 
Dohody a tvoří závaznou část smluvních ujednání této Dohody. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré víře a uzavřením 
této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze zrušené 
Smlouvy. 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních strana obdrží po jednom 
exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 V …………… dne …..............................      V ……………. dne …..................... 

 

 

_______________________    _______________________  
za statutární město Karviná    Josef MAJEWSKI  
JUDr. Olga Guziurová, MPA,    jednatel společnosti 
vedoucí Odboru organizačního       
pověřena k podpisu na základě pověření ze dne 2.1.2018  

 



Dodatek č. 9 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 9 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Danutou Kwiczalovou, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatky č.1 až č. 8 k výše uvedené smlouvě (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 9 ke smlouvě v tomto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2850



Dodatek č. 9 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

 Na základě usnesení Rady města Karviné č.   ze dne 15.12.2021 a v souladu 
s odstavcem 5.3 smlouvy a rozpočtem statutárního města Karviné na rok 2022 
schváleným usnesením Zastupitelstva města Karviné dochází k následujícím změnám 
smlouvy:  

  
 
2.3  Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

  „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 125 135 000,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.33 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2022  

dodatek č.9 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 5 500 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 11 700 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 800 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 4 300 000,00   

0205 
Dopravní značení, běžná údržba cyklostezek,  
cyklotras a in-line stezek 

1 500 000,00   

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 27 500 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 500 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru  
 

1 380 000,00  

0210 Fontány, pítka 165 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 500 000,00   

0212 Pískoviště 600 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  8 000 000,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 600 000,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 720 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 500 000,00   



Dodatek č. 9 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0217 Lavičky 660 000,00   

0218 Kácení, ořezy 6 000 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 200 000,00  

0220 Psí útulek 1 250 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 710 000,00  

0223 Parkovací automaty 350 000,00 
+20 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 6 800 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 65 000,00   

0228 Vodní toky - OM 400 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 310 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 905 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 140 000,00  

0232 Veřejná zeleň 14 707 000,00 
měsíční paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky 25 000,00 
dle dohody a 
zakázkového listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 13 330 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 2 200 000,00  

0241 Svoz BRKO  4 630 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  206 000,00  

0243 Povýsadbová péče 660 000,00  

0244 Údržba kanalizací 330 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 880 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 100 000,00  

0249 Oprava protihlukové stěny Pokrok 0  

0250 Karvinské moře - údržba 600 000,00  

  Celkem včetně DPH  125 135 000,00   

 
2.4 Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto 

dodatku – ceníkem jednotlivých služeb na rok 2022. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 



Dodatek č. 9 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2022. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
Příloha č. 1 dodatku č. 9 – ceník služeb na rok 2022 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  člen představenstva 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

Příloha č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

o zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele 

 

ceník služeb – správa a údržba majetku města 
 
  
 

1. Ceník vybraných služeb 

Název činnosti MJ 
Cena v Kč bez 

DPH 

Místní komunikace 

Odstranění výtluků - původní metoda m2 1 433,00 

Odstranění výtluků - vysprávková souprava m2 555,00 

Čištění bahenních košů - 1.čištění po zimě ks 585,00 

Čištění bahenních košů ks 292,00 

Předlažba do 25 m2 m2 1 172,00 

Předlažba nad 25 m2 m2 698,00 

Výměna chodníkových obrubníků s použitím stávajících bm 328,00 

Výměna vyžilých chodníkových obrubníků (bez obrubníků) bm 419,00 

Infraset – zařízení na opravu výtluků m2 726,00 

Dopravní značení 

Nové vodorovné dopravní značení m2 277,00 

Obnova vodorovného dopravního značení m2 277,00 

Nástřik piktogramů ks 384,00 

Zabetonování patky ks 1 610,00 

Veřejné osvětlení 

Oprava světelných bodů do 6 m - bez materiálu ks 755,00 

Oprava světelných bodů nad 6 m - bez materiálu ks 841,00 

Výměna svítidla vč.přívod.kabelu a připojení ks 1 225,00 

Čištění svítidla do 6 m ks 470,00 

Čištění svítidla nad 6 m ks 502,00 

Nátěr stožáru 6 m ks 840,00 

Nátěr stožáru 8 m ks 1 071,00 

Nátěr stožáru 10 m ks 1 900,00 

Nátěr stožáru 12 m ks 2 366,00 

Nátěr stožárové patice ks 210,00 

Výměna světelného zdroje SSZ ks 367,00 

Čištění návěstidel SSZ - celá křižovatka ks 4 564,00 

Kontrola SSZ ks 221,00 

Městský mobiliář 

Výroba a osazení patky dílcového zábradlí ks 1 793,00 

Výroba dílcového zábradlí - plný díl ks 1 650,00 

Výroba dílcového zábradlí - mezidíl ks 1 363,00 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2850



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 

Obnova nátěru zábradlí dvoutrubkového bm 77,00 

Obnova nátěru dětských dřevěných atrakcí sestava 7 017,00 

Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo ks 4 794,00 

Výroba a instalace nové lavičky kov/dřevo - typ pro PBN ks 8 546,00 

Výroba a instalace nové lavičky celokovové ks 7 462,00 

Výměna prkna na lavičce ks 451,00 

Výroba stojanu na kola včetně instalace ks 6 164,00 

Pískoviště - osazení dřevěbých desek na betonový rám 3x3 m ks 4 576,00 

Pískoviště - osazení dřevěbých desek na betonový rám 4x4 m ks 6 175,00 

Sportovní hřiště 

Obnova vodorovného značení pro různé sporty bm 36,00 

Výměna obruče na košíkovou včetně síťky ks 2 092,00 

Výměna desky na basketbal vč.nátěru a montáže ks 4 649,00 

Demontáž, nátěr a montáž desky na košíkovou vč.opravy ks 2 658,00 

Městská zeleň 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
300 mm ks 

499,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
400 mm ks 

1 109,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
500 mm ks 

2 106,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
600 mm ks 

3 625,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
700 mm ks 

4 746,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
800 mm ks 

5 621,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
900 mm ks 

6 245,00 

Kácení listnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr do 
1000 mm ks 

7 494,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 300 mm ks 

499,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 400 mm ks 

624,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 500 mm ks 

972,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 600 mm ks 

1 492,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 700 mm ks 

2 342,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 800 mm ks 

3 388,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 900 mm ks 

3 729,00 

Kácení jehličnatých stromů včetně likvidace dřevní hmoty - průměr 
do 1000 mm ks 

4 475,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 300 mm ks 

1 873,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 400 mm ks 

2 499,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 500 mm ks 

5 621,00 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 600 mm ks 

9 368,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 700 mm ks 

12 490,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 800 mm ks 

16 238,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 900 mm ks 

18 737,00 

Kácení  stromů ve stížených podmínkách včetně likvidace dřevní 
hmoty - průměr do 1000 mm ks 

19 984,00 

Ořez živých plotů netrnitých - včetně naložení a odvozu hmoty bm 37,00 

Ořez živých plotů trnitých - včetně naložení a odvozu hmoty bm 42,00 

Drcení větví m3 717,00 

Frézování pařezů m3 2 914,00 

Likvidace letniček, dvouletek včetně odvozu a likvidace hmoty m2 34,00 

Rytí záhonů m2 22,00 

Pletí záhonů po zapojení porostu m2 28,00 

Zálivka květinových záhonů - včetně hnojení zásah 1 859,00 

Zálivka květinových záhonů - bez hnojení zásah 1 483,00 

Zálivka mobilních mís - včetně hnojení zásah 6 278,00 

Zálivka mobilních mís - bez hnojení zásah 5 259,00 

Výsadba rostlin ks 4,50 

Dosadba rostlin ks 6,70 

Založení travnaté plochy m2 45,00 

Dřevěné stánky 

Přeprava 1 ks mobilního stánku tam i zpět ks 3 010,00 

Přeprava 2 a více ks mobilních stánků tam i zpět ks 2 329,00 

Montáž a demontáž pódia ks 31 907,00 

Psí útulek 

Odborná kynologická péče hod 217,00 

Krmení psů pes/den 45,00 

Odpady 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - 120 l + BRKO 1 ks/1xtýdně/rok 1 203,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - 1 100 l 1 ks/1xtýdně/rok 4 714,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - využitelné složky - 1 100 l 1 ks/1xtýdně/rok 5 563,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - využitelné složky - 120 l 
(pytle) 1 ks/1xtýdně/rok 

1 203,00 

Sběr a přeprava komunálního odpadu - kov - 1 500 l ks 1 613,00 

Provoz sběrného dvoru měsíc 55 571,00 

Nájemné velkoobjemového kontejneru od 4.dne nájmu 48,00 

Betonování sloupku OK ks 554,00 

Výroba zákazové cedule bez sloupku ks 841,00 

Výroba sloupku k zákazové ceduli ks 609,00 

Betonování sloupku k zákazové ceduli ks 554,00 

 
 
 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 

2. Ceník údržby veřejné zeleně 
 

a) Cena prací za provádění údržby veřejné zeleně ve městě v rozsahu dle odst. 3.1.20 
předmětu smlouvy je stanovena jako smluvní a činí 16 428 000,-Kč vč. DPH. Cena bude 
hrazena v měsíčních splátkách, které jsou stanoveny na základě velikosti ploch a kategorií 
údržby, dle tabulky č. 1 smlouvy. 

 
tabulka: rozdělení plateb za údržbu veřejné zeleně dle odst. 2a přílohy (v Kč vč. DPH) 
 

plocha/ 
období 

dle odst.2 písm.a) 

č. 1 č. 2 č. 3 č. 4 č. 5 Celkem město 

Leden 0 0 0 0 0 0 

Únor 0 0 0 0 0 0 

březen 42 388 269 603 140 734 165 320 229 755 847 800 

Duben 42 388 269 603 140 734 165 320 229 755 847 800 

Květen 98 028 623 437  325 443 382 298 531 294 1 960 500 

Červen 109 926 699 160 364 965 428 726 595 823 2 198 600 

Červenec 109 926 699 160 364 965 428 726 595 823 2 198 600 

Srpen 109 926 699 160 364 965 428 726 595 823 2 198 600 

Září 110 287 701 375 366 132 430 093 597 713 2 205 600 

Říjen 110 287 701 375 366 132 430 093 597 713 2 205 600 

Listopad 88 246 561 237 292 974 344 156 478 287 1 764 900 

Prosinec 0 0 0 0 0 0 

Celkem 821 402 5 224 110 2 727 044 3 203 458 4 451 986 16 428 000 

*poznámka: Ceny v jednotlivých měsících jsou zaokrouhleny na celé koruny 
 
 
3. Hodinové zúčtovací sazby pro ruční práce 

 

Činnost MJ Cena v Kč bez DPH 

Údržba veřejného osvětlení hod 300,00 

Údržba dopr.bezp.zařízení hod 300,00 

Údržba místních komunikací hod 275,00 

Údržba dětských atrakcí hod 280,00 

Údržba dopr.značení hod 285,00 

Údržba fontán hod 285,00 

Údržba čekáren hod 285,00 

Údržba pískovišť hod 285,00 

Údržba sport.zařízení hod 275,00 

Údržba ost.mobiliáře hod 280,00 

Údržba laviček hod 285,00 

Kácení a ořezy hod 275,00 

Likvidace černých skládek hod 255,00 

Likvidace nebezp.odpadu hod 255,00 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 

Ruční a strojní čištění hod 260,00 

Údržba záhonů hod 285,00 

Údržba zeleně (vč.mobilních mís) hod 280,00 

Čištění vodních toků hod 275,00 

Obsluha svozového prostředku hod 260,00 

Zimní údržba hod 285,00 

Úklid veřejných prostranství, okopy hod 225,00 

Údržba památníků hod 280,00 

pracovní pohotovost ZÚ (pracovní dny) hod 22,00 

pracovní pohotovost ZÚ (soboty a neděle) hod 50,00 

pracovní pohotovost VO (pracovní dny) hod 28,00 

pracovní pohotovost VO (soboty a neděle) hod 56,00 

Údržba pasportu VO hod 452,00 

 
 
4. Hodinové zúčtovací sazby mechanismů 

 

Mechanismus obsluha v ceně MJ 
Cena v Kč bez 

DPH 

Doprava a VO 

Kompresor ATLAS Copco ne hod 376,00 

Elektrocentrála ne hod 198,00 

Řezače spár, řezačka BSF 80, 50 mm ano bm 117,00 

Řezače spár, řezačka BSF 80, 100 mm ano MJ 199,00 

Řezače spár, řezačka BSF 80, 150 mm ano MJ 342,00 

Vibrační válec VVW 3405+Wacker RD 11 ne hod 528,00 

Vibrační pěch WACKER BS 700 ne hod 376,00 

Vibrační deska WACKER BPU 2450A ne hod 376,00 

Značkovače silnic HIT, Hofmann, čáry ano m2 261,00 

Značkovače silnic HIT, Hofmann, znaky, piktogramy ano ks 361,00 

Vibrační deska VP 1550W ne hod 275,00 

Traktor bez přídavného zařízení ano hod 449,00 

Traktor s přídavným zařízením ano hod 546,00 

Dodávkové vozidlo VW, Renault ano hod 373,00 

Škoda Fabia ano hod 300,00 

Dodávková vozidla Lublin ano hod 337,00 

Multikar M26 cisterna ano hod 449,00 

Multikar M26 plošina MP 10 ano hod 574,00 

Plošiny MP 16 ano hod 648,00 

Montážní plošina MP 24 ano hod 737,00 

Unimog, Unikont - sypač ano hod 1 587,00 

Unimog - tlakový čistič kanálů, zametač ano hod 1 225,00 

Unimog - kropička ano hod 802,00 

Chodníkový zametač Scarab ano hod 834,00 



Příloha č. 1 ke smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

Multikar M 26 sklápěč ano hod 364,00 

Multikar M 26 sypač s pluhem ano hod 493,00 

Podvalníky ano hod 117,00 

Nosič nástaveb - kont., ruka ano hod 522,00 

Nosič nástaveb - jeřábová ruka ano hod 667,00 

Desta - vysokozdvižný vozík ano hod 508,00 

Bonetti ano hod 593,00 

Renault Master ano hod 373,00 

MAN kontejner (sypač) ano hod 985,00 

Multicar (ruka) ano hod 518,00 

Zametač a komunální vysavač TSM ITALA ano hod 518,00 

Zeleň 

Plotostřihy, křovinořezy, motorové pily, motorové 
sekačky, motorové vysavače, nůžky na plot, 
vyvětvovací pily 

ano hod 346,00 

Postřikovač ano hod 226,00 

Malotraktory MT 8, Yukon bez přídavného zařízení ano hod 408,00 

Malotraktory MT 8, Yukon s přídavným zařízení ano hod 447,00 

Štěpkovač ano hod 468,00 

Nosič nastaveb Karcher ano hod 477,00 

Odpady 

Piaggio, (Lublin) - obsluha odpadkových košů   hod 681,00 

Ramenový nakladač - VOK   hod 985,00 

AVIA - nosič kont. 7,5 t - svoz VOK   hod 534,00 

Vozidlo MAN TGM - svoz BRKO   hod 707,00 

 
5. Paušální ceny vybraných služeb – tyto ceny jsou uvedeny včetně DPH 

 

Smluvní ceny služeb - paušální MJ Cena vč. DPH 

ZOO koutek - správa - paušál měsíc 48 965,00 

dispečink zimní údržby - paušál den 5 086,00 

správa parkovacích automatů měsíc 22 % tržeb 

 
 
Paušál dispečinku zimní údržby zahrnuje: 

- 16-ti hodinovou službu dispečera v pracovních dnech a 24 hodinovou službu dispečera 
ve dnech pracovního volna včetně plnění všech jejich povinností, které jsou 
specifikovány v plánu zimní údržby. 

  
Ostatní poskytované služby, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, budou účtovány takto: 

- výkony zaměstnanců zhotovitele v hodinových zúčtovacích sazbách pro ruční práce 
- použité mechanizmy v hodinových zúčtovacích sazbách mechanizmů 
- spotřebovaný materiál – dle skutečných nákladů 
- odpady – dle skutečných nákladů 
- služby poskytované třetí osobou – dle skutečných nákladů 
- nebo na základě individuálně zpracovaného položkového rozpočtu. 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

-5 000 000,00

-5 000 000,00

10 000 000,00

0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu

text

Přesun finančních prostředků ve výši 5 mil Kč z ostatních výdajů na pozemní komunikace a 5 mil. Kč z 

ostatních výdajů na zájmovou činnost a rekreaci na realizaci akce Karvinské moře - 2. etapa

221 Pozemní komunikace

221 ostatní výdaje

342 Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Karvinské moře - 2. etapa

342 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2851



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1

—,_,—_,—

K SMLOUVĚ O UMÍSTĚNÍ ELEKTRONICKÉHO

PANELU A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

č. MMK/SML/1297/2018

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - www

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu sm|ouvy oprávněn

na základě pověření

ze dne 04.01.2021 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních

služeb

jednáni ve věcech:

a) smluvních: Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních

služeb

b) technických: Ing. Martin Rebro, zaměstnanec odboru

komunálních služeb

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen město)

a

Ilias Iliadis

Zapsán v živnostenském rejstříku

se sídlem: Nedbalova 2413/7, 735 06 Karviná-Nové Město

IČ: 05127017

DIČ:

telefon:

e-mail:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen povinný)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2852



a

Koordinátor ODIS s.r.o.

se sídlem: 28. října 3388/111, Ostrava

|C:„ 64613895

DIČ: CZ64613895

zapsána: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka

8979

zastoupena: Ing. Alešem Stejskalem, jednaIe|em společnosti

Ing. Martinem Dutko, jednate\em společnosti

(dále jen oprávněný)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 06. 11. 2018 Smlouvu o umístění elektronického panelu a související

ujednání č. MMK/SML/1297/2018 (dá|e Jen „Smlouva“). Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly

na následujících změnách Smlouvy.

II.

V Článku II. Smlouvy se původní text odst. 5 a 6 nahrazuje tímto textem:

„5. Město se zavazuje povinnému hradit poplatek za umístění elektrické přípojky v prodejním stánku

ve výši 20 000,-Kč/rok. Smluvní strany se dohodly, že povinný nebude po městu ani po

oprávněném požadovat žádné další úhrady souwsející s touto Smlouvou.

6. Město Je povinno hradit poplatek ve výši 20 000,-Kč za příslušný kalendářní rok na účet

povinného uvedený v záhlaví této Smlouvy ve dvou splátkách, a to vždy nejpozději do 15. ledna

částku ve výši 10 000,-Kč za první pololetí příslušného kalendářního roku a do 15. 7. částku ve

výši 10 000,-Kč za druhé pololetí příslušného kalendářního roku.“

V Článku II. Smlouvy se původní text odst. 7 vypouští.

V Článku II. Smlouvy se původní text odst. 8 nahrazuje tímto textem:

„7. Neumožní-li povinný napojení elektrické přípojky ze slávaj ící rozvodné skříně v zadní stěně

prodejního stánku tak, aby e|ek\ronický panel byl funkční, nemá nárok na poměrnou část poplatku

uvedeného v čl. II. odst. 5 této Smlouvy odpovídající době, v níž povinný neumožnil napojení

elektrické přípojky ze stávající rozvodné skříně v zadní stěně prodejního stánku. V tom případě,

je-li již poplatek povinnému uhrazen, je povinný povinen vrátit městu poměrnou část poplatku

uvedeného v čl. II. odst. 5 této Smlouvy odpovídající době, v níž povinný neumožnil napojení

elektrické přípojky ze stávající rozvodné skříně v zadní stěně prodejního stánku, a to do 15 dnů

ode dne, kdy k tomu bude povinný městem vyzván.“

V Článku II. Smlouvy se původní odst. 9 označuje jako odst. 8.

sme z r a



III.

1. O uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ze dne

15.12.20221.

2. Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto

dodatku č. 1 zajistí město. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí

s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá

strana obdrží 1 vyhotovení tohoto dodatku č. 1.

4. Smluvní strany se dohod\y na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu všech

smluvních stran, přičemž rozhod uj ící je datum pozdějšího podpisu. Tento dodatek č. 1 nabývá

platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Tento dodatek nabývá účinnosti 1. 1. 2022.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich svobodné vůle, což

stvrzují svými podpisy.

V Karviné V Karviné

Město: Povinný:

…………………………………… …………………………………………

za statutární město Karviná Ilias Iliadis

Ing. Jana Maierová

vedoucí Odboru komunálních služeb

oprávněna k podpisu smlouvy

na základě pověřeni ze dne 04.01.2021

V Ostravě ………………

Oprávněný:

…………………………………………..

Ing. Aleš Stejskal

jednate\ společnosti

…………………………………………..

Ing. Martin Dutko

jednate\ společnosti

sme ; r a



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od             do                

schváleno usnesením Rady  města Karviné č. ………  ze dne ……….….          

Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………….………… 

                              datum: ……………..     Podpis: ___________________ 

 

Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
uzavřená podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, v platném znění   

SML/2776/2021 

 
čl. I.  

vlastníci kanalizace 
 

1. statutární město Karviná    
adresa:   Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:   xxxxx, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  xxxxx 
jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx 
b) technických: xxxxx       
telefon:    xxxxx 
fax:    xxxxx 
e-mail:    xxxxx 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:   xxxxx 
číslo účtu:   xxxxx       
(dále jen 1. účastník dohody)  

a 

2.  pan xxxxx   xxxxx   
 nar. xxxxx  

bankovní spojení:  xxxxx. 
 
č. účtu:    xxxxx 
(dále jen 2. účastník dohody) 

 
prohlašují, že jsou vlastníci provozně souvisejících veřejných kanalizací. 

 
 
 

Čl. II. 
Účel a předmět dohody vlastníků 

 
Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti 
se  zajištěním plynulého a bezpečného provozu kanalizací provozně souvisejících podle § 8, odst. 3 
a  15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a  o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích). 

 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2853



Strana 2 / 6 

Čl. III. 
Vymezení rozsahu vlastnictví 

 
1. 1. účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Okresním 

úřadem Karviná, Referátem životního prostředí pod zn. ŽP-270/95-Zá/22.1 ze dne 05.12.1995, 
které nabylo právní moci dne 12.01.1996, výlučným vlastníkem vodního díla vybudovaného pod 
názvem stavby „Inženýrské sítě pro RD ul. Žižkova Karviná, SO 102, 103, 104, 105“ , a na základě 
kolaudačního rozhodnutí vydaného Okresním úřadem Karviná, Referátem životního prostředí pod 
zn. ŽP-voda-2478/96-Zá/5.12 ze dne 08.08.1997, které nabylo právní moci dne 03.09.1997, 
výlučným vlastníkem vodního díla vybudovaného pod názvem stavby „Inženýrské sítě Karviná – 
Město, Žižkova ul. II – kanalizace vč. přečerpávací stanice a propojení vodovodu“, vše 
v katastrálním území Karviná-město. Předmětná kanalizace je kanalizací pro  veřejnou potřebu, je 
ukončena čistírnou odpadních vod ČOV Žižkova. Kanalizace je evidovaná spolu s veškerým 
souvisejícím majetkem pod IČME 8111-663824-00297534-3/3 a IČME 8111-663824-00297534-4/1  
 

2. 2. účastník dohody prohlašuje, že je na základě rozhodnutí – společného povolení vydaného 
Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním a  životního prostředí, stavebním úřadem dne 
18.09.2020 pod č. j. SMK/097934/2020, sp. zn. SMK/143672/2019/OSŽP/Sn, s nabytím právní 
moci dne 21.10.2020, výlučným vlastníkem stavby vodního díla, kanalizačního řadu splaškové 
kanalizace (SO 04 – splašková kanalizace) PP DN 250 na pozemcích parc. č. 2289/56, 2289/41 a 
2289/42 v katastrálním území Karviná-město, v obci Karviná, vybudované v rámci souboru staveb 
s názvem „Novostavba rodinného domu s garáží včetně příjezdové komunikace a technické 
infrastruktury“.  
 

3. Kanalizace v majetku 2. účastníka je napojena a navazuje na kanalizační řad ve vlastnictví 
1.  účastníka. Jedná se tedy o kanalizační řady provozně související ve smyslu §  8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.     

 
4. Oba účastníci dohody shodně prohlašují, že kanalizace dle čl. III. této dohody byly zřízeny pro 

veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, jsou provozně vzájemně propojeny a  tvoří spolu provozně související soubor staveb a 
zařízení.  

 
 

Čl. IV. 
Práva a povinnosti vlastníků kanalizací 

 
1. Oba účastníci dohody shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování 

kanalizací ve svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu, a to prostřednictvím osoby vlastnící povolení k provozování kanalizací 
vydaného příslušným krajským úřadem.  
 

2. Oba účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo 
mohou mít vliv na řádné provozování zařízení dle čl. III. dohody, o všech skutečnostech důležitých 
pro řádné a plynulé provozování kanalizace se zavazují vzájemně informovat, případně vzniklé 
problémy budou účastníci řešit zejména smírnou cestou. 

 
3.   Oba účastníci dohody prohlašují, že povinnosti vyplývající z platné právní úpravy bude plnit každý 

z účastníků samostatně případně prostřednictvím provozovatele, rovněž majetkovou a provozní 
evidenci povede každý z účastníků sám za své zařízení.  
 

4. Oba účastníci dohody se shodně zavazují účinně spolupracovat při zajištění řádného, plynulého a 
bezpečného odvádění odpadních vod prostřednictvím zařízení uvedených v čl. III. této dohody. 

 
5. Oba účastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 

stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově kanalizací, pokud tímto rozšířením 
nebo obnovou bude dotčena kanalizace ve vlastnictví obou účastníků a naopak budou účinně 
spolupracovat.   
 

6. Oba účastníci dohody prohlašují a berou na vědomí skutečnost, že písemné smlouvy s odběrateli 
napojenými na kanalizace účastníků dohody bude uzavírat každý vlastník – případně jim pověřený 
provozovatel příslušné kanalizace samostatně. 

 



Strana 3 / 6 

7. Předávací místo, čištění odpadních vod, limity znečištění, množství a způsob jejich měření: 
a) 1. účastník dohody bude 2. účastníkovi dohody odvádět splaškové vody prostřednictvím své 

kanalizace v množství dle spotřeby jednotlivých odběratelů napojených na kanalizaci 
2.  účastníka. Splaškové vody jsou dále odváděny na čistírnu odpadních vod - ČOV Žižkova, 
která je v majetku 1. účastníka, a která je umístěna na pozemku parc. č.  2187/13 v katastrálním 
území Karviná-město.   

b) 2. účastník se zavazuje vpouštět odpadní vody ze své kanalizace do  kanalizace 1. účastníka, 
a  to v množství a kvalitě odpovídající technickému provedení a  kapacitě kanalizační stoky, při 
dodržení podmínek platného kanalizačního řádu.   

c) Jakost odpadních vod z kanalizace 2. účastníka musí v předávacím místě vždy odpovídat 
ukazatelům stanoveným Kanalizačním řádem platným pro kanalizaci v majetku společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  Limity znečištění Kanalizačního řadu jsou 
zveřejněny na internetových stránkách Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.: 
www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům.  2. účastník dohody je povinen dodržet 
Kanalizační řád platný pro kanalizaci v majetku společnosti Severomoravské vodovody 
a  kanalizace Ostrava a.s.    

d) 1. účastník dohody případně prostřednictvím svého provozovatele je oprávněn v rámci kontroly 
dodržování stanovených ukazatelů jakosti odpadních vody provádět v předávacím místě 
kontrolní odběr vzorků odpadních vod prostřednictvím oprávněné osoby v souladu 
s  kanalizačním řádem kanalizace v jeho majetku a zajistit jejich analýzu akreditovanou 
laboratoří. 

e) Za předávací místo odpadní vody se považuje místo, kde dochází k faktickému vtoku odpadní 
vody z kanalizace vlastníka č. 2 do kanalizace vlastníka č. 1. Místem předání odpadní vody je  
kanalizační šachta č. Š6 na kanalizační stoce splaškové kanalizace PVC DN 300 na ulici Jarní, 
umístěné na pozemku parc. č. 2289/42 v katastrálním území Karviná-město.   
Umístění místa předání – kanalizační šachty č. Š6 je zřejmé na situačním snímku, který je 
přílohou této dohody (X 1099553.4, Y 449313.9). 
Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení.  
 
Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, platí, že 2. účastník vypouští do 
kanalizace 1. účastníka takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých 
odběratelů, zjištěním spotřeby na vodoměrech odběratelů.  

 
8. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostřednictvím kanalizace pro veřejnou 

potřebu je zakázáno likvidovat kuchyňský odpad z kuchyňských drtičů.  
 

9. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že napojení dešťových vod do splaškové 
kanalizace je nepřípustné.  
 

10. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že do kanalizace není dovoleno vypouštět 
odpadní vody přes septiky a čistírnu odpadních vod, pokud se nejedná o čistírnu odpadních vod 
k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené v kanalizačním řádu.  

 
11. Kontrola podmínek: 

a) Oba účastníci dohody jsou povinni umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou oprávněny 
provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich technického stavu nebo 
činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených zákonem č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a zvláštními zákony.  
 

12. Zajištění funkčnosti kanalizace obou účastníků: 
a) Oba účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 

bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících kanalizací.  
b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz, jakost 

nebo množství vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové sítě, neprodleně hlásí oba 
vlastníci provozovatelům kanalizace.  
 

13. Postup v odstranění závad: 
a) Oba účastníci dohody jsou povinni zajistit udržování svých kanalizací v řádném 

a  provozuschopném stavu tak, aby jejich provoz nebo případné změny jejich stavu nezpůsobily 
jakoukoliv újmu třetím osobám.   

b) Oba účastníci dohody postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace a odpovídají za 
uvedení kanalizace do provozu.  



Strana 4 / 6 

c) Specifikace nákladů na odstranění závad, opravy, údržbu, rekonstrukci kanalizací a jejich úhrada, 
jakož i postup při jejich odstraňování a provádění jsou řešeny v příslušných smlouvách 
s provozovatelem kanalizace. 

 
14. Vzájemná informovanost o významných situacích: 

Každý z účastníků dohody se zavazuje bezodkladně informovat druhého účastníka  
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na kanalizaci, jejímž je vlastníkem 
b) o údajích v měření 
c) o údajích v kvalitě 
d) o prováděných kontrolách 
e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu ke 

kanalizaci daného vlastníka 
f) o případné změně provozovatele. 

 
15. Pokud se v této dohodě oba účastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že 

mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých vzájemně 
propojených kanalizací a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit.   

 
 

Čl. V. 
Specifikace nákladů  

 
1. Oba účastníci výslovně prohlašují a souhlasí s tím, že vzájemné napojení kanalizací ve vlastnictví 

specifikovaných v čl. III. této dohody se sjednává jako bezúplatné. Možnost napojení kanalizací dle 
této dohody, nesmí být podmiňována vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či naturálních 
plnění.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li z této smlouvy vyplývat nějaká platba (např. smluvní pokuta), 
bude tato druhé smluvní straně uhrazena bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

 
 

Čl. VI. 
Majetkové sankce 

 
1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. IV. Práva 

a  povinností vlastníků kanalizace, v odstavci 1 až 15, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení těchto 
povinností. 

2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Lhůta splatnosti 
smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti smluvní straně. 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran, přičemž 

rozhodné je datum posledního podpisu. 
2. 2. účastník dohody prohlašuje, že při uzavření této smlouvy jedná mimo rámec své podnikatelské 

činnosti. 
3. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  
4. Tuto dohodu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě 

6 měsíců, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.  

5. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou všichni 
účastníci dohody. 

6. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a  o  změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   



Strana 5 / 6 

7. Oba účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po  vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody stvrzují svým 
podpisem.  

8. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží jedno 
vyhotovení.  

9. Oba účastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění této 
dohody. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace rozsahu kanalizace 
Příloha č. 2 - Situační snímek s vyznačením kanalizačních řadů a místa předání odpadní vody 
 
 
 
V Karviné dne       V Karviné dne 
za 1. účastníka dohody      za 2. účastníka dohody  
 
 

 
 
 

----------------------------------------------   ---------------------------------------------- 
xxxxx       xxxxx    

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Strana 6 / 6 

Příloha č. 1 
 
 

Specifikace rozsahu kanalizace 
1. účastník dohody 
Stavba s názvem: „SO 04 – Splašková kanalizace“ 
 
 

Profil  Materiál Délka [m]  

DN 250 PP 140,38 

 
 

2. účastník dohody 
Stavba s názvem: „Inženýrské sítě pro RD ul. Žižkova Karviná, SO 102, 103, 104, 105“  a 
„Inženýrské sítě Karviná – Město, Žižkova ul. II – kanalizace vč. přečerpávací stanice a propojení 
vodovodu“ 
 

Profil  Materiál Délka [m]  

DN 300 PVC 693,96 

DN 300 PVC 324,27 

DN 80 PVC - výtlak 89,55 

 

 

 





Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SML/1 70Z/ZOZ0e1

Dohoda O vypořádání bezdůvodného obohacení

uzavřena díe š 1745 odst. 2 zakona Č. Bg/2012 SD. občanský zákonik, ve zněni pozdě1sích

předpisů

(dáIe 1en „Dohoda“)

Sm|uvní strany

ATR|S s.r.o.:

Qid|em. Občanska 1116/1 8 Síezska Ostrava, 710 OO Ostrava

|C 286 08 909

D|C. CZ286D8909

Zastoupeno. Barborou Kyškovou 1ednaieíkou

učet. 2200B39369/0B00

zapsána v obchodním rejsiříku vedeném Kra1ským soudem v Ostravě, oddíí C víožka

34492

(daíe Jen „zhotov|te|“)

a

2 Statutární město Karviná

sídíem' Fryštátska 72/1, 733 24 Karvína Fryštatee

|C:V
297534

DíC' CZ00297534

zastoupeno' íng Janem Wo|fem, primatorem města

k podp|su sm|ouvy opravnena na 7ákíadě pověFení ze dne A 7071'

íng Heíena Bogoczova, MPA, vedoucí Odboru maJetkoveho

uČet 27,1721 542349/O8U0

(da|e 1en „ob1ednate|“)

Předmet smIouvy

1 Objednateí vystavií dne 30.09.2020 objednávku čísío SML/17D2/2020, kterou znotowteí tehož

dne akceptovaL je1ímž před mětem byío zpracování myko|og|ckeho posudKu a stavebne

konstrukčníno řešení částí střechy objekiu č.p„ 61B/11 na uí Karoía S|iwkyv Karvíne F ryšiátě

(dáíe jen „SmIouva“).

2 Siatutární m ěstD Karvíná Je povinným subjektem podíe š 2 udst 1 Zakona čv 340/2015 sb., o

regístru 5míuv, ve zněnI pozdš]ších předpísú (daíe Jen „st“)

3 Pn dodatečne kontroíe statutarním městem Karvma by|o z]ištěno, že Smíouva zverejněna

v registru smíuv mm 1 D 13012824 dne D11D 202o, neby|a uveřejněna v registru sm|uv

v souíadu s š 5 ZRS Uzavřena Sm|ouva nenabyía účínností a byía zrušena od počatku a

pínění ze zruŠene Sm|ouvy se staío bezd úvodným obonacením

4 V zajmu vypořada'ní bezdúvodneno obonacení smíuvní strany sjednavají tutc Donodu

Vypořádání bezdúvodne'ho obohacení

Bezd úvodným obonacením na strane znotov|teí e
je příjate peněžní pínění ve VýŠí

77_44o„ KČ s DPH, které byío určeno ve Smíouve

2 Bezd úvodným obohacením na stra ne objednate|e je íaktícke p|neni 5poč ivaj icí ve zpraoova'ni

myko|og|ckeho posudku a stavebně konstrukčnino řešeni častí střechy objektu w 61 8/11 na

uí Karoía S||wky v Karvíne Fryštátě, ktere neíze dobre vydat ve smysíu ustanovení Š 2999

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2856



odst. 1 zakona č. BQ/2012 Sb„, občanský zakoník, ve zněn| pozdějších predp|sú (dáíe jen

„občanský zakoník“) a nodnota tonoto p|neni odpovídá ceně uróene Smíouvou

37 S oníedern na výše uvedene smíuvní strany považují uzavřením tém Dohody výše uvedene

bezd uvodne obonacení za zceía vypořádane.

4 Tato Donoda se jejím uzavřením stava pravním dúvodem k vZájemnému p|nění $míuvnícn

stran v teto Donoděvymezenemu

5 Smíuvní strany se dohod|y, Že se nadáíe oo do právních nás|edkú, píynoucích z p|nění

poskytn uteho podíe Sm|ouvy a př|jaieho díe tem Dohody, budou řÍd|i ujednanimí obsaŽenými

ve Sm|ouvě, ktera
je

Přííonou této Dohody a tvoH zavaznou Část smíuvn ícr ujednaní teto

Dohody.

6 Smíuvni strany proh|ašují, že se neobohat||y na ukor drune smíuvní sirany, jednaíy v dobre

víře uzavřením této Dohody jsou jednou provŽdy vypořádany veškere vzajemne závazky a

poh |edávky vypíývající ze zrušene Sm|ouvy.

|V.

Ustanovení závěrečná

1 Prava a pov|nnost| výsíovně neupravené touto smíouvou se ř1d| občanským zakoníkem a

ptedpjsy souv|sejicim|.

2e Smíuvni strany snodne prohíašují, že sj tuto sm|ouvu před jejím podp|sem přečet|y, a Že byía

uzavřena
po vzajemném projednaní podíe jej|ch prave a svobodne vu|e urČ|tě_ važně a

srozumite|ně, a že se dohod|y o oeíem jejím obsahu, což sivrzují svým| podpjsy.

3 Změnjt nebo dop|nit tuto smíouvu mohou smíuvní strany pouze
formou písemných dodatků,

ktere budou vzestupně čís|ovany, výsíovně proh|ašeny za dodatek tém sm|ouvy a podepsány

srnIuvnícn stranoprávněnými zástupci

4 Smíouva je vyhotovena v eíektromoké podobě je uzavřená dnem podpisu obou sm|uvnícn

stran, pi'jčemž rozhodující je datum pozdějšíno podpjsu učjnnostj nabýva dnem zveřejnění

v smíuv.regjstru

57 Statutarni mesto Karvma
je pov|nným subjek1em díe zakona Čs 340/2015 Sb o reg|stru sm|uv,

ve znéní pozdějších předpjsu Smíuvní strany se dohod|y, že pov|nnost díe to noto zákona

v souvisíostj s uveřejněním sm|ouvy zajjstí statutární město Karviná.

G Smíuvní strany souhíasí s uveřejněn ím v registru smíuv díe zákona č 340/2015 Sb o registru

v zněnísm|uv, píatněm

7. Smíuvní strany souhíasí s tím, Že v registrL smíuv bude zveřejněn ce|ý rozsah sm|ouvy, a to

na dobu neurč|tou

8 Smíouva nabýva' p|atnostj a učjnnosh dnem zveřejnění v reg jstru sm|uv

9 O uzavření této Dohody roznodIa Rada měsia Karviné usnesením č ze dne

Přííoha' SML/1 702/2020

V Karvjně V Ostravě

za siatuta'mí m esto Karviná za ATR|S s.r.o.

íng Heíena Bogoozova', MPA Barbora Kyškova'

vedoucí Odboru majetkového jednaieíka

oprávněna k podpisu na zakíade

dne m 01 2021pověřen i ze

Strana 2 r a



StatulámÍ město Karviná

Ma9Istrát města KaNíné

0dbor
majetkový

:sto SML/t mmm

stsovA mmm
F 1

ATRjS„

mmm
ObČanska 1116/1 s

7m 00 osvava m

\Čo szosws
us'm/PMoH

J

0bjednávka

čísb
cmednávky

SML/17D2l2n20

Wmme: \..„nžmipmmq mmm | mmmm

5\avebne xonsvuxcm Vesem mm . | „„ |m„„„„m| mmm

WmIngmké posnuzanikruvu \ 1 | www | 10 uuung Kč | monwu m

\ | | | „„

\ | | | „„

&Ikem mm mm \ | | | “ mmm “ ,

Popis objednávky:

Na zak\adě oenové mmm Vás cmednaváme zpracaváM mylgolcgwkého po5udku s\avebné

<onsm|kčnIho mm casu
snechy mmm

5
P

swm m Karo\a
Shwky

Kamne
mmm

Termín odevzdám' do m odmm omednání

Cena 77 4m,- Kč ]PH

\ng.
He|ena

Boguczova'
M PA

Správw ro1pDčm př\\<azce oDErace

poaepsano e/emomcxy podepsáno e/enmnicky

ua mm vzdy mmm mm chdnáka Po2admeme mmmm mm u mm FskMY m zssHaI e\ekhomcké mm

www

wwww ve mm x www mnsm navysmuu/A/am osoDipm/umi )( „„ mm a ; szaws rvsbuue „mm/m wpzmu

mmmmm WWW

mmm bude mmm nn D'atebrdm WW obkdnafelem u21/a' mm mm mmm w 5 w m c 235/2574 5A7

rsgrsfm mm mammmnym

Akcepmce omednávky. Pucp|5.

—MMKAssmwewr
. :nwukM mm mvm.

m 73314 mmm www \ mm W1915u \ m

\|||| || \ |\\|\| III | ||\|\\| ||l|\ ||\\||\|| || ||
„„„ewm nan \

WWW

Strana w 3



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Ing. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 

 

 

 

P o v ě ř e n í 
 

 

Podepsaný:          Ing. Jan Wolf, primátor statutárního města Karviné 

 

pověřuje               Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 

Karviné,  

 

 

aby zastupovala statutární město Karviná při podepisování smluv, dohod a listin (zejména Potvrzení o 

účelnosti vynaložených nákladů) spojených s realizací veřejné zakázky a stavby pod názvem 

„Revitalizace vodní plochy na území historického parku Boženy Němcové postiženého důlní činností na 

lokalitu pro volnočasové aktivity obyvatel města Karviné“. 

 

 

Toto pověření se uděluje od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024. 

 

Karviná …………. 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Wolf 

primátor města 

 

 

 

 

Toto pověření přijímám 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2857



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1667/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele:  DZ 20010513/Ve  

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Metrostav a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758  
   zastoupena:       Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1 na základě plné moci 
 se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8    
 IČ:  00014915 
 DIČ:  CZ00014915    

(dále jen zhotovitel) 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1667/2020 (dále jen „Smlouva“) a 
Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3 jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce domů čp. 33 – 35 v Karviné“ 
(dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností KANIA a.s. z 03/2020 pod č. 
18023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 
Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru 
nemovitostí a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. 
 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných a nezbytných víceprací a méněprací a zároveň 
zpřesnění změn se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 
Dodatku č. 4 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 4“).  
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení změnových listů č. 13-17 budou provedeny vícepráce ve výši + 1 478 220,81 
Kč bez DPH a méněpráce ve výši – 1 048 161,51 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 
k Dodatku č. 4.  

Na základě zpřesnění dochází k záměně specifikace položek v rozpočtu dle změnového listu č. 18. A to 
tak, že nově vyspecifikované položky rozpočtu jsou srovnatelného materiálu a prací,  stejné nebo vyšší 
kvality. 

  
 Cena díla se zvyšuje o 430 059,30 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 4 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Cena bez DPH 86.590.248,76 Kč 

„ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2858



. . 
Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 87.020.308,06 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 4 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 
4 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 4 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 4, a to na 
dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a o uzavření Dodatku č. 4 
rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. dne 15.12.2021. 

3.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

V Karviné dne       V           dne 

za objednatele                         za zhotovitele    

 

  

………………………………………… ………………………………………… 

       
 Ing. Helena Bogoczová, MPA       Za Metrostav a.s. 
  Ing. Václav Apolín 
 pověřena k podpisu na základě pověření              ředitel divize 



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

příloha č. 1 změnový rozpočet 

stavba Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné D4     

ZL Název objektu Předmět změny  MNP   VCP    ∑ MNP    ∑ VCP  

ZL 13 

č.p. 33 

ZTI ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 
dispoziční změny v nebytovém prostoru - 
ZTI, SLN,SLP 

  56 682,13 

-          34 341,71           146 070,24  SLP SLABOPROUDÉ INSTALACE   40 364,13 

SLN SILNOPROUDÉ INSTALACE -34 341,71 49 023,98 

č.p. 35 

ZTI ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 

dispoziční změny v nebytovém prostoru - 
ZTI, SLN,SLP,VZT 

  22 930,35 

-          46 326,79           209 024,27  
SLP SLABOPROUDÉ INSTALACE   31 687,20 

SLN SILNOPROUDÉ INSTALACE  -5 018,59 16 965,38 

VZT VZDUCHOTECHNIKA, chlazení  -41 308,20 137 441,34 

 CELKEM ZL 13  -          80 668,50           355 094,52  

ZL 14 

č.p. 34 SLP 
PZTS - poplachový zabezpečovací a 
tísňový systém, KT - kabelové trasy 
slaboproudých rozvodů                    

doplnění tísňových hlásičů do m.č. 236 a 
m.č. 232 

 5 018,43  5 018,43 

č.p. 33 ASŘ 
OST01 Ostatní skladby, povrchy a 
konstrukce - D+M výlez na střechu 

umístění pouze jednoho výlezu na střechu 
vč.změny rozměru 

-9 960,00 7 800,00 -            9 960,00 7 800,00 

č.p. 33 VZT 
ZAŘÍZENÍ VZT 4. - VĚTRÁNÍ 
HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ V BYTECH + 
PŘÍPRAVA PRO ODVĚTRÁNÍ DIGESTOŘÍ 

úprava větrání a odvětrání bytů, 
ventilátory na střechu 

  - 44 496,00 69 680,76 -          44 496,00 69 680,76 

 CELKEM ZL 14  -          54 456,00             82 499,19  



Příloha č. 1 k usnesení 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

 

 

ZL 15 

č.p. 34 ASŘ 766 konstrukce truhlářské  

dle PD je zrepasování  oken, změna výroby 
určených oken jako repliky a doplnění 
oken a výkladců o členící prvky,.... ( čp. 34 
- OD 2 dveře doplnění, OD 10 , OD 16 
dřev.okno, D+M repase verandy, čp. 35 - 
OD 1a výkladec, OD 10 dř.okno, OD 19 3 
ks dř.rám, OD 20 dř.rám) 

-24 377,75 471 494,25 -          75 217,88           702 691,64  

č.p. 35 ASŘ 766 konstrukce truhlářské  

-50 840,13 231 197,39 

 CELKEM ZL 15  -          75 217,88           702 691,64  

ZL 16 
č.p. 34 

VZT zařízení VZT č.7 čp. 34- nucené větrání 
infocentra, zázemí z důvodu provedení energokanálu v 1. NP 

pro vzduchotechniku- změny VZT, 
stavební úpravy 

-41 171,20 191 725,55 

-          41 171,20           337 935,47  

ASŘ 

1 zemní práce,2 zakládání, 4 
vodorovné konstrukce, 5 komunikace, 
9 ostatní bourání, přesuny suti, 711 
izolace   146 209,92 

 CELKEM ZL 16  -          41 171,20           337 935,47  

ZL 17 

č.p. 33 ASŘ 
3 svislé konstrukce, 6 úpravy povrchů, 
podlahy, 767 konstrukce zámečnické 

odpočty neprováděných položek rozpočtu 

-387 018,63   

-       796 647,93                            -    č.p. 34 ASŘ 6 úpravy povrchů, podlahy -61 248,00   

č.p. 35 ASŘ 
6 úpravy povrchů, podlahy, 9 ostatní 
konstrukce, OST sanace -348 381,30   

 CELKEM ZL 17  -       796 647,93                            -    

ZL 18 

č.p. 33 ASŘ 766 konstrukce truhlářské  
technické zpřesnění změny rozměru oken 
OD-16 2 ks D+M dřevěné okno 
jednoduché 0,00 0,00 

                          -                              -    

č.p. 34 ASŘ 766 konstrukce truhlářské  
technické zpřesnění změny 4 ks oken OD-6 
D+M dřevěné okno s nadsvětlíkem, OD 18 
3 ks D+M dřevěné okno elipsovité vikýře 0,00 0,00 

č.p. 35 ASŘ 766 konstrukce truhlářské  

technické zpřesnění změny rozměru oken 
a dveří OD-2 1 ks D+M vnější vstupní 
dveře dřevěné s nadsvětlíkem, OD 3 1 ks 
vnější vstupní  dveře dřevěné s 
nadsvětlíkem, OD 4 10 ks D+M dřevěné 
okno s nadsvětlíkem vč. dřev.parapetu 0,00 0,00 

 CELKEM ZL 18                            -                              -             

       -    1 048 161,51       1 478 220,81  
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………..do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………… ze dne …………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………….podpis: ………………. 

 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

č. SML/0814/2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu oprávněna na základě          

pověření ze dne 04.01.2021:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového, Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

a 

 

1.2. ……………. 
adresa:  ………………….. 

RČ:  ………………….. 

(dále jen "nájemce") 

 

 

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též jako „smluvní strany“) se dohodly na uzavření dohody o 

ukončení nájemní smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět dohody 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 22.04.2021 Nájemní smlouvu č. SML/0814/2021 (dále jen 

„nájemní smlouva“), na základě které pronajímatel pronajal nájemci část pozemku  

p.č. 881/2 o výměře 7 m² v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti 

s umístěním prodejního stánku. 

Článek 3 

 

Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této 

dohody ke dni 31.12.2021, a to z důvodu uzavření smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 

18.11.2021, týkající se prodeje novinového stánku č. 384203, typu Zastávkový, inv. č. 12363, 

který stojí na části pozemku p.č. 881/2 o výměře 7 m² v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2859



Strana 2 / 2 

 

Článek 4 

 

Nájemce uhradil nájemné za rok 2021 ve výši Kč 1.447, slovy: Jedentisícčtyřistačtyřicetsedm 

korun českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku 2 této dohody a není evidován 

v seznamu dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní 

strany jsou tímto vyrovnány. 

 

Článek 5 

 

Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží pronajímatel a dvě vyhotovení nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné vůle a na důkaz toho ji 

podepisují. 

 

Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech 

smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA …………………… 

vedoucí Odboru majetkového  

   

  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do ……………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……………ze dne …………………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/2879/2021 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněn na základě  

 plné moci ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

2. …………………. 

bytem:    ………………………… 

RČ:    ………………………… 

 (dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 
 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 881/2 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná. 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze 

dne ………… rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku 

uvedeného v článku II. této smlouvy. 

II. 

Předmět nájmu 
 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 881/2 o výměře 7 m² v 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2859



Strana 2 / 5 

nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je 

přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 
 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s již 

umístěným prodejním stánkem a za účelem provozování prodejního stánku s nabídkou 

občerstvení a doprovodného sortimentu. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 

účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na 

předmětu nájmu nebudou vysazovat žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 
 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022. 

 

V. 

Nájemné 
 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 310,-- Kč za 1 m2  pronajímaného 

pozemku ročně, t. j. za 7 m2  pozemku celkem 2.170,-- Kč, slovy 

Dvatisícejednostosedmdesát korun českých, ročně. 

 

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu. Nájemné 

bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 

kalendářní rok, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 

uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu – faktuře. 
 

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 

s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 

této smlouvy. 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 
 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

VII. 

Společná ujednání 
 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 
 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 



Strana 3 / 5 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

VIII. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, získaných 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, za účelem zjištění 

potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu 

či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku pronajímatele, což zahrnuje i 

evidenci pohledávek. 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2022. 
 

3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 

formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 

této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 

výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 

forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 



Strana 4 / 5 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemci dvě vyhotovení této smlouvy. 
 

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 

seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je jim známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 
 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 

Příloha: 

- situace předmětu pronájmu 
 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 
 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    ………………………. 

vedoucí Odboru majetkového         

Magistrátu města Karviné          

Na základě pověření ze dne 04.01.2021 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha č. 1 

 

- situace předmětu pronájmu 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od       do   

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo     ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

datum: 19.10.2021   podpis: 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo SML/   /20 

 
Smluvní strany:  

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

     k podpisu oprávněná na základě  

     pověření ze dne 04.01.2021        Ing. Helena Bogoczová, MPA  

                                                         vedoucí Odboru majetkového   

     IČ:                                               00297534 

 DIČ:                                            CZ00297534 

 bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu:                                    27-1721542349/0800 

 (dále jen pronajímatel)  

  

a 

  

2. OKD, a.s.   
                           se sídlem:                                 Stonava č.p. 1077, 735 34                                     

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka   

   10919 
   IČ:                                                 05979277 
   DIČ:                                              CZ 05979277     
   zastoupena Ing. Radimem Tabáškem, výkonným ředitelem 
   na základě pověření ze dne 29.9.2021     
   týká se účetního okruhu 04  
      (dále jen nájemce)  

 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

Smlouvu:     

 

 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 

Sb., v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 2704/5 v katastrálním území Louky nad Olší, 

obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2860



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 

 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo   ze dne     

rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 2704/5 

v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, uvedené v článku II. této smlouvy. 

II. 

Předmět nájmu 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 

a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 2704/5 o výměře cca 3817 

m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 

za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 

mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti se stavbou 

„Rekultivace území Louky 9. etapa“ a se stavbou „Rekultivace u louckého kostela“. 

Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu 

nájmu nebudou umístěny jiné stavby.  

Nájemce se dále zavazuje, že jako výplňový materiál pro realizaci stavby „Rekultivace 

území Louky 9. etapa “ a „Rekultivace u louckého kostela“ bude použita hlušina a na 

překrývky přebytky skrytých zemin z 9. etapy. Nájemce se zavazuje požádat Odbor stavební 

a životního prostředí  Magistrátu města Karviné o vydání územního rozhodnutí na výše 

uvedenou stavbu a veškeré stavební práce budou prováděny v souladu s tímto platným 

územním rozhodnutím.   

Pronajímatel na základě této smlouvy dává nájemci souhlas v souladu s § 184a zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, provést terénní úpravy „Rekultivace území 

Louky 9. etapa“ a terénní úpravy „Rekultivace u louckého kostela“, na části pozemku, a to 

na dobu trvalou. Pronajímatel tedy souhlasí s provedením a umístěním výše uvedených 

terénních úprav na citované části pozemku.  

 

IV. 

Doba nájmu 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2022.  

 

 

Pro stavbu „Rekultivace území Louky 9. etapa MGZS-Prodloužení koleje č. 6b Louky nad 

Olší“ je mezi pronajímatelem a nájemcem uzavřená nájemní smlouva č. 

MMK/SML/693/2014 na pronájem části pozemku p.č. 2704/5 o výměře 1.410 m2 v kat. 

území Louky nad Olší.  

S ohledem na to, že svršek kolejí byl již rozebrán, „Rekultivace území Louky 9. etapa“ 

pokračuje a nájemce připravuje novou stavbou „Rekultivace u louckého kostela“,  dojde 

k většímu záboru výše uvedeného pozemku, požádala spol. OKD, a.s. o uzavření nové 

nájemní smlouvy a současně o ukončení nájemní smlouvy  MMK/SML/693/2014 ze dne 

30.07.2014.   

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 

 
 

Pronajímatel i nájemce prohlašují, že dnem účinností této nové nájemní smlouvy končí 

účinnost nájemní smlouvy  MMK/SML/693/2014 ze dne 30.07.2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. 

Nájemné 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 

Rady města Karviné a  činí  po dobu účinnosti této smlouvy Kč 11,- bez DPH za 1 m2 

pronajímaného pozemku ročně, tj. za 3.817 m2 celkem ve výši Kč 41.987,-, slovy 

Čtyřicetjednatisícdevětsetosmdesátsedmtisíc korun českých, bez DPH ročně. K nájemnému 

bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů.  

 

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH vždy k 28.02. kalendářního 

roku, za který se platí nájemné. Úhrada bude provedena na bankovní účet  uvedený v záhlaví 

této smlouvy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu - faktury. 

 

3.  Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 

a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 

stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele.  

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 

zpět pronajímateli.  

 

VII. 

Společná ujednání 

 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu.   

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 

 
 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů po doručení výzvy k zaplacení 

od pronajímatele. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou 

zaplatí nájemce nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne pronajímateli 

škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 

případně vzniklé škody. 

 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 

na dobu neurčitou. 

 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2022. 

6. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 

formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy, a to v rozsahu tam uvedeném. 

Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 

oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

nájemce zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 

 
 

že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat 

za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

8. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce dvě vyhotovení této smlouvy. 

 

 

10. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 

kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 

11. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 

a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha č. 1 – situační snímek 

   

V Karviné dne:  V Stonavě dne:  

 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: OKD, a.s. 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA             Ing. Radim Tabášek 

vedoucí Odboru majetkového                                                   výkonný ředitel 

                                                          na základě pověření ze dne 29.9.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – sit. snímky 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 

 
 

 
 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……………. do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……….  ze dne 15.12.2021 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 

Datum: …………  Podpis : ………………….. 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru  

č. SML/2340/2020 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

 

1.1.   statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 04.01.2021:         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

IČ:  00297534 

DIČ:  CZ00297534  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha   

Číslo účtu:  6790832/0800 

 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Společně, o.p.s.  

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně, 

oddíl O, vložka 266  

zastoupena: Ing. Jakubem Cardou, ředitelem společnosti 

se sídlem: Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00  Brno  

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo účtu:  197883555/0300 

IČ: 26976307 

DIČ: CZ26976307                                                    

      

(dále jen „nájemce“) 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru č. SML/2340/202 (dále jen 

„smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal nájemci nebytové prostory nacházející se 

v budově č. p. 433 na ulici V Aleji v Karviné-Ráji.  

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2861



Strana 2 / 2 

 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

1.1. V článku 3. smlouvy se vypouští celý text odst. 3.1. a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění: 

 

„3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2021 do 31.12.2022.“ 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

2.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

 

2.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

2.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku          

č. 1, a to na dobu neurčitou.  

 

2.5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2.6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

2.7. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z 

nichž jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé           

a svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

   

V Karviné dne: V …………. dne: 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

   

………………………………………                       ………..…………………………. 

za statutární město Karviná                                       za Společně, o.p.s.                                                                    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Ing. Jakub Carda   

vedoucí Odboru majetkového                ředitel   
 

 



p 11 É

PřiIoha č. jE usnsení

05vědčenj

ve smys|u usl w N 41 Zákuna č. 1 2BI2000 Sh. uhcích zveřejněnn od do

schvá|enn usnesením mm mésla Karviné C u:: dne

a c. mmm

Vyhdbwi: mmmm mm "W.

dmum. Podms:

5mIouva H zřízení sIužebnosti

čÍsIo SMLI.....I.....

(SB...l.......)

Squvní www

1. shtutární měslo Karviná

adresa: F|yš!átská 72/1„ Ksrviná-Fryšmt FSC 733 24

zntoupené: |ng. Janem Woifem primálorem měs!a

'. p0dpiBLI oprávněnl m m:!m:

pověření áá EEE 04.01.2D21:

IČ; IIIWEÍLÉE

D|Č: CZU0297534

Česká a s.banknvni spojeni; spomeIna,

aqu úĚtu: 19-1 72154Z349/08OD

(dáIe jsn „poVinný“)

m

2. Jménoy příjmenI:

r.č.:

r.č.:

EE bylom:

(dá|e jan „oprávněn W

DrohjašuJ'í, že jsnu p|ně zstobHe k Drávním jednáním k uzaviraji v „ soulsdu :: w 1 257 a nás|eduj|cImi zákona č.

BSI201 2 Sb., Dbčanský ZáK0nik v phatném zněnI (dá|e jen .občanský zákonIk') sm|ouvu. která má tema obsah:

1. Povinný je vIastníkem pozemku p.
č. 23B3 v kaastrálním území Karvínárměsw. obec Kerviné. Uvedený

pozemek je zapsan m I|s(u v|aslnic1ví čísIo 10DU1 m kanastu; nemovitostí u Katastrá| n ího úřsd u
per

Moravskos|ezský kvaj, Kabastra'lniho prawvišlě Karviná (dá|e jen „katasnaw ni úíad"). D0 vIasmictví

puvinného přešeI výše uvedený pozemek d|e nabývacích tíQu|ů uvedených m přís|uŠném |istu v|astnictví.

2. 0p|ávnění promašull. 22 EE WW u EE 'FET. M čIslo 1 m7 jsnu mmch mmm (viasmiclví

podňsm 99 p.
č. 237D/1B a

p.
c mmm jehoZ soucásn je slavba, md, dům č.p. 21 1. w vŠe

v ka|as1rá|ním území Kawiná-mésto, Dbec Karviná (dé|e jen _nemovi\os!i“).
(( těmto nsmovítostem

vybudovaIi oprávnění inženýrskou siť vodovodnj př|pojka včelně přís|ušensťvl (dá|e jen „slavba“).

Umístěním stavby doš|o k dctčeni pozemku m v|astníctv| povinného uvedeného m Ě|ánkU bod 1. iéto

sm|ouvy.

3. V \élo mm 55 na m 7511I9. ... op|ávněných Rada města Karviné svým usnesením čis|c ze

dne rozhod|a zfidit s|užebnost m &slech pozemku uv=deného č|ánku léln sm|ouvy usnesením

čis|o m dne rozhodla uzavřit mm sm \ouvu.

u 5IAwYÁRnÍMEsm meÁ

uuu uuu mmm 71/L 733 m K.NmárFVvŠbál mm m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2863











iÍ Io .. l „„

mmm č. J usnesení

SmIouva

11 budoucí smIouvš zřizení věcného břemene sIužebnosti

i souvisejíci ujednání

SMLI......l...... (SBB .../....)

IP-1PEIIHň-ĚÉ

slamtámí města Karviná

xdrUsa: FrysMsk“ á 72/1 . Karvina F1yš1ál. PSČ 733 u

xutouponé: Ing. Janem WoWem. mmm

k mmm MMM HH FHHFT-TJ

pověfenI ze EEE KKK 111111

|Č:

DIC: CZ00297534

bankovn| Česká H s.spojan |: spoňteIna.

čísIo účtu: 19-1721542349/080O

mmjen „budoucí povi nný")

2. 0bchodn| I'lrma ČEZ DislribuDe, a u

zaDsaná m obchodnim m]slřIku vedeném Krajským soudem Úsli nad Labem. oddí| v|ažka 2145

rr sídIem: Děčín Děč|n lV-Podmok|y, TepIícká B'M/B. PSČ

40502

m 24729035

DlC: CZ24729U35

bankovní spo]enI: Komerčni banka a. q

čisIn účtu: 35-4544580267/01 00

zastoupena m lák|adé pIné mcci

obchodní firma: EEE Grup s.r.o.

k podpisu oprávněn HH pIné moci:

m sidlem: ?? F ii VInnhrady. LubIaňská 1C02I9.

PSČ íHlFF.

IČ: O5D607G1

D|Č: CZ0506D761

(diIe jen .. budouci oprávněný“)

prohIašují, že isnu p|né zprhHI právnlm jednánim uzavirají v souladu přís!ušnými ustanovsními záknna č.

89/2012 Sb.„ občanský ZákDHlK m p|atném znénI (dáIe jen .občanský zákoník“) sm|ouvu budoud sm|ouvě

zřízení věcného břemene s|užebnost| a klerá má(da|e jen .„smžehnost'j související ujednán| (dáIe ]en „um|ouva“).

tenlo obsah:

]. Budoucí povínný ]e na zák|adě nabývac|ch mulů uvedených m přlsIušném lislu vIaamictvi v|asmikem

pozemku p.
č. $$$ m kaQaslriŠIním územ| Karviná města obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán m

u srnu'rnllíMĚ$Y0 mmm

aaa m |ryšuuu UJl. B rr. mna-mm- ew nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2864



katastru nemovitosN m |islu v|aslnictví čís|o 100D1 Kaíastrá| n ího úřadu
pro Moravskos|ezský kraí.

KaíastráW pracovíšlě Karviná „kmastráIní(dá|e jen úřad“).

2. Budoucí oprávněný hod|á v rámci stavby ,Karviné-Hranioe ů
parc. 2595/2. příp. NNk“ vybudove| mmm

podzemní kabe|ovou pňpojku včetně přisIušenství mm íéž ..stavba“). kíerá hude s|oužit
pro pňijen|

nového odbérateIe. Z důvodu. že umístěním (ém stavby dojde ! dotčení části pozemku uvedenéhu v č|ánku

nds! této sm|uuvy. požádaI budoucí oprávnéný budoucjho povinného zřízení s|užebnosti d|e článku

íém Zásah domeného zakres|en vsmIouvy. pozemku je simacnIm snímku. kíerý je nedí|nou součásti léto

smlouvy ieJí pří|ohou čís|o 1. Budoucl oprávněný zavazuje um|stit síavbu Ě pozemcích buduucího

povinného v sou|adu s tímío situačn ím snimkem neodchý| ii Iak nd předpok|ádaného rozsahu

s\užebnos!i.

3. O zř|zení s|užebnosti m čásh' pozemku uvedeného čI. odst. 1 této sm|nuvy uzavření srnIouvy

budoucí sm|ouvé zřízení věcného břemene s|užebnost| rozhndJa Rada mésla Karviné svým usnesen|m

čís|o gg dne

3. Budoucí povinný m zák|adě íéto sm |ouvy zek|ádá budouc|mu oprávněnému právo v soulad u kk zákonem

č. 183/200S Sb., síavehního zákona. n p|ainém zněnL Dmvést s(avbu F Dozemku uvedeného v č|ánku L

odst. 1 € m rozsahu stanoveném n č|ánku odst. ;; léto smlouvy. € ío É dobu časově neomezenou. Eudoucí

povinný tedy souh|esí um|s!ěním provedením výše uvedené stavby m výše uvedené nemovitas1i. Tenlo

souh|as áá vydává pro úče|y ňzen| vedeného před susvebnim úřadem lím. že bud0ucí oprávněný uhfadí

veškeré tímto nzenímnák|ady související.

1. Předmětem tém sm|ouvy je závazek budoucího povinného budouciho oprávněného uzavňí v dohanuté

době sm|ouvu zřízenI věcného břemene s|užebnosti, m 1ák|adě které budouci povinný zřÍdÍ m prospěch

budouoího oprávněného šasové uauumán-u s\ užebnos\ m WW pozemku uvedeneho č|ánku aaa

iéto smIouvy, a \0 n rozsahu stanoveném pIánem, bude nedí|nou součásti

zřlzenI vecného

geomeírickým kíerý smlouvy

břemene s|užebnosli.

S|užebnosi inženýrské síhě bude spočívaí v právu zřídit, provozovai udržovat inženýrskou síť vcemě

přís|ušens(ví m čásu pozemku p. č 2383 déIce ppp i brn v kaiasirmn |m ůzemí Kanlína' město Karviné.

obec Karviná jakoŽ n právu přistupu příjezd u m pozemek uvedený v čIánku odst. 1 iéto sm|ouvy w

úče|em nebo odstraňováníprovádění úerby. oprav síavby.

2. Budouc| oprávněnýje povinen neprod |eně po
doančení stavby, nejpozději však do dvou |et od uzavfenI tém

sm|ouvy, písemné Vyzve( budoucího povinného ke zřizení s|užebnnsli souEasně d0|0Žií iii vyhoíovení

originálů geometrického p|a'nui dok|ad vyčIs|eni sIužebnosii, oznámení dokončeni siavby, poiv|zení

předání terennich uprav (dokiad uvedení pozemku do nezávadného siavuL dok|ad že budouciprokazující.

oprávněný můŽe užívat siavbu m sou|adu s obeoně závaznými právnimi předpism je-Ii iakový dok|ad vydán.

Dokončením kk rozumí budoucí uŽíVEt s|avbu n snuIadli nhennšsiavby siav. kdy opravněný je oprávněn

zákonem č. 1 B3/2008 stavebnim m zněnizáveznýmí právními piedpisy. zej méne Sb.„ zákonem, platném

Sm|ouva zřizení věcného břemene sIužebnosti bude uzavřena do HII dnů od doručeni výzvy ke zřizeni

siužebnosii budoucimu povinnému

3 NedoIoži-H budoucí opravněný 5 výzvě ke zřizeni s|užebnosíi všechny poir'ebné dok|ady d|e předchozího

ods1avoe, počne 60 denní íhúie 5 uzavření sm|ouvy o zfizeni věcného břemene s|užebnosii běžel teprve po

do|ožení všech požadnvaných d0kIadú budoucimu povínnému.

V sou|adu výše cítovaným usnesenim Rady měsia Karviné by|a m zi'izení s|užebnosii stanovena

jednoráznvá úhreda EE výši Kč 2.00D,-- (siovy: Dvaiisíce korun bez DPH.českých)

2. Pokud bude budouci povinný v mm uzavření sm|ouvy zřízení věcnehu břemene s|užebnosíi p|átoem

DPH. budoucí uhradii budoucImu m zřízení sIuŽebnosii rovnéžzavazuje oprávněný povinnemu Líplaty

DPH ve výši dIe obecné závazných právnich pfedpisů.

3. Úhradu w zřIzení s|užebnosíi iii budouci m základě daňového dokIaduoprávněný zavazuje zapIaiíí

faktury vysiavené budoucím povinným po
uzavrene smiouvy zfízení věcného hřemene sIužebnosli, m

w úĚEi budouciho vpovinného uvedený zÉh|aVÍ ieio sm|ouvy pod varíabi|ním symbo|em uvedeným m

daňovém dokIadu faktuře. Sm|uvní sirany donod|y. že úhrada & zřízení s|užebnosii bude budoucím

opravněným uhrazena nejpozdéji ke dni sp|ainnsti uvedenému m daňovém dok|adu —íakiuře.

svana 2/4



N

1 Eudciucí opra'vněný nesmí poskytnouI pozemek uvedený n čIénku odst iéio smlouvy k užíváni jiné

osobé.

2. Na zék|adě iéio smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, pHpadné dodavaie|ské iirmy oprávnéni n

souvis|osii rea|izaoi shvby citovane v čIanku odsL 2 iéto sm|ouvy vo|ně vstupovai, vjížděi :: vyj ížde( na

mzemek ciiovaný v č|anku odst. mm sm|ouvv a provadéi ooiřebné práce v rámc4 telo siavby. z to do

dohy uzavřeni sm|ouvy zňzení věone'ho břemene sIužebnosii.

3. Sírany iék) sm|ouvy číní nesporným, že po oeIou dobu účinnosíi iéto sm|ouvy je budouci povinný omezen

uživáni pozemku uvedeného v čiánku odsi. iéto smiouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívai

čásí pozemku uvedeného n čIan ku odsi. 1v iÉto sm|ouvy„ kierá bude sianovena jako součin déIky irasy

vedeni umisťovaného m pozemku povinného a šíiky manipu|ačního pruhu 1 u m každou siranu od trasy

vedení vyznačena n siiuačn ím snimku, klerý je nediinDu součásii iéío sm|ouvy její píi|ohou Č. ii H:

budouci opra'vněný zavazuje pIahl budoucimu povinnemu po oe|ou dobu účinnosu íét0 smIouvy„ ij. ode dne

uzavření ié(o smIouvy oo dne předcházejiciho dni uzavření sm |ouvy zřízeni věcného břemene

s|užebnosti die čL iéio sm|ouvy. úhradu dohod nuiou v sou|adu s výše ciiovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši Kč 1i760„— ročně DPH m výši W= oDecne závazných právnIch předpisův to jednou m

ka|endářní rok vždy m zák|adě daňoveho dok|adu íaktury vysiavené budoucim povinným, m účel

budcuciho povinného uvedený záh|aví iéio sm|ouvy pod variabi|nim sym boIem uvedeným aa daňovém

dok|adu íaktuře,

m Úhradu 'l:i obdobi ode dne uzavření této sm|ouvy do konce ka|endařnIho roku $ budoucí oprávnéný

zavazuje zap|atii |r=' zak|adé daňového dokIadu budoucím uzevření iétoíakiury vysiavené oovinným po

sm|ouvy„ dd účei budoucího povinného uvedený v záh|avi iéio smiouvy a pod variabi|nim symbo|em

uvedeným daňovém dok|adu iaktuře. Sm|uvni sirany m dohodIy, m úhrady sjednané v iomio odsiavoi

sm|ouvy je hudoucí opravnéný povinen uhradit vždy nejpozdéji ke dni spIatnosíi uvedeném u daňovém

dok|adu fakiuře.

5. Budoucí opravnéný je povinen pň provádéní siavby dodlžei podmínky. kle ré jsou součásn Vyjádreni

víasiníka 5 záměru. kieré je nediinou součésií tém smIouvy její pří|onou č. Z vydaného pro uče|y řízení

d|e zákona č. 1 www Sb., uzemním p|anování % siavebním řádu. Budoucí opravneny' je povinen ke dni

dokončení siamy v případě. že mm smIouva bude ukončena (zejmena výpovědí. odsioupenim, donodou)

před dokončením siavoy. ke dni ukonóeni iéto sm|ouvy, uvest pozemek uvedený m č|ánku odst. této

sm|ouvy d0 nezévadného stavu. Neuvede-|i budouci opravnéný pozemek do nezávadného stavu ani v

dodatečne |hů!ě stanovené budoucím povinným. je budouci Dovinný opravnén uvést pozemek do tohoio

siavu sám. přičemž budoucí oprávněný EE zavazuje uhradit budoucimu povinnému veškeré nákiady, kieré

mu v souvis|osti tím vznikiy.

6. Převede-H budouci opravnéný před uzavřen|m smiouvy zrízenI vécného bremene s|užebnosii viasiniCtvi

siavby nebo jeji čási m jinou osobu. je povinen sou&sně Dřevodem v|astnického pra'va ke stavbě nebo

její čásii posmupit nn nového nabyvateIe stavby nebo Jeií čásii iuto sm|ouvu o uzavření budouci smIouvy

zřízení véoného břemene s|užehnosti. Budoucí povinný iimio dáVá budoucímu opmŠvněnému souh|as o

d|e tohoío odsíavce budoucíoostoupenim sm|ouvy předchozí véIy smiouvy Nespi ní-|i opravnéný povinnosí

uvedenou n iomio odsiavci, odpovídé m škodu. která porušením téio Dovinnos1í vznikne budoucímu

povinnému.

V.

1 V případév že do dvou |et od podpisu této sm|ouvy nebude siavba zahájena, má budoucí povinný právo od

téío smiouvy odstoupii.

2. V případě, že siavba neoude rea|izovana. ma budouoi oprávhéný právo odsíoupíí od ié(o sm |ouvy. » io

před up|ynu(Im dvou|eié od iéiomm podpisu smIouvy.

3. Sm|uvhi sírany áá dohod|y, že odstoupenim od sm|ouvy m sm|ouva ruši ke dni doruoeni pisemného

odsioupení druhé smiuvni sirané o p|nén| poskyInuiá m dobu iNa'ni sm|ouvy. n od začáiku účinnosii

sm|ouvy do jej ího zrušení, dmhé squvní siraně nevraci, vyjma pomérné části uhrazené úhrady m

omezení v uživáni pozemku 5jednané n č|an ku |V. odst. 3 iéio smiouvy m období ode dne zrušení sm|ouvy

do konce kaiendářního roku, n nemž by|a sm|ouva zrušena. kierá bude budoucimu opravnénému vráoena

oo 30 dhů ode dne zrušení smlouvy

mmm am



4. V Přiln“ odsmupeni smlouvy před vystavením fakiury na MI! gg W ;; 4:411 v užIváni pozemku p

budoucI opravnéný povinen zap|am budoucimu povinnému uhradu gf.: omezeni n llŽiváni pozemků aa dobu

15'. zrušeni sm|ouvy.

V|.

1 V připadč nespIněhí DDvinnosii UVŠ$( nozemek do nezávadného stavu gg 5iríinY bud0uciha opravnéného

d|e čianku |V. odsL 4 \éio sm|ouvy
ani n dodatečné Ihúié stanovené budoucím povínny'm má hudoucí

povinný právo budoucím aaava vymáhai sníluvni pokulu ve 'ýši 10 H u ťaswv. kiemu

povinný vynaioži na pozemků 11 siavu dIé ??:TňKV IV. odsL m téw smlouvy.

2. V připadé nesp|néní jakéko| iv jiné pov|nnosi| či závazku vyp|ývejíciho u téio smiouvy m; sirany budouciho

ma budouci budoucím squvnI ve Kčoprávněného p0vinný právo po oprávnénem vymáhaí pokuiu VýŠÍ

500:- za každý, M zapDčaiý, mčsic prod|eni.

3. Smiuvni pokutu m zavazuje budoucí oprávněný zap|atit oudoucimu povinnému m zákIadě daňového

dckiadu íakíury vyszavené budouclm povinným, e to m účei budoucího povinného uvadený v záhIaví iéio

sm|ouvy u pod variabi|ním symboIem uvedaným m daňovém dok|adu—fakiuře. Squvní airany H;mmm

2e smiuvni pokuia uhrazena neipozděi 22 nn mm uvedenénu na daňovém dokladu hkiuře

aa že oudouc| bez oh|edu na ú!4. Squvní suany dohod|y„ srnIuvnI pokutu zap|aíi opravnéný zavinéni.

budouoi povínný má kromé sm|uvní mm právD rovněŽ W náhradu cele výše škody vzniklé u porušení

ke klerému sm|uvnípovínnosiL pokuia vz(ahuje.

N ll

1. Smiuvni ss že veškeré ioulo smIouvou budou 111slrany dohodly, pisemnosti souvisejlci jim doručovany

adresu uvedenou záhIaví léio smIouvy„ nesdé|i-|i jedra smiuvni suana FFF mm plsemné jinou

adresu pro mmm písemnosíL nebo mmm WW. ma-'h' ll mmm zi'Izenou. $ianní mmse

dálewww pro mm žemm opravnéný zmaií doručeni pisemnoslI zasi|aných prosiřednicivím dIZ'iieIe

poštovni ||oence tím„ že budouclmu povinnému neoznámi zménu adresy pro
doručovani plsemnosll, iato aa

bude m doručenou třelím dnem odes|éniVpovežovaí pracovni m po

2. 0siainí práva a povinnosti m sm|ouvé výsIovné neuprávené aa f|di ustanovehlmi obecné závazných právnich

předpisů. zejména občanského zakoniku. Jakéko|iv změny neba dop|není iéto smIouVy ie mo2né uČinit
pouze

formou plsemných dodaíků, které budou m dodatek výa|ovně označeny, vzestupně čis|ovány podepsény

oběma sm|uvním„ slranami.

3. IE'iF-Í smlouva byia vyhdIovena ve čivfeoh z nichŽ každý www origináIu. Budoucí WMÝ

pber| dvě. budouci oprávnény dvé vyholovení smIouvy. Tato sm|ouva nabývá platnoslí učinnosli dnem

jejího uzavlenl.

4. Smiuvni strahy proh|ašuji, že si obsah téio smIouvy přečei|y W důkaz sve svobodné vážné vů|e připojujl

níže své podpisy.

Při|oha č, smuačni snímek er: zakres|en írn shě

Pň|oha Č Z — vy]adfenI v|astnIka R záměru

Pňhilil č. 3 snhuek aammm W:“ÍlTif mmm dnbu WW

V Karviné dne: V Praze dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

mmm



Pří|oha č.

2 ;; „ q 8

25 q 7 / 2

00
2 5 q 7 / 1 \O

9

C)
. &&

&&

QQ
ó &

\

\ F

©
\gg

er

Zří1ení s|užebnosti

K

2 P 8 4 / 3

2 58 4 / 2

/

LEGENDA ELEKTRD:

PROJEKTWANÁ FŘ|POJKDVÁ/ROZPOJOVAC| SKŘIÍl

S'ÍÁVAJIC' SLOUP

= Q

LEGENDA????i T

PmiakL vednní W 0,4 M

Siúvující vedení M 0.4 W

5!6vající mmm vedení Ceůn

Sl6vuchT nnnzemní veuení Ceťn aa

5tůvnchí vndovod SmVuK a.s.

Hruníce mm

opvocenr (drúlěné)

Hmnice š|ěrkovÉ kDmuníkum

Pmud.Scuslovo NN 3x4DD/230V. 50HZ, TN—C

Ochrunu př=d nebezpečným dotykem NN: uutom utickým

udpnjenTm od zdmje

íňvesror.
mm

mmm

=ílř-'l=.É
Dramvar:

Group s.r.o.

Stupeň m \E2D21/0325í * Í; ?
&&

LubIaňská 1002I9

Praha 2 120 00
Prnjektent \„WW . _. DSP Datum: \ V V V

D7I2021

Název
Kataslrámí ůzomI:

stavby:
Karviná- ňEšE

Karviná-Hranice č. parc. 2595/2,příp. NNk
mm výkmsu' IP-12-B02E537-1

Měřitko:
Název výkresu:

Formál:

Situační
1:250 A4

p|án
J









i ří HT Q

PřiIoha č. í w usnesení

SmIouva

m budouci smIouvě o zřizení služebnosti K souvisejicí uiednání

SMLI....l.... (SBB....l....)

statutárnI město Karviná

adresa: FryŠtátská 72I1, Karviná Fryštát, PSČ 733 24

moupené: Ing. Jan WoII', Mme mm

m podpiuu oprávněna FF EEE H

pověřanI gg mm 04.01.2021:

|č: 00297534

DIČ: CZD029763A

m1 Česká spoňtema, a. s.

čísIo účlu: 19-1 721 542349lU800

mm „budnucíjen povinný“)

u

2. Jm6no, přijmenn

r. č.:

Jméno. příjmenI:

r. č.:

oha byum:

(dáIe jen „budoucí oprávněnÍ")

prohIašuji. že ]sou pIně . „V ! WávnHH jednámm a uzavímjl v sou|adu H pňs|ušným us(anovenim| zákona č

BD/2012 SD.„ 0bčanský zákun1k„ v p|atném znčni (dá|e jen ,0bčanský zákoník"] $m|ouvu budouci sm|ouvé

zr|zeni s!uŽebnos1í souvísejirJ ujednám (dá|e jan „sm Iouva“)„ která má lento ubsah:

„mmm WWWW ie mm zákhadě nabývaclch m |ů uvedených m |is\u v|astn|cNi vIasm íkem pozemku p.
č.

1998I1 v kalasnálním úzam| Louky nad O|ší, obec Karviná. Uvedený pDzemek je zapsán v katastru

nemovitostí m |istu v|as|nictví číslo 10001 Katastrá|ního úřadu pro Moravskos|ezský kraL Ka1astrá|ní

pracoviš(ě Karviná (dá|e ]en ..kalastrámi úřad“).

2. BudoucÍ že d|e „ |istu v|aslníctví čís|o 1 mWoprávnění pruhla£ují, výpísu maji Wo společné jměnI

mmželů k pozemkům B
ě mm F

2
ň 2005. obav mmm území WW 0!š|. obec Kawíná. m

mmm pozemcích hodIejI budoucí opravnění vybudovaí rodinný dúm k nému vodovadm přípojku

zpevněnou p|oohu s|oužicí pm příslup př1jezd (dá|e jen síevba).

3. Z důvod u. Že umístěním mm stavby no1de G dmčení částI pozemku uvedeného m č|ánku odsL tém

smlouvy, požáda|i budoucí oprávnění budoucího Dovinného r. zř|zenI slu2ebnosti d|e čL mm sm|ouvy.

Zásah _11 dotčenáho pozemku je zakreslen n snímku. klerý je mm této mmm a EE

přihhou č. 'I. m oprávněni m zavazuii umísm slavbu w pozemku budoueího povinného v mu|adu

s leo siluačn|m snímkem 11 nendchý|it $ m od předpokIádaneho rozsahu sIužebnusn.

4. O mmm s|užebnos1i m čás" pdzemku uvedeného v č|. odst. lém sm|nuvy uzavřem smlcuvy

Dudoucl smlouvě zřízenI sIužebnosu rozhod|a Rada města Karviné svým usnesenIm čis|o m dne

S. BudoucI povinný n9 základě m smlouvy www W"ým právo v souladu se zámem ů

183I20UB $b.. 51avehním zékansm. v p|a|ném zněnI, pmvés1 stavbu m pozemku uvedenén' v č|ánku odst.

v rozsahu stanoveném v čiánku od5L !! tém smIouVyv z m m dcbu časové neomezenou. Budouci

povinný tedy souh|así umlstěnIm provedením výše uvedené stavby m: výše uvedené nemovitosu. Temo

1 mmmm EEEurMNÁ

wwww
mmm nn mmwwwth mm u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2865



se MM WW řizenI vedeného pfed siavebn'im úfadem s (ím, ZZ budoucI oprávněni
MMM

veškeré náklady o límIo řízením souvlmíid.

ll

1 Předmčtern teio sm|ouvy je závazek budoucího povinného budoucích oprávněných uzavřii v dohodnuté

dobé sm|ouvu o zřizení s|užebnos(i & zák|adě klere' budoucí povinný zřídí m prospěch vIsstniků pozemkú

p. č. 2004 z
p.

č. 20D5„ oba v katastrá| n ím územi Louky nad 0|ší„ obec Karviná, časově neomezenou

s|užeonost vedeni sílě stavbu mpravo inženýrské (vodovodní pňpoika) provési (zpevnéná p|ocha)

částech pozemku uvedeného v Č|8nku odst. mm sm|ouvy, a W v WW stanoveném geomeIridrým

pIánem. k1eiý EE mmm Wučám smlouvy sIuiBhnosti. v připadě W mmm výše

uveden6m služebnosl W |ín & F nabyvaie|e mm nemuviwsti.

S|užebnosi inženýrské sítě bude .sprivat n PÉVU zřídit. provozcvsl udržovai vodovoan př|pojku u1=. čásii

pozem ku p
č. 1 998/1 déIoe aaa i bm v kaiasirá|nírr území Louky nad 0|ši, obec Karviná. jakož v právu

přís1upu a příiezdu m pozemek uvsdeny' v č|ánku DdsL 1 léio sm|ouvyza účeIem provádění údržby, oprav

nebo odeuaňovaní iéto siavby.

Siužebnost pmŠvo pruvés1 siavbu (zpevněná pIocha) bude spočivat m právu zř|di(, pmvozovat udržavat

zpevněmu p|ochu na části pozemku p. č. 199B/1 výměfe cca 25 m? v katastrá|ní úzamI Louky nad 0|Ší.

ohec Karviná jakož práivu přísmpu a příímu na pozemek uvedený n EEEEE odsL GG smíouvy za

účelem pmáděni údižby. oprav
uebo FFEW „m | www

Euu0ucI opravněni aa dáIe m srn|ouvě ii zřízeni sIužebnosh zavažou řadně udržova| stavDu zpevněné p|ochy

zejména dbál m lo, aby zpevněná p|ocha by|a sohůdná, nebyIa znečišléna, neby|a zasněžena í pokryta

ná|edim. Sm|uvní sirany kk m sm|Duvě zřízeni s|užebno$!í dohodnou, že mm závazky & povínnosii

přecháze]I ruvněž právní nástupDe budouciho oprávněných m. £ da|ší viastniky pozemků p.
č. 2004 m

p.

č. 2005, oba v katasirá|ním území Louky nad D|Š|, obec Karviná).

2. Budoucí dokončení však do z |e( od uzavření (élooprávnění jsou povinni neprodleně po stavby nejpozděyi

budouci no R uzavření zňzeni sIužebnosli EE současně do|oži(sm|auvy pisemně vyzvat povinného sm|ouvy

tři vyhvmveni origináíi geometrickém p|ánu. dok|ad u vyčisieni sIuŽebrumi. DznámenI o dokoněenI W.

pmvrzenI o MM mmm úprav(dok|ad .z'rvfi m pozemku do mzávadného stavu)v EEEEE pmkazující,

u mmm Wm"í můžou už|V8t mmm v souIadu H obecně závaznými právn| mi předpisy je-|i rakový

de|ad vydán. Dokončenim stavDy se rozumi s(av. kdy budrzuci oprávněni js0u oprávněni uživa! stavbu

v souledu s nbecně závaznými právn imi předpisy, zejména zákonem č. 133I2006 Sb.. stavebnim zákunem,

v p|atném znění. SmIouva o erzeni s|užebnasti bude uzavřena do dnů od domčeni výZVy uzavření

zřizeni s|užebnosii budoucImu povinnému.sm|ouvy

3. Ned0|oží-|i hudoucí oprávněn| k výzvě k uzavření sm|ouvy o szení s|užebnnsti všemny potřebné dok|ady

die předchoziho odsiavoe. počne GG denni mm k uzavřeni smIouvy zfizení sIužsbnosu běžet iaprve po

du|0žení všecn pcžadovaných dck|adů hudoucímu Dovinnému.

1 V souIadu a výše cimvaným usnesenIm Rady měsla Karviné by|a ]ednorázová úhrada É zřizení sIužebnosli

sfanovena takto:

za zřízeni s|uŽebnosli (inženýriké sítě) m výši Kč 220.—— DPH „„ každý započatý bm kaŽdého

p0u2itého pozemku. v= m pakud jedna G W čásů po2emku, nichŽ by|a umístěns stavba

m rozsahu nepřevyšujícím predpok|ádaný rozsah s|užebnosti sjednaný v čiánku adst 3 télo

sm|ouvy

Za dizeni siužebnosii (inženýrské sitě) u:: výši KČ 440,—— bez DFH gg každý započatý bm keždého

použiiéhn pozemku, io pukud m jedná n W části pozemku. na mm byla umIslěna

v rozsahu M 'ujicim mmmmm mr sIužebnosli sjednaný v i m ? FFF“ H mm srnIouvy

E zňzení služebnosii (zpevn6né plocba. sjezd) m výŠi Kč 11D.-- bez DPH w každý za počatý bm

každéhn použitého pozemku, lo pokud ii iedná W čá6ti pozemku„ m nichž by|a umislěna stavbs

v rozsahu nepřevyšujícim předpok|ádaný rozsah s|u1ebnosti sjednaný v č|ánku ndst 3 tém

sm |ouvy

za zřízeni sIužebnosti (zpevněná p|ocha sjezd) m výši [(4 220,— bez |H= gg každý započatý 1 bm

ka2dého použitého pozemku, a m pnkud áá jedná L. W Rzm pozemku, aa níchž byIa umístěna s(avba

v rauahu prevyšujícím předpokIádaný rozsah sIužebnosti s]Ednaný
m č|ánku odsl 3 mm smlouvy.

Pakud bude budoucí povinný v době umvření smkzwy m zňzem s|užehnasli Hámem DPH. zavazuje m

oprávněná WWW budnudmu Wnnénu n mm m zřirení mm lId: VÝŠi

mmm závazným právnich Předpisů.

2. Úhradu gg zrizem' sIužebností áá budoucí cprávnění zavazui| spo|ečně € nerozdíIně m zák|adě danového

deladu 13ktury vystavené budoucim povinným po uzavřené sm|ouvy zřizeni s|užebnost|„ g to na účet

budoucíhD povinného uvedsný v záh|aví této sm|ouvy pod variabi|ním symboIem uvedeným ne daňovém

dok|adu faktuře. Sm|uvni strany dohodIy, že úhrada za zřizen| s|užebnosti bude budoucími

opravněným| uhrazena nejpozdějí 11 dni sp|arnosu uvedenému m daňavém dok|adu fakluře.

mmm 2M



IV.

1. Budoucí oprávněni nesmÍ poskytnout pnzemek uvedený v č|a'nku ndsL tém sm!ouvy E užíváni jiné osobe.

Z. Na zák|adě rem sm |ouvy jsou pmcovníci budoucíoh oprávněnýoh. případně dodavaieIské nrmy oprávnéni m

souvisíos1i reaIizací siavby voIne vstupoval, vjíŽděi vyjíŽděi rr: pozemek citovaný v cEnku odst. iélo

emíouvy. provádět poQřebné příprávné ie semosieírié prece v rámci této sbavby„

3. S(rany oo smIouvy čini nespomým že
po

oe|ou dobu účinnosh (éto srn iouvy je budoucí povinný r-rnrárbn

v užívání uvedeného n č|ánku odsi. íém Za omezení budou:ihopozemku smIouvy. prává povinného užívat

čás( pozemku uvedeného v čiánku odst. 1. této sm|ouvy, tj. Čás( pozemku p.
č. 1998I1 výměře 29 mz

vyznačeném n siiuačnim snímku, klerý je riedIInou součásti této sm|ouvy k ieJÍ pmohou č. 3 budoucí

oprávnění zavazují p|atit spo|ečně nerozdi|ne budoucImu povinnému oo oe|ou dobu účinnosii (éto sm|ouvy.

tj. ode dne uzavření téio sm|ouvy do dne předdiázejicího dni uzavřeni smIouvy o zřízení s|užebnosii die čI.

téio sm|ouvy. úhradu dohodnuiou v souiadu výše ciiovaným usnesením Rady mésia Karviné m výši Kč

44,— m mz pozemku ročné DFH m výši d|e obecné závazných právnich předpisú. tojednou m kaIendářni

rok m zák|adě daňového dok|adu budoucím i? účel budoucíhovždy —1áktury vystavené povinným. povinného

uvedený v záh|aví této smIouvy pod variabi|ním symbo|em uvedeným w deňovém dokíadu fakiuře. Úhradu

m období ode dne uzavření této smlouvy do konoe ka|endářri ího roku ee budoucí oprávněni zavazuji zap|atit

spo|eČně nerozdí|ně m: zák|adě daňoveho dokIadu fakturyvysiavené budoucím povinným po uzavření této

smIouvy. mi učet budoucího povinného uvedený v záh|aví téio sm|ouvy a pod variahi|ním symboIem uvedeným

iF daňovém dokIadu fektuře. Sm|uvni sirany $ dohod|y, že úhmdy siednané v (omio ods(avci sm|ouvy jsou

budoucí oprávněni p0vínni uhrádii vždy nejpozdéjí ke dni spiatnosti uvedenému na daňovém dok|adu iákmře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při prováděni stavby dod|žei podmínky sianovené m vyjédřeni smutámiho

me5ia Karviné E záměru vydané pro úče|y řizeni HH zákona č. 1 83/200$ Sb., územním p|ánování

stavebním řádu speciiíkované v pmoze č. 2 5 iéio smIouvě. Budoucí oprávnení isou povinni ke dni dokončeni

s(avby € v pňpadč, že mm smIouva bude ukorióena (zejména výpovědi, odsioupen ím, dohodou) před

dokonóenim stavby. ke dni ukončeni iéto sm|ouvy. uvést pozemek uvedený v č|ánku odsi. 1 této sm|ouvy do

nezávadného stavu. Neuvedou»|i budoucí oprávněni pozemek oo nezávadného sfavu ani v dodatečne |hůtě

sLanovené budouoím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést puzemek do tohoto stavu Sám. přičemž

budoucí uhmdit budoucímu veškeré které uu v souvisíosii s íímoprávněni zaVazují povinnému nák|ady,

vznikIy.

5. Budoucí oprávnění áá zavazují pro případ. že před uzavřením smIouvy zřízení sIužebnosii převede v|asmické

právo ke stavbě nebo iejí EEí m jinoi. osobu, posroupir souh|asem budoucího povinného m (uto osobu

mm sm|ouvu uzavřeni budoucí sm|ouvy zři'zeni s|užebnos(i, pHpadně zajisiir uzavřeni sm|ouvy budoucí

smiouvě zřízení s|užebn0sti m shodných padmínek mezi hudnuclm povinným % novým v|astn[kem stavby.

Nesp|n í-|i budoucí oprávnění povinnus1 uvedennu v mmm odswvcí. odpovídá w škodu. která porušením réto

povinnosti \aníkne hudnucímu povinnému.

V.

1. V případě. Že dD Z © oo podpisu íéío sm|ouvy nebude sievba zahájena. má budoucí p0vin riý právo nd ie'to

sm|ouvy odsloupiL

2. V připade Že slavba nebude rea|izovana, ma1í budouci oprávnění právo odsmupil od tém sm|ouvy, e W před

up|yriutím u EI od podpísu mm sm|ouvy.

3. Sm|uvni strany dohod|y že odstoupením od sm|ouvy $ sm|ouva ruši ke dni doručeni pisemného

druhé sm|uvni s(rané w dobu trvání od začátku účinnosiiodsloupeni pinění posky1nu1á smIouvy„ tí sm|ouvy

do jejího zmšeni, aa druhé smluvní siranĚ nevrací. VyÍm3 Doměmé && uhrazené úhrady W omezeni

v užíva'ní pozemku sjednané v č|ánku iV. odst. 3. této smIouvy m období ode dne zrušení smIouvy do konce

ka|endářniho roku. v němž byIa sm|ouva zrušena, klerá bude budoucím oprávněným vráoena do 30 dnů ode

drie zrušeni smIouvy.

4. V pflpadě odstoupeni od sm|ouvy před vysiavenim fakiury 111 úhradu w omezení v užíváni pozemku jsou

budoucí oprévnění povinni zap|atit spo|ečně u nerozdííně budoucímu povinnému uhredu* omezení uživáni

pozemku za dobu do zruŠení srnlouvy.

V|.

1. V příDadé nesp|něni povínnosii uvést pozemek do nezávadného stavu && strany budoucIch oprávněných

dIe č|ánku |V. odst. 4 rem sm|ouvy ani v dodatečné |hůté sianovené budouoím povinným má budouci

povinný právo po
budoucích oprávnéných vymáhat sm|uvní pokutu ve výši

1O % „ částky, kterou budouci

S|rono a 4



povinný www 111 uvedeni pozemku GG szavu d|e ÉWRl' IV. FFB! m léto smlouvy.

2. či závazku u této ze budoucíchV přInadě neso|nění jakéko|iv jíné povinnosii vyplývajíoího sm|ouVV strany

má budouci budoucích squvni ve Kč
oprávněným povinný právo pu oprávnéných vymáhať pokulu VýŠi 100,-

w ka2dý. bvť započalý, měsíc prod|eniv

3 Sm|uvní pokulu aa zavazuj| hudaucí oprávněni zaD|atií hudaucimu Dovinnemu spo|ečn! a nerozdiIné m

zák|adě daňového dokIadu íakiury vysievené budoucím oovinným, u m účel budouciho povinného

uvedený v záh|avi téío smiouvy E pod variabiiním symboIem uvedoným m daňovém dok|adu íaktuře.

Sm|uvnI slrany gg oohouIy. aa smiuvní pokuia bude WW neipozděi E EEE spIalnosti uvedenému na

FFFůYIůT leGIt — iikluře.

4. Squvn| s|rany se dohodIy, že squvn| pokutu zap|atí budouci nprávnění bez ahiedu m zavinění. že budoucí

pcvinný mé kromě sm|uvní pokuty právo gg nánradu oe|é výše škody vznik|é u porušení povinnnsti ke kterému

sm|uvni vztahuje.pokuta

V||.

1. Strany sm|ouvy áá dohod|y m mm že FF smIouve je uzavkna akamžikem pndpisu obou squvnír:h siram

přičemž rozhodujici ie datum pondě]š[ho pndpisu.

2. Budouci op|ávlněni WWW iéto srnlouvy dávajI souh|B5 zpracwánim svých nscranch údajů ziskaných

v souvis|os\ uzavřenim téio 5m|ouvy budnucimu povinnému. a m m účeiem úkonů nezbyiných 5 uzavřen |,

změně i zániku této 5 n|mi v siaiuiárniho mm Karviné.sm|nuvy souvisejiciho projednání crga'nech

3. Sm|uvnI sirany aa dohod iy„ že veškeré písemnosti souviseHcI s louto sm|ouvou jim budou doručovány m

adresu uvedenou v záhIaví léiD squvm' slrana druhé sm|uvni síraněsm|auvy. nEsděH-Ii jedna pisemnějinou

adresu pro doručováni písemnosti. Sm|uvni s(rany áá EEE dohod|y„ že pokud budouci oprávněni zmaří

dcručenl pisemností zasiIany'ch mu budoucí povinným (irri, m budnucimu povinnému neumámi změnu

adresy pm
doručování písemnnstÍ, budou m (yto pIsemnosú považoval za doměené (feum praoovnim dnem

po
odesléní

4. 05iam| práva povinmsii ve sm|ouvé výsiovné neupravené s řidi ustaanenimi obemě závazných

Dbčankéhn zákon iku. Jakéko|iv nebo ié'tv možnéprévn ich předpisův zejména změny dop|něni sm|ouvy je

učinit pouze
farmou písemných dodniků, kieré budou m dodatsk výs|ovně označeny, vzestupně čis|ovány

podepsány cběma squvnimi sirenamL Pisemná forma p nezbyiná pro právni jednáni směíující ke

zrušení sm|ouvy.

5. Taio smIouva byIa vyhotovena m A sieinopisech u nichž každý má Dlatnost originá|u Budouci povinný

Dbd|ží 2 vyhctoveni sm|ouvy. budoucI oprávněný ;; vyhmuveni smIouvy. Tato sm|nuva nabývá n|atnosti

účinnostl dnem jejiho uzsvieni.

6. aa H obsah tém iii důkaz 5vé svobodne vážné vú|eSmiuvni s\rany proh|ašuJi. sm|ouvy přečet|y pňpojuji

niže své podpisy.

Při|oha ó s|luačni snimek s zakresienIm siavby

PřiIuha č. z vy]ádřeni staiulámiho měsba Karviné 5 záměru

PříIoha Č. 3 zabor pozemku m dobu vý=tavoy

V Karviné dne: V Kanliné dne:

mm Budouclpovlnný: oprávněni:

mmm 4 4



......v

Přítha č. 1

Pozemek č.p. 2004.

r
HH vlastnictvÍm

MMMM

vodovodní přípo]ka

arm:

nn Pozemek p. ř.. zoos,

//

zrn/.
EE vlastnch investora

mm

//

„„...
3 ii \

/

ii %
mm

%
ii
E mm / ff

mm

Áiii
LEGENDA

mmm \'1L www

'/)_,—:...._--._ VodoVaní www

zpevněn
Věcné břemeno evněná nIocha -

L EEE
mmm Vodovod

Fisvmcké vtdBní m

EEk MMM wkni VMu m

ww

Á—-_ [í9ktro připDJkn m

Knbel mmm EE

l
)_.

Konulizhční www/

ZDEvnšnG piuchy

Požňmě mm mm—— l.._._______.)

Znstnvmň dochn

Pozemek p„ č. 1998/ 1,

a Z Z ? a

E Sinvani www

viastnictvi B'ír!

Hmniw pnr(siy

©
DmrannA pam HH

Zřízení sIužebnosti

Stránka 7 o ll



Příloha E. u

MĚSTD KARVINÁSTATUTÁRN|

$%
Mumnc mm m:

ŠŠŠ
Ddbov kqmunáwch iIuŽetI

%

vis mm M

mm mmm

uuu mmm smueamzm

www mme mm ummumz

m:

u$f0WMm< m.

WW aa

VyiidřenI vIulníka Ě zámčm

mmm mm Karvini. 0dbor komunámÍnh sIu£eh Migismhl mésla Kamne mm wm www

mm vyjsu'enl mmm a láměru
mth mm m „ .síavebnr mmm RD' KarvlnsLmkkh.

PMIužanA aokummuoo
mm H\ŠJ suvnhni únr-vy WW mmm mmm mm mm

uuuuu mm mm.
na

mmm www ĚĚĚ v mmmmm úz=ml mmmmm

uuu
mm Kampyv thchukéu-u. stindcImmm dům bude; až W uuuan uuuan5

pumon mmm mm numénL mmm nuar nwá mmm mmm mmm uuu

vody mm www
dn ulskmnIho lyxtému SpIBAkm/é vody budou mmy nn mm

wwwmm

gg deožnné mmm ankuuemace mm mmmWWnpvuiu 200.. 7|'|H

mmm vaMMyndW.M M uuu mm v kmh mm k

ma'ťdm mmmm Karviue.

Ě posomnl žádndi. mmm www KnrvlnA. mmm mm Karviuú. mmm komunllnIch

mmm ]lko mmm mkny'm mmm kamunik-zi a vehiného mmmmm vyaava. Ě WW

mm mmm m mmm t mmmm sm uumnlm nmavam mmm řáduv měnl

nwduslch aaa FF vylád'ení lll leožené W za WWW ma. 1 EE

mmm

1. mmmm nnzsmku Damemi WW 71I1l15. \: kulbwáInIm mmm
Lnuky M (Xší wwwme

qwm
k mmm kumunikam. umMěná W mmm mmm

mmm MM mmmm mm

Louky m
om, wuhluÍm= PMPWtdu. že:

a) WF simu hud: pruvedena v muIndu 14mm e. HH vv Sh. a Wmlcn

Wan anmpmqufowmam-oummmwa mmw so..

mm mmmI mmm mmmm knmunkanlm. m mm mmm Dřednlsů.

h) iiezdn bud= nhvúnb-tudmicky nddčlena lWchÍ m|m| komuníkzw mm

aa mIžaný omubnÍk).

=) mm 'Jezdu uuu mmch mm niWJWanl numnwmn

m Udrihu mm :jmu mm
mjšfow

mmm
Mpquvm mmuvnost'

-)
mllexdu mmmmmmnaontokovýdc mm nn m m mmm m

EEE u_—',-.i. YEnE mm

2.
v plideě,

rr bude z mmm důvodů nmné zamhmur FF kmnumkaoe. snuhiaslmn

mmm iime v |é|en mmm kvmunikaoe w u|. mm Kemw, vmi-uné m Wmmku

Parodni
mm ĚĚĚĚĚ v mmmmm DnmÍ

mm mm pro
mmm mmman

nilwiky-
mmmm

wunem živiěrérm
mmm

mmm kemunrmne požnfMom9 v mhw nf|90i*y mm mmm

mmm pruhIL mmm mmm mm mmm urcul mmm uume m m aa

memmevumWWMmMWm

komunIIau. Po
www nwého uviěnem kMu

mm
hh

mm
napvhm

mého MMM

mm ““ mmm kunsmlkce
mmy

mm mmm vhodnnu mchnologu' (zálíwave

MMM
nn|avmmcí PálkV).

W
. mmwm:mmum . mm „„ MM mmm munnuunnwwuwmn

„„ wu-mmm mthwna-wr-(omamllůuwwm

i i % iiiiiiiiiiiiiiiii
|m—mm|!-am|n»unu-.—|mm

Stránka ll



q ii prcvůděm' mvebm'ch mm É www mmm m vah. aDy nEMchá1elo dsvanam ukoInlch

mmm pn!ko1wánÍ MMM mmm mm mmm m m MM K-Nm mm

WW u;m mm KaNN MMM dapnvu m mmunikacž p mmm unzpnsom

uim6nn mmm mmm |echnickemu mm kamumkaoe.

4. mm Dhňjenim mmmm ww mm WW tmm mmm

MM v mmm mmmmm imr' Karvlllč. rr mmm mr mmm pmvádéna

andeumenlaw mm mmm mmm knmuná|n[c9\ mmm Mauisvam města mmm před

uhňimIm s15vebnÍch
pml.

5.
W mmm smsmšm budau iáunb

nnrazeny.
mmm mmmm

osttlenY

zabczpúeny mm m www mmm mwčnm' suníčnlm Piovuzu a chodců. Fc oeIau

WW
mm mm W mmm www www mm k jednmnvým pí|l=hIým

nemnvmscm, nnnnn mmm m mmm mmEEEmmMm

w mmm mm
mmm

mmm mmmmm v
mmm mmmmmEE Kawme.

m
pywaaěm suvabmch mm

musI m použNaná
kornunlkiu s K=mpy udržwňm:

uechdmlmúnlAhtanJlmMHlMawmhL

mmm dam.

1. suvebnl
práu

mm nýtpmmAuymm -by MM mmmwww amAhvénl okon mm mmm

minimum.

mm.!r
vivem mvcnianv dopravy. umhl!n|m smenmhu mmm mmm po1I'ždénim

mmmm k mmmm komunhcí mmh th v mm.. MMMM mmť

m'mmwummammwmmw|vam

mmm
WW

m nnévaínéhb mm Pašknzsn9 2Mčný www mmmm

mmmvún WW Provedena WIMkn MMM mmm mmm v mm gg déloe MMMMMv

včem www konm'ukčnlch mm
WW

:iměnmh ahrub „ nM. a dmnóom mmm

mmmmmm.mmty-wummwuumnyau

mmmmm www uprav-ny laK. ibl mm m mm mů svimu mmm

H m mmm vonovodri pinoiky mmm mmmm vrod uhájmlm %chh DfacÍ.

iepvnmmJííMpmMMlmpouuqunMniú

KaN|n9 mmm mmm máswvnu užIváuÍ mmm knmunikan. z Immdumm mmm

mmmch 1= měž numé aaa o WWW mmm komunikaDa a wwwmmmm www

mmm mmm muníkad. ii WWW smávnlho ii1enÍ, vedanehn mmm m1.

mmmemanmmme

1o. sděm'eme,
u mm neddda mmm am

veMlnino v miietku mmmmm mm

Kawme.

11„
5 www mmm klerý vznilm' pa mmm

mm
m mmm v mmm nkurmm

L mmm sm aaaaaa m WW pozdějšlch www
a mm pmváděwm www

11
vamkhnuáor-lacls-wymnmml mm * mm mmm m

mmm
mmm bbb iEItlíH v mmmmm&em| Kmviniqnwo. m Kmviná|: vlusmik lmvby,

mmm povčřeny' mmm pavinen mmm odbur mmmm mmmm mmmmm

mmm mm www a majmknpnvnl vypnrndlnl mdonéhu pmku.

mmm

Stránka ím „ l2



mm mmmm NFHWT : mmm
nenlhmlqle mmmm mmmmma mmmm

spravnicn urgám'A pmuhnýcu :mm slavhy.

mmmm mmmm kumEI mm 1 541mm!

m aaaqu mm
www

mmN:

Stránka ll n 11



M
STATUTÁRNÍ MĚSTD KARVlNÁ

©
milu mmmŽŽ & Magmm

mmm k0muná|nÍch sVuŽeh
,_„\

,.ŠŠŠ

m „„

m

Pan

mm mmm summitu/1019

Wimch wwwwwww

wnuwa

m3

mmuon 1m

mmm mmmm

ProdIoužoní pIatnostI vyjádřnnivlastníh k úměru

sutummi mem KsMná, 06501 komunámIm mm Masustlálu mBst3 MMM obdda vasi aaa

pwdmuZení www vyládfem vlasmika záměm stavby m názverr „Stav:hm' úpmva RD“ a dne

zz mmmm mm 1se24!2D1B. kwé mm 15.0a.zmu.

Po mmm VašI 24dn=li, mmmm městu KBMnL mmm EEEE Kamne, (Jdbor mmunámích

sIuieb. mm mmm mmm W2emnI kumunIkaoe a uuřejnéhn prowansM. pdeuuio wwwm

mmmz 15.u82ou? 1s.oe.2o2o.

mm procuwam mmm WINhnI vlallnika :| úměru
n=n=hru|nk mmm

mmmm

wwwmmmm k mmm n.my.

mm uuumW

'MMnssonmss'
mwwmlu5mm mmm-k- fvynmlá m mmmmlm

www MMiu/l;mh—-ou-'n|mmumem

mmm m mu."amMn-nm. mm mmmm www ww.thLu

,=m„„mmmmmumm..

suánka ll u ll



__

Příloha č 3

Pozemek p. č. 2004,

m Invíi
11331 pommku m : m.

vodovoan přípojka
,'_.

mm

m Pommek p. zoo5,

/ “ viasmictvi mmm

www

p

/// . —...n
mm

i

!%

%%
m)

m w

E
mm

/

7 mm

/

M\ LEGENDA

VH m pnzemku HH : m. xtamín VTL mmm

__„):____„__ vudnmm: WWW
1pevnčná plocha sie1d

stnvnjíci mmm

Elektrickč mmm NN

Elkkhiké vrdmí M1

%
[ EMru MMM NN

w M___ /
Knbel [|2

//
MMMM

L
-)— nnnnnnn WWW

1p9vnéní> www

POŽňrně
E::] mm mm

Zn<tnvr>na

Pozemek č.

m mmm

p. 1998/ 1.

ovehni

HH vlastnlctví MMM
ÉÉ pDzemek

WWW par(e\y

Iknmmi Msm ;iií
©

23
m

H

0mezení užívání pozemku m dobu výstavby výmere

Stránka n IH



PříIoha

Při|oha č. 5 usnesení

stědčení

iva smys|u ust M zákonl č. 1 28IZOU0 HH obcIch zveřejněno nd EE

ichviIeno usnesenimi Rady WW Karvlné č. dm!

a č. ““

vynomii: mmm mmm Karviné, m mahtklwý,

d=lum:..„..„.... Podpřs:

Sm|ouva zřízení s|užebnosti

čís|o SMLl....l...... (SB ............l)

$quvni strany:

1. statutámI město Klrviná

ad resa: Fryštatské 72/1, Karvmá
Fryštát,

PSČ 733 24

zastoupené: |ng. Janem Wo|fem,

p|imátonem $$$

k podpisu oprávnčna nn EEEE

pověření ze dne 04.D1.2021:

IČ: 00297534

D|Č: CZ00297534

ban kovní 5pojeni: ceská spořitelna, Í'J 5

člsIo mm 1 9-1 721 542349/O80U

É dat. schránky:

(dá|e jen ..p0vinný“)

2. Obchodni firma: Severomoravské vodovody E kanaIizace 0$trava &&

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Krajským soudsm v 05mé, oddlI B. www 347

xa;toup-ná:

m sidIcm: 25. I'ljna 1235I169, Marianske Hory.

mBl 05lrava

IC: 451 93665

DIČ: CZ451 936G5

bankovní spojení: |NG Bank N.V. organizačnI s|ozka

čísIo účtu: 1000497445/3500

E dat. schránky: 4xff9pv

[dá|e jen .,oprávnény'“)

proh|a!uj|, že jsou p|ně způsobí|é k právnlm jednáním uzavirají v SOU íadu s š 1257 na'síedujícimi

zákona č. BS/2D12 Sb., občanský zákonik V p|atném znéní (dáIejen „občanský zákon|k“) sm|ouvu. ktera

ma' tenm obsah:

1 . Povinný je v|asíníkem pozemkú p, č. 3402/2, 3402/11, 3402/1 8. 3402I43 vše v katastré|ním

území Karviná—město, obec Karviná Uvedené pozsmky jsou zapsány m jistu vIasm ictvi č.

10001 V katastru nemovitostí Kaiastra'InIho úřadu pro MoravskosIezský kraj, Ketastrá| ní

HAYUTÁlniMĚsm KARvmÁ

mm mm mmm 12/1, 133 w
nwínámsza: m u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2866



praooviště Kan/iná (dá|e jen „katastrámI úrad“). D0 v|astn ictVí povinneho přeš|y výše uvedené

pozem ky d|e nabývacích !itu|ů uvedených m přís|ušném |istu v|astnictví

2. V ámd stavby „Karviná Nové Město, tř. Družby č. p. íBFI=E ! IIIII výměna vododeního

řadu" vybudova| oprávněný V0dDVOd n Í řad včetně příslušenstvi (dá|e jen „stavba“). UmistěnIm

stavby d0Š|0 k dotčeni pozemků m v|astnictvi povinného uvedených v č|ánku bod 1. této

smlouvy. Z uvedeneho důvodu Rada města Karviné m Žádost oprávněnéhc rozhod|a zřídit

s|užebnost, e“ m usneseními čís|o u: dne E usnesenim č. m dne

rozhod|a uzavřIt mm sm|ouvu.

1. Povinný touto sm|ouvou zřízuje ve prospěch oprávneneho toto časově neomezene oprávneni

odpovIdajIcl s|uZebnosti inzenýrsky'ch SÍIÍ, eí m HQ dohodnutou oenu.

2. S| uže bnost Sití v „„ udržuváni vodovod nihoinženýrSkých spočivá právu vedeni provozováni

řad u
po

částech pozemků p. č. 3402l2 dé|ce 42 bm, p„
č. 3402I11 dé|ce bm, č, 3402l1 &

dé|ce 39 bm e p. č 340243 délce 1 bm, vše v katastrá|ním územi Karviná-město. obec

Karviná, jakož v právu vstu pu vjezd u Ě části pozem ků uvedených v č|a'nku bod 1. (éto

sm|ouvy W účeIem provádění údržby, oprav nebo odstraňovánj inženýrské sítě.

3. Rozsah s|užebnosti je sianovený geometriokým pIánem č. 6114-1a/2021, který je nedHn0u

součásti této smIouvy ajej| př|Iohou č. 1.

4. 0pravnéný prava odpovidaj ÍCj s|uŽebnos1i přijimá. Povinný $ zavazuje výkon práv

odpovIdajIc|ch s|uZebnosti trpět.

Cena m zřízéni s|užébnosti byIa stanove na dohodou m smys| u citovaného usnesenI Rady

města Karviné v rozsahu sIužebnosti sjednaného Sm|ouvou budouci sm|ouvé zřízení

věcnéhc břemene e souvísejicí ujednáni uzavřenou mezi sm|uvními stranami dne 21 .05.2020,

č sm|ouvy MMKlSML/275l2020 (SBB zz/20zo) (dá|e jen ..budouci smIouva") p čini 220.-- Kč

m bm ka2dého brnkaždý za počatý použilého pozemku bez DPH, tj. ce|kem za 19.360,-

Kč bez DPH. DPH č|ní21 %

2. Úhrada m zr|zen í s|užebno5tí dIe tét0 sm|ouvy tedy činI 19.360:- Kč b9Z DPH. DPH činí 21 %

ú 4.065.60 Kč. Ceíkovou částku EE výŠi ZS.425.G0 Kč včetně DPH (s|ovy:

DvacettřitísIcectyřistadvacetpět korun šedesat ha|éřú) oprávnény' zavazuje zaplatit 'lřť

za'k|adé daňového dck|adu faktury vystavene povinnýrr po uzavřen| tém smlouvy, E m Ě

úče( povinnéhu uvedený v záh|aví této sm|ouvy ___ pod varíabi|ním sym bo|em uvedeným m

daňovem dokIad u faktuře. Sm|uvní strany aa dohod|y, že úhrada m zřizení s|užebnosti bude

Dprávněným uhrazena nejpozději ke dni sp |atr|osti uvedenému m daňovém doklad u faktuře.

IV.

1. Práv0 od povIdaj |c| s|uzebnosti nabude opravnený zápisem dc katastru nemovitostI U

katastrá| n íth úřadu. Navrh m zahájenI vk|adoveho i'Izení podá povinný.

2. Správní pop|atek aa provedení vklad u uhradí oprávněný

V.

1. Tato sm |ouva nabývá p|atnosti úČí n nosti dnem padpisu obou sm|uvních siran.

2. Smiuvn| :? že veškere s touto sm|ouvou budoustrany dohod|y, písem nosti související jim

doručovány m adresu uvedenou v zah|av| mm sm|ouvy, nesdé|í-|i jedna smíuvní sirana druhé

sm|uvní streně pisemne j|ncu ad resu pro doručcva ní p|semností Sm|uvn|
strany

s dá|e

dohod|y, Ze pokud opravnený zmarí dorucení pisem nosti zas í|aných mu budoucim povinným

tim. Že povinnému neoznámi změnu adresy pro
doručováni pIsemnostL budou aa tyto

SImna2/3



pIsemnosti povazovat za doruoené třetím pracovním dnem DD odesíanL

3. Ostatní práva a povinnosti t'E sm|ouvě výs|ovně neupravéné áá řIdÍ ustanoveními obecné

zavazných právnich předpisů zejména občanského zákon íku rovnéz z.č, 274/2001 Sb..

4. Jakéko|iv zmeny nebo dop|néní tét0 sm|0uvyje možné učinit pouze formou písemnýcn dodatků,

které budou ÉJ mmm výsIovně 02naěeny, vzes1upně čisbva'ny m podePsány oběma

squvními stranami.

5. Tato sm |ouva by|a vyhotovena ve třech stejnopisech. nichŽ každý má pIatnost originá|u.

Povinný obdrži jedno vyhotovenL 0právnéný jednc vyhotoveni sm|ouvy jedno vyhotoven|

KatastráinI L'Iřad pro Moravskos|e1ský kraj, KatastraIn | pracoviště Karviná.

6. SquvnI strany prohIašují, že si obsah EE sm|ouvy Přečeliy a m důkaz $vé M vá2né

vů|e.

7„ Obě SITI|LlVI'|Í strany p0tvrzuji správnost autentičnost tém sm|ouvy svými podpisy

PřIIoha č. 1: geometrieký p|án c 6114-1a/2021

V Karviné dne: V Ostravé dne„

Povinný: Oprávněný:

Strana 3/3



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMovrrosTí

Dosovodní stav , „ý—ny's'wv7—

mmm mm mm mmm www wrc-|! Porovndní * stovem =vidence :rdvních thoh u

m mmm
mm mm mm mm WK lIsíem mm vyulidí1phw> mm

mm

ZWlthWW „„ a

34 02/2 nn mmm

.?402/1 1 .?402/7 : 10001

J4v2/15 .?402/15 m

J4r72/15 J40W16 51-15

34:72/1a .74D2/r5 10001

34 112/4 _?4 02/4 10001

JAn2/54 JJD2/54 „„

Dp/uvněný . D/e MM

Druh véanho Dfemone D/e Iistiny

GEOMETR|CKÝ PLÁN — —am'ma., nn mm mm umbý x....ů-n mm mm lM “ -mm ......u.. „„

mmm mmm WM-v

pro
wwww .Ma

mm mm uuuuu mmm mmwm mmm 7097/95 m mm mm .... mmmm mm I09 7/95

ímznh

Vynotoviteh
mm mmmm Im ...-,

Geoduy mm mmm nn

M $$$
maíuvard 167/4. Hom/ MM QQ J5

aaa mmm 5114—ía/2021

pro M orav5kosIe7ský

__ mm
Katastrá|ní úřad krai

ra|

Kat'aso'ámí pracoviŠté Kanliná

Kot. mmm Karvinn—mearo

PGPf2 12/2021-803
Mxx m &Ijurnín 0-S/J5

m

2021.02.lB 13:54:35 CET

mmm vumnam M »» mym. mmm “ .. „ w - M WW „„ „...,
mmmmm

mbrmma



Seznam souÍadnic ( SJTSK )

Souřadnice pm zápis dD KN Snuřsdnics určené měřenlm

Čísla bodu Y X (ód kvalit Y X Poznámka

42 45238731 109959829 3 nesžabíhzvváno

43 452370. 33 109959B. 98 3 nsslabílizaváno

44 4523B7. 23 109959854 © nestaMízavána

45 4523695 7 1 09960230 3 nesraoiIizováno

46 Já2345. B7 1D99597. 34 Ej nesrabilizíovano

47 452346, 51 10BQ594. 30 3 nesíabllizova'no

413 452335.88 11199592. 'lI-7 3 nestablIízo váno

49 452336, 78 109959542 3 neslabiIizo váno

50 dS2331.94 1099599. 78 3 neshbm'zováno

51 45233006 1 DQ9596. M 3 neslabllizováno

52 452321. 79 1099598. 17 5 nastablíízova'no

53 45232229 1099595. 3 nss!ab11ímva'n0

54 452305. 71 1DG9595.46 3 nss1abilizo vána

55 4523U6v 25 1099592. 40 k nesthzomna

56 4522B4. 92 109958B 55 3 nestabilizovéno

57 45228149 1099592.33 3 nes1ao1íi1wáno

5B 452284.42 10P9592. 26 3 nesIabilizova'no

110 4523G3.53 109950208 3 p/L'lsečIk

11 íí 452369. 23 109959373 3 prúsečNf

1 12 452367. 71 109959135 3 pn'lsečlk

ii 13 4523& 7,09 mAF'I'FJír .78 pn'Jsečík

1 14 45236136 1D99600. 71 3 průsečík

1 15 4523S233 10Q9597.62 3 prosečIk

1 16 45236022 1099500.34 'a průseólk

11 7 45235302 10995956 7 H průsečik

Fr 18 4523450 7 109959400 o průsešík

119 452331 1099595. 33 3 prúseč1k

120 452328. 25 7D99596. 05 3 pri/sečlk

121 452324. 15 1099598. 54 3 prDsečík

1Z2 45232130 109959B. 1 ':1 3 prúsečík

123 4523DBV 12 1099595. && 3 prúsačIk

124 4623D5.88 109950548 3 prosečík

142 45Z287.5E 1D99592, 1 7 3 neslabiírzováno



E

» Z

Q

3402/7 7
.v

3402/4

:1.

mm
(.r-v

v.

7/'.>—

o m 1///, 7A n

(sss)
u"

&&
v

fv7Z %

m

nn

w “! mm
/

(//////.1//M

J %Á/Á“ W%
777

n9 ?
n

(em

5 v

ž
&&

(gm v m.

w 3\ W %
::

5 5m “5 333
% %/ '7',

/ m &&

WÁ€*'
% f

u
'.a/

\\ W

us aa
mm

mg
55 y

m

ss uu m mm

0 m
HH

v.

v

J402/64 54D2/78

2

š
o

w

n

y



o

E

v É

u č
o

34U2/J É

34U2/76 &/ :: o Q & /
nam.

WWWW

r/77/Ž

7/37 /,

v M 7////'////á
7/%/

404 4
m Z ť/

'//£-//
z /. v

0 5.17\
777/5577/7/7/7/Á // i

;;
ĚĚ mm u

/

77 /Í/'/ / " Š
7/3 ggg

W
ná &%.m

www
(\ ue)

J402/2

5

/v \)./

34D2/79



PříIoha

FíÍIoha č. g usnesení

smIouva

„„ budoucí smIouvě zřizení věcného břomane služebnosti m související

uiednání

SMLI.....I........2015l30 (SBB ......./.....)

1. statutární městn Karviná

adresa: Fryš(á(ská nn , Karviná FryŠlát, PSC 733 24

mnupené: Ing. Jan WoIf. primátorem EEEE

H podpisu oprávněna m zákIadě

nověřaní © dne iii D1V 2021:

IČ:_ 00297534

m CZUU297534

bankovn| spoj=ní: Česká spomema, s.

čÍs|o účtu: 19-1 721542349/0B00

(dáIe jen ..budouc[ povinný")

e

2. 0bchodn| fírmi ČEZ
Distrlbupe.

u u

zapsaná v cbchodn ím rejsmku vedeném Krajského sDudu n UsH nad Labem. odd. B„ vložka 2145

:_F. síd|em: DéčínDěčin, |V-Podmok|y, Tep|ická s74/a,

PSČ BB iii

IČ: 247 29 (]35

DIČ: CZ24729D35

bankovní spohn í: KomerčnI hanka a s.

W E účtquód binky: 35-4544580267lD100

kjednání zmocuěna nn úkInd5 pIné moci

ob:hodní mm: Ul: :1i.(-. s. r.a.

zapsaná v obchudnim rejstřiku vedeném Krajským soudem v 05(ravě. oddÍV C. v|0žki 16Z23

podpisu oprávněn HE. pIné moci:

ss
mm Ško|ní 278. Branky oowv, PSČ 747 M

|c:_ 25371517

D|C: CZ 25371517

mmjen „budoucí oprávněný"]

pfd\laŠuji. že jsou plně způsobiII k právním jednánIm a uzxvhaiI v sou|adu s prislušnými mmman m m č.

mm 2 m občanský zákonik, \: p|amém znšn| (dá|e jen „Dbčansky' zákonik") sm|ouvu budoucí sm|ouvě

szenj věcného bfemene osobn| s|užebnnsti mm jen ..sIužebnosl“) souvisej |cI ujednáni (dáh jen „smIcuva'),

ktsrá mé Qento obsah:

l. „:mm* povinný je hh základě natrývadch W uvedsny'ch m prs|ušném |is(u vIasmiclvj vIastnikem

pnzemku &
č. 1105/74 v mmmmm územj Karviná—měs\o, nbec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitosd u1=, ||stu v|astn|c1v| čIsln 10001 KaiastmšIn ího úřadu
prc Moravskos|ezský krsj,

KatastráIm pracoviště Karviná mm jen ..katastramí úřad“).

2. Buduucí oprávněný hod|á v rámci aavby ..Karviná—město„ 11a5/74„ mmm NNk. VNk' vybudovat pře|ožku

zařízení distr1huční sousmvy (dále íéž ,slavba“). Z důvodu. že tém W doide '4 m čásn

pomnku uvedeného m mm í 1910 smInuvy, požáda| budouci opravněný hudouc| ho pnvínného

zřízen| s|užebnosti EE č|ánku této smbuvy. Zásah u dntčenéhu puzemku ja zakres|en m si\uabn|m sn ím KU.

který je nedi|nou součástí aaa sm|ouvy jsjí přilohou č. 1.

l 0 zňzenI s|uZebnnsti m čáslech puzemků uvedených v N ndst léto smIouvy c uzavření sm|ouvy

budoucí smIouvě zřízeni s|užehnosti mzhodIa Rada města KaNiné svým usnesením čís|o aa dne

L sTA'IUTÁRNÍ MĚs-ro nnva

AdN5= mm FrvšlátsH 72/1. 133 u
anA-Fwšdn sma /3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2867









Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od - do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. ….. ze dne ………

a č. …….. ze dne …………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………..

datum: ………… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./……

č…………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne ………..:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky:

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory,

709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

bankovní spojení: ING Bank N.V. organizační složka

číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dále jen ..oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně zpúsobi|é k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá|e Jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3402/2, 3402/4 a 3402/18, vše v katastrámím území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.03.07
Strana 1 (celkem 7)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2868



2. V rámci stavby „Karviná – Nové Město, tř. Družby č. p. 1396-1400 – rekonstrukce stok

BVIc a BVIc2“ vybudoval oprávněný kanalizační stoku a kanalizační přípojky včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví

povinného uvedených v č|ánku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města

Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost, a to usneseními číslo ….. ze dne

…….. a usnesením č. …… ze dne ………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování kanalizační

stoky a kanalizačních přípojek po částech pozemků p. č. 3402/2 o délce 97 bm, p. č. 3402/4 o

délce 28 bm a p. č. 3402/18 o délce 31 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I. bod 1. této

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem č. 6114-1b/2021, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započaíý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

21.05.2020, č. sm|ouvy MMK/SML/331/2020 (SBB 25/2020), (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. za 156 bm Kč 34.320,-- bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této smlouvy tedy činí 34.320,-- Kč bez DPH. DPH činí 21%,

tj. 7.207,2 Kč. Celkovou částku ve výši 41.527,2 Kč včetně DPH (slovy:

Člyřicetjedentisícpětsetdvacelsedm korun českých 2/10) se oprávněný zavazuje zap|alil na

základě daňového dokladu – 13ktury vyslavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na

účet povinného uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symboIem uvedeným na

daňovém dokladu — faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti souwsející s toulo smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále

MMK.SML.02.03.07
Strana 2 (celkem 7)



dohodly, že pokud opra'vněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím povinným

tím, že povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závaznych právních předpisů, zejména občanského zákoníku a rovněž z.č. 274/2001 Sb..

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných

dodatků, které budou za dodatek výs|0vně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má p|atnost originálu.

Povinný obdrží jedno vyhotovení, Oprávněný jedno vyh oíoveni sm|ouvy a jedno vyhotovení

Katastrální úřad pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnosí a autentičnost této sm|ouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán č. 6114-1b/2021

V Karviné dne: ………….. V Ostravě dne: ………………..

Povinný: Oprávněný:

……………………………………

MMK.SML.02.03.07
Strana 3 (celkem 7)



Příloha čví

VÝKAZ 00$AVADNíH0 A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

\:I: MM = mm Ehmmmlunanr t:?munnlch vnhD — „É _W aaa ? u'í
mm

:

Jun/|

mm

mm

m

mm

uuu

.ua2/ mam

m

mmm

M3.

Ju

aaa

:mm
mmm

aa

„„

mmm m
WW

mmmm
& MWY

GEOMEFRICKY' p N : __-..—......-.——.-_ ___mmM.„

pro

í:-.:.*:.'“"“ WM5 ::..:.—“...:“*"'* mm \
mmmm-m m \;ý uuuu _ mmm — nnnn — qn-mw

MD

m!:„g anuug

aaa mT—m.

F;.r uuu _ Kuustmní mm m Mnraukosíusky

LL í
nmna

EE m ...na www

».M.m

MMK.SML.02.03.07
mm 4 (cclkcm 7)



__

scmem mmm swsx

wwwmm
SaMnuwM www

c v x w
m

mm W m www As r,

aa :: mm v

mm

mmm u :
MM

man aaa mana : uW

m ui 4mun www w :
www

mm mm u , „„ m : m

mm M mm aa mmm u s

a

m

mm a www 55
MMMM

m mm u mmm „ u mmm

5. www zs www u

m mm u wwwa 1

m

mm

mm m nmmu
mmmmm

u mm „ rwaswu : mmm

55 aaa w www ss r mmmm

aa 45127a „ Wss u

m 452.105 “ www a

www

: mmm

a 452:G4 w mmm " 1
www

nn uuu “ vmsauo u mmm

m mma mmm m J MlIDň'mnno

n l$7n0 u www n :

n

mmmmmm

uuu “ www u 1
MM

n mm aa 1Mn J

z www m mmm s mmm

„„ mm mmm __

w aaag

mmmum

www ss k. mmmum

77 mm www A
mmovino

a mm m mmm J mmm

w mm s: www » :

w .umu mmmm

Wow

mmm

u aaa nm www J
mm

u 45253! u mm o J
mmm

u 45225: 94 www so J mmm

ums :: vmwom ;

mm

mmman

wnos) a r..
mm

m 4sm9 :: mm-rm : www

m mm 5 wwst n u mmmm

m asz w mmm 33

AA2H7 $.

me/im

vm1n aa s mmmm

m mm mmm :: s.
www

w mm m www a v mmm

u mm ;; www :

w mm m mmm J

„

mmm

mm n wwwn . mmm

mmu mmmi a
www

w 452my mmm u a
mmm

:sma " www m. :

m 45mm na

MMMM

www n
mmm

m mm u www a
mmm

mm mm 52 nnnn u :
mmm

m mm m mmmm v.

w mm m mmm m

mmm

m

J mmm

mm M vmm
mmmum

m mm m www ss :

nn 4:733: 11 mmm m : mm

m 452111 E mmm „ :

m uuu m

mmm

nnnnn :
mmm

vu 452.154 m msssnu 1
Mi

m uuu 92 mm u L
M

m mm u mm1»

m 45mur

nuctM

mmm ::
mm

m aaa1 waume .
mmm

m asza u mmm J
v u

m mm m rm5u u L

m aaa u mmmm :

mm

111

mmm

mmm wwww 1 mmm

m mm u www 55 : M

ns mm m !msn u :
M

m mm v mmm u a

m mm n wwww

mm

mmm

uuu aaaaa www a :
uuu

&& mmm www n 1
M

a mmm imsws :

m mm :: mmm zs

W
a

m aaa a

uuu

mgsn :: 1 mm

MMK.SML.02.03.07
Strana 5 (celkem 7)



»

©
Jawc

)
š

1402/1 v

“rťÍ ! "I;,:> ,- r;"/ 0, y ',/"/'í,'//1.' * _, ":tv'f „ fv/í/";.-—*“'
s rk

wi

U www

sz/u

uuuu

www

/ & Á

MMK.SML.02.03.07
mm & (cclkcm 7)



ó

v

Š

a

š

mm

aa

PK.,

.“fn

2 %

' ' c 1" ŠŠŠ g ?? '... :402/75

J Á/ř': 'v//1 ; ““ h
„

33

%
m m, , „ f W„„ '*.,w'a . „ „',„z / / , =. f »/ :!hn ,.Lýamf, "'

„ nn *

www

mm
U

©

m

WW%
/

MMK.SML.02.03.07
mm 7 (cclkcm 7)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2443 ze dne 23.06.2021 a

Vyhotovil: Magisuát města Karviné,

č. ……. ze dne ……

datum: …………… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, prímámrem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne ……:

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. 0bahodní ňrma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: CZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3242/10, p. č. 3286/2, p. č. 3310/1, p. č. 3377/2, p. č.

3384/1, p. č. 3399/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené

pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

Svann1 /7

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2869



2. V rámci stavby „OMS PODA – Karviná, 2. etapa – Osvobození, Družby, Preissové“ vybudoval

oprávněný na pozemcích podzemní síť elektronického komunikačního vedení – optický kabel

(dále jen „Podzemní síť elektronického komunikační vedení“). Umístěním podzemní sítě

elektronického komunikačního vedení došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného

uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost

oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 2443 ze dne

23.06.2021 a usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení podzemní sítě elektronického komunikačního vedení, a

to za dohodnutou cenu.

2. Podzemní síť elektronického komunikační vedení je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení spočívá v právu vedení,

provozování a udržování Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení po částech

pozemků p. č. 3242/10 o délce 33 bm, p. č. 3286/2 o délce 12 bm, p. č. 3310/1 o délce 11 bm,

p. č. 3377/2 o délce 177 bm, p. č. 3384/1 o délce 42 bm, p. č. 3399/1 o délce 99 bm, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a vjezdu na

p0zemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem prováděni údrŽby, oprav nebo

odstranění Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6212-206/2021, který je jako

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého p0uŽitéh0 pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v roz5ahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související

ujednání č. SML/1556/2021/41 ze dne 22.07.2021 (dá1e jen „budoucí smlouva“), tj. celkem

za 374 bm Kč 82.280,-- (slovy: Osmdesátdvatisícdvěstěosmdesát korun českých) bez DPH,

DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 17.278,8 (slovy: Sedmnácttisícdvěstěsedmdesátosm korun českých 8/10).

Částku ve výši Kč 99.558,8 včetně DPH (slovy: Devadesátdevěttisícpětsetpadesátosm korun

Českých 8/10), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené

povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

Svann2/7



V.

1. Statutární město Karvináje povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněním smlouvy zaj istí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na

dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodaka, podepsanými

oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva o zřízení služebnosti .ie vyhotovena ve čtyřech stejnopísech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichžjednU vyhotovení přiloží k návrhu na

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této

smlouvy.

8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvíné dnc: ………………… V Oslravč dnc: ………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Svann3/7



Příloha č. 1

www uuuva A mm mm mm mm mmva

mm aaa m

mmm .=uIA mul

mm mm mm

mm mm mm

mm m

mm mm

mm mmm

GEWETWCKV PLÁN ———m-uv-m-u-n-v | ———-—m-n-w

D'D

www m

mmm www o-f-mw'i-l-vnw- . gg —&T—ř—._. .... ..... mm, ———Eř

mmm
ms u......_..._..__.._._

m aa mm 732u mmm

aa uuuhyuuu

... mm

Q'ěvXHx?
m- m

mm úřad Dm MoravskosIeuký

mmmm mm
L(auguAInl prgcovlšlé mmm_ Ě \ nn nn ÉÉ'

mm r— „ mmm „—,. .——_» _... m21.n.m n 12:5A CET

mmqu-

Strana 4 /1



w m'nn: & .W9u w \.vlum 5150

mm u Šalw :: Im n: m Du; w wwnmmm

.. mmm; uuu . n >n3u_m

aaaaa aaa nn aa && ss www m

aaa aa vcetmc “ E m aE2-e m mmm „ ]

www a .522'51 mmm aa 1
aaa ss

www w 55 agms: mmm aa
aaa

: aa aaa „ www aa :a aaa „ mmmm

msa " :
P mm :. www m Asz|597:

aaa w m
&&z4 „ mmm u : rg-ssaa

:
a nieer s: vmmzn \ 9 ee '51 a www ==

aaa ? vmua u 53 „,.m u mmm :: z

mm u mm nn aaa |JM15

mm u mmme aaa c mmm m 1

mm se mm;; 55 a ee & u www ss

n aaaa mmm „ m mm a mmm m ..

aaa w man -5 : ss cm- a- 'VI9344'1HA

mm 33 www a m www mm- 51 )

m 52171 M ww: “ m aaa aa www „

www www A:- r n ng'lia uuuuu

rr m=mm51 : u aan u m::mb; í
aaa ev

g n .se-3545 www an uuu m mmm &

: n Gv:.m www 33a mmm |:93maM

mm! mm
a mm s: mmm * : u mm.;s

mmm ee .
aa aaa m mmm m : m nz-3xm

:: aaa :z 'mm u a na-gs/s mmm „

u mm a mwrm : m mm :: mle m 3

55 aaa „ mame % 1 w eavvšm www vv :

w mm lE mm M : aa aaaa www s? :

aaa :: mm 5: m mm » úmus ee ;

» ::aw :- lM'W ee www 'c9aue aa 3

aa aaa „ |muwv m nrs- !! !muv „ :

a aaa u .mec-u m m1 72 mgauv u :

a aaa w mm >- E mm u www aa

m www ee m mmm mm: a :
aaa: ul

a Awau m wwww !
u mmsa www 15

1mu7n 52 m aaa w mm: v
3. mm av

„ u axe: u www »33 aumuu mwxmm

mmm := u
i uuu „ 1599176 m a * mm u

n csaw :: wwwan m mmm \BhJE 77

u mmm » mmm & gg 52571 .: \mnz & :

;; mm ee vwamx x u mrv-u ::wl). 33 a

m 452xu " m;;m? aa 3 m mm u mmm aa ;

aaa w mm a mm u mmm m :

mm u usnel aa m mm 51 —r-vma “ a

:: nnn 55 www :| 1 r mw :: u_múGW a

aaa „ www :: 1 aa nszmv aa www :: .

aaa „ aaaa u 1 == mm u mmm u :

w As22su m maun ;; 1 aaa m mmm “ ;

msz u uwma ;; ; w am 55 mun' 71 1

www » m; n\gzna » \mwv »
u aa aa

ua mm w.- mmm &
a azzu „ aaa aa

m aaa www w )
5: aaa :: mwra ee :

nrqu mmm & z
u mm v 1:931m ? : m

u
5; aaa ss qruu: ;; ':c. mmm ::wnu aa

u aaaa „ m)!nj n m nrmu m mmm " :

u aaa w www a : p mm u mmm n =

Svann5/7



© \ M ©

šš
Strana 6 / 7



, u

Š

H

'lĚ

'\JHi\3
š

Strana 7 / 7



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2444 ze dne 23.06.2021 a

Vyhotovil: Magisuát města Kzrviné
datum: …………… Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, prímámrem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne ……:

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

PSČ 702 00

zastoupená:

IC:v 25816179

DIČ: CZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že Jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 411/9, p. č. 411/11, p. č. 411/139, p. č. 411/524, p. č.

529/30, p. č. 1533/4, p. č. 1533/8, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené

pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

Svann1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2870



vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „OMS PODA – Karviná, 6. etapa“ vybudoval oprávněný na pozemcích

podzemní síť elektronického komunikačního vedení – optický kabel (dále jen „Podzemní síť

elektronického komunikační vedení“). Umístěním podzemní sítě elektronického

komunikačního vedení došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku

I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného

rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 2444 ze dne 23.06.2021 a

usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení podzemní sítě elektronického komunikačního vedení, a

to za dohodnutou cenu.

2. Podzemní síť elektronického komunikační vedeni je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení spočívá v právu vedení,

provozování a udržování Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení po částech

pozemků p. č. 411/9 o délce cca 22 bm, p. č. 411/11 o délce cca 13 bm, p. č. 411/139 o délce

cca 13 bm, p. č. 411/524 o délce cca 12 bm, p. č. 529/30 o délce cca 24 bm, p. č. 1533/4 o délce

cca 6 bm, p. č. 1533/8 o délce cca 10 bm, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakoŽ

i v právu přístupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstranění Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení.

4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3903-218/2021, který je jakn

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jcdna' o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související

ujednání č. SML/1555/2021/40 ze dne 22.07.2021 (dá|ejen „budoucí smlouva“), tj. celkem

za 100 bm Kč 22.000,-- (s1ovy: Dvacetdvatisíc korun českých) bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 4.620,-- (slovy: Čtyřitisíccšcstsctdvacet korun českých). Částku ve výši

Kč 26.620,-- včetně DPH (slovy: Dvacetšesttisícšestsetdvacet korun českých), se oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

Svann2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti jc vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotoveni, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Kawíné dne: ………………… V Ostravě dne: ………

Povinný: Oprávněný:

………………………………….

SvannJ/f:



PříIoha č. 1

mm mm : A mm mm mm mmm www

M nn ["" ' nn nn

MT-jmí-ř.m

___ uuu ...... w...... u...-— m.- ...... __ Íí-n-Ý

uve

mm mm

mm mw.: mm

mm uuu úmv

;gm aaa mm

mm mm m

mm mv

uuu mwr mm

mm mm mmm

mmmmmmum

mmum..

mm 5-1511 mm &ml

MM www 1unwlh suma-m-em Dmm wmnmzm sum |:“ www

— milu - mm M m asmn mv! uuu

45s1? a ureM5i4 5 ewe „ nnme ;; mm . „.: uule v mmm m v\o2|čnsu

z nsomz u mmss >: e mm u mmm & :e mm u uuuuu aw :: mmm nn

aJva ?? mmm „ mm u nuzwth m 5m.l1:lm mmmm mmr. nnnn u

mth umac s mmm naer55 mmm vs u v í::*.!\1 nmúnai

aaa u mmm a u mm u nnnnn % mm- 55 uuan “ aaa m www a

:ssrsu uwaa 5 $$$ v5 uuuuu mm :: wwle mm a mmm ::

mm a mm u s mm u mms :: mm :s uauaaa uusnas aaava

mm zz nm!5i unzussne a mmmmm wm! n nn aa mmmm

a wauak nWH: asnn r uuaomx E mm u mmst aaa www 55

m mmm mmm :: mmmm mmm ss mm u mmmm mm: s mmmm

u aaa 1 mmm zz mm u mam „ mm c: mmm :: mm 19 uuuuu

ve mm :: v mmm a mmm mmmm a mm 57 uuuu m 71 nce|nsn

n aaa mm u mm zz www n mmm " mmm n aaa mmm

mmlw: www f mm 55 mmm „ & mm a mmm ev aaa aa nuaun m

HL=uli2£ & mm zz mms ee As mmmm uuu „ ::muz uuuuu

aaa aa umu aa 5 mm u uuaeaeou m mm u mmm „ mm a „nav.usv

„ mmm MMM „ n mm u uaauee s qum aa www a mz.an nua'mu

u aaaa mmm „ a mm u mmm aa ee mm ss uceaDE www mmm u

w mmm www aa 5 mm “ mmm m mm ;; mmmm

4ma5> urar zz mm u mmm ss 54 mm M nthsi

„ aaa zv uma- 11 s mm a www 75 55 mm 'a u:?Jm m

ee mm v vle451 u mm aa waansuu th_-5M31 lh'q'lJl-l

a H-Eš'pÍíf mmmm uuu ;; www a 9 511.: nn uuuu

x 51:3;L: mmnai mmm uuuuu mm :: mmm

mm w mpamw. a uuu mmm n aa mm u www „„

v w:.g. v|>_ma! 33 mm sa nazoaeJ. aa mm ') mmmm

v aaa m uayau: s nsJux u mmm; mm aa nwmm

z ::w) :: uaamzaa mm v: uuvuzu aa mm q nwmm

v|n21:!$š a mm aa uuuuuu mm cc mmmm

» aaa m uuuuu mm aa uamsss n mm u nmuns

m Nrůl v ucawau e mm nn www m „ mm u mmm &

mm 3. mm aa a mm u mmmm u mm u uuuu ;

aa $$$ & uaamu e rm :: u 57 mm 99 ncaGlss

rr mm a \121'14: a 45:11: a uuuuu m mmzu

GEMTRICKÝ PLÁN ———-m......n-mÍ-w mmmmmm

prc

zzqu aaa xz. uuuch zm

Mm-m _me-om-n- „....._...._.„-....

m s. aaa mm mmm

mewu

mm mm

mm

En,“mlnI aaa aaa vaskoslenký n
KawmáL“„ř

,wl_7-= 'WW
mmm.-

mm 11 12 u 4935 CEY

Svann4/5



v w

ii W

mm

m

mm

sm

%
©

%

's: š mm

% .-' H %

.5'

i mm

m4i5 a
m

€

m

W

oýz Ě

„„ „ %

ď
„ uuu

“3' a QQ

Ř

ň

+

ausa a

mm

:

š Q

E 9 , \/ D
©

mm

nv/35

Svann5/5



PříIoha

mmm č. 5 usnesení

0:vědčení

smys1u u=t. š 41 zákvna č. lZ8/2000 Sb x 0bc[ch zvcřcjnčno od do

schválena usneseními Rady měsla Karvinó č. zc dnc

aČ. ze dne

Vyhotov11: Mngistrál mčsta mmm Odbnr majeLkm/ý,

datum: Pcdpi5:

Smlmlva zřízení služebnosti

číslo SML/J (SB

(IV-12-8017384]

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: r'ryšmska 72/1, Karviná Fryštái, PSČ 733 u

zasioupeně: Janem Wolfem, městaIng. primátorem

iii pudpisu oprávněnn dd základě

pnvěření m dne 04.01.2021:

1Č: OOZ97534

mč:
(_ZZ00297534

bankovní spojení: Ceská spořítclna, a. s.

číslo účtu: 19-172I54Z349/O800

(dále jen „P0Vínný“)

2. 0bchudní firma ČEZ Distrihuce. nn q

zapsaná v nhchndn ím rej mm vedeném Krajským soudem v Ustí nad Labem. oddíl Bv vložka 2 l45

aa sídlem: Dězgm Děčín IV-Podmoldy, Tep1ická 874/8,

PSC 40502

IC: 24729n35

mč: CZ24729035

hankovni spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 354544580267/0 [ 00

W jednáni zmocněna WW zňkladě plnĚ mnci

obchodní fera: s. r. n.Prnňprnjekt

mpsaná v obchodním mmm vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddí! C. v1ožka 29474

m p0dpisu oprávněn m úmadě

plně m0ci:

ů sídlem: Colvlo-kmky 126, Místek Frýdek —Místek,

PSC 738 0]

27779319
IČ:v
D1C: CZ 277793 l9

(dáie jen „0právněný*)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k pxávním jednáním m uzavírají v souIadu u š IZ57 ».v nás1eduj íclmi úkona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění mm jen „občanský zák0ník“) smlouvu. herá má tento 0bsal1:

síAwTÁRNímmm kARvmÁ

mm síd|a: mmm 71/1, m u xzmnámim www m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2871



I.

1„
Povinnýje

vlastníkem
pozemku p.

č. 2330 v katastrálním územl Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pazemek je zapsán na listu vIasmictví č 1000I katasn'u nemovitosll u Kamstrálnlho úřadu
pro

Katastrální
Moravskoslezský kraj. pracoviŠtě Karvíná (dále jen ,katssnálni úrad“). DO v1astnictvl

povinného přešel výše uvedený pozemek d1e nabývacích lírulů uvedených um př1slušnem listu v1asmictví.

2. V rámci stavby ..Karviná město 2289/5 5. smyčka NN'k“ vybudoval oprávněný podzemní kabe1ovou

připojku NN včetně příslušenství [dá1e jeu stavba). Unus1ěnim slavby dušlo k dutčem' pozemku ve

v1asmictv1' povinného, uvedených v č1ánku I., b0d 1. této smlouvy. Z uvedeneho důvodu Rada měsm

Karvine nn žAdost
oprávněného rozhodha n'ídit sh1žebn0st nn části tohoto pozemku usnesením č.

mdne & usnesenim č. m dne rozhodh uzavřlt mm smlouvu.

l Předmětem této zřízem u věcného břemene zřizeno vesmlouvy je vymezen1 (shmebnosti) smys1u

obecných ustanovem o služebnosti pod1e š lZ57 aŽ 1266 ubčanskéhn zákonům, nepodléhající úpmvě

služebnosti ve smys1u š 1267 a násl. občanského zákoníku a důvodu odlišného jejíhn obsahu a účelu

oproti zv]áštm' právní úplavě stanovené energetickým zákonem (dá1e jen věcné břemeno). Ohcah

věcného v článku 2. odsL 1. této Věcné břemeno s vebřemene j e speciflkován smlouvy. zřizuje prospěch

v mzsahu uvedeném v mm smlouvč m k úče1u u5tanoveníoprávněného vyplývajícím: z přís1ušného

mmgelickéhc zákona.

lI.

1. Povinnýtouw smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného mm časově neomezené Dprávněni odpovldajlel

služebnosn inženýrských siti, 11 to m duhodnutou Hanu |

2. SIu2ebnost ínženýrské sítě spočívá v právu unn'stění, provozovánl u udrzování podzemní elekm'cké

přípojky NN včemě příslušenství na částí pozemku p.
č. 2330 délee 6 bm v kamstrámím území Karviná-

měsm, obec KaIviná, jakož v pnlvu vstupu ».v vjezdu mm část pozemku uvedeného v článku I. bod l. tém

smlnuvy za účclem provádčni údržby, oprav
nebo odstmňDváni s!avby.

3. Rouah služebnosti je stnnovený geometrickým pláncm čís|0 6164-295/2021, kterýje nedilnou součásti

této smlouvy ajejl přllohou ě. 1.

4. Oplávněny' práva odpovidající služebnosti příj lmá. Povinný se zavazuje výkon práv odpovldajlcich

služebnosti trpěl.

lTL

1. Cena u zřízenl sl užebnosLi by1a stanovena d0hodou ve smyslu ciwvaného usnesení Rady města Karvíné

a čím' Kč 220:- m kuždý zapučatý hm každého použítého pozemku bez DPH (u mženýrských sín'), a

m pokud ss jedná W části pnzemků, mm nichž byla umístěna slavba v rozsahu nepřevyšuj iclm

předpok1ádaný mmm služ=ansti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě mmm věcného břemene m

souvísej (cí ujcdnáni uzavřcnou mnzi squvm'mi stranamí dne 09.09.2021 č. smlouvy SML/ 1 1 74/2020

(SBB 55/2020), tj, aa 6 bm Kč l .320,-- DPH číní 21 %.

2. Částku ve výši Kč 1 .597,20x-- včetně DPH (slovy: J edentis1cpětsetdevadesáísedm korun českých

20/1oo), $ oprávněný zavazuje mp1atil m zák1adě daňového dok]adu mmm mmm povínným po

uzavření této m m ||m účetsm]0uvy, p0vinne'ho uvedený v záhJavi tém sm1ouvy pnd variabilnim

symbolem uvedeným na daňovém d0k1adu faktuře. Smluvní strany u; dohod1y, Že uhrada vm zřízeni

služebnnsli bude oprávnčným uhrazena nejpozději ke dni splatnDsti uvedenému mm daňovém dok1adu

faktuře.

IV.

1. Pmívu odpuvídající služebnosti nabude oprávněný zápí5em do kamstru nemovitosti u katastrálnílm úřadu.

Návrh mm uhájení vkladového řizení m vkladu uhradípodá povinný. Správni poplatek provedení

oprávněný.

V.

1 Tmo m1ouvaje plamá a mmm dnem podpisu obou squvmch Stmn.

mm 2 s



2. Změny m doplňky béto smlouvy lze činit
pouze písemně, ěíslovanými dodatky, podepsanýmí oběma

smluvními stranami.

3. Tato smluuva o zřízení služebnosú je vyhotovení: ve ďech stejnopisech, n níchž každý má plamost

originálu. Povinný ubdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovenl přiloží k návrhu m zahájenl

vkladového ří7ení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdržl jedno vyhotovení této smlouvy.

4. Osmtní právn o povinnosti ve smlouvě výslovně neupmvene a řidi uslnnoveními obecně závaznýoh

právních předpisi zejména občanskěho zákoanu.

5. Smluvní strany llmto prohlašují, že si obsah tém an1ouvy přeěetly, m že mm smlouva byla umvřena
po

vzájemném projednání, podlejejich pravé a sv0bodné vůle.

6. Obě smluvní strauy potvrzuji správnost u autentiěnost tém smlouvy svými padpisy.

PříIoha: geomeu'ický plán

V Karvině dne: Ve Frýdku-Mísle dne:

Povinný: oorávněný:

mmm 3/3



mv- l"ANWEDS'I'AWJ 'KATASTRJ ='; um

mm 1 ;; mmý,ř \

mmm Wm www mmm mm mm

mm mm mm m .nrmn

mmm uuu mm mm mm mm mm mm www LW m

. mm mm M 5 m“ úíunwmv mm mmm _ % „.=
mmm mmm mĚm'

226517 EEE3/17 jIIID5D

HH:MHlí 9430-2- 'lDEME

EEEEEE EEEEEE mmm

EEHSI57 EEEEl57 jD2CID

EEEEVEB 1 ; 133 'lD2B1

EEE5I5S =PJ=l=]l-1=Í 'lDEB1

233D *'Fj 'lDElD'I

Druh věanm nre'mne': m mm

Dwevnený: dle mm

5el|nsm suuromlc [S—JT5K) mmm mmm í5- JT5Kl

Drsln nnnn 55uVsdnlc: m mm nn m mm mmm mmmmm pm mm KN

V x mm kv. Poznma v m kv. mmmm

kn. KsrvInnmesm (EE3E24l

24 44935D.EB 1D99442.07 nn 4494M.EE mmm .DE :

„__ 44E35D.3B 1D99442.5E * 44E414.2E 1u!95n7 .4E m

ii 44535151 11159442 && „„ 445Á1B.54 105551147 3

27 44935DV95 1n99AA2 .B7 aa mmmm 1D!9511„E9 :

55 44s35E.o2 1119944739 a 44E41E.o2 1D!E512.7D

Ě 44535553 1119944755 57 44541n.4D 1D5551E.A4 :

nn 44535E.45 1DBE44B.U5 k & 445411_73 1U9E51B37

31 44!355 .72 1DE44737 e ú 44941134 1D9E51B.5E :

=P- 44!354.7B 1099449SO 44E4DE.11 1D9E524.0E :

ů 445354.12 1n5l449.71 = E1 4494D5.71 199952352

34 44935491 il-uEEmm: * 4494m.31 1u99529.24

':F 44935425 1DE9450.5l iiii 413939932 1D9E52B.7Š

=|.— 44936D.7n 1119945575 3 E4 44939335 1u99534.74

37 44535D.25 1U554552D .1; 4453E3.7E 1U5E534.1S

44B3E3.E2 1DE94E45D ů 4453E3.35 1DBE534 .79

ck 4493E9.41 1D594EL94 = E7 4493E3.5D 1CI5E534.1B š

AD 4119375. 1 3 1 u99n7a .32 E aa 44939235 1u9g533.ss 3

41 44g375.71 1119947075 : 449392.49 7u5!533.47

42 4493E2.43 1n55475 7B 7D mmmmm m5544E.a7 € mmm

Aa 4493E2D1 1DE9477 ,21 < 71 Á4535A.53 105E44B,71 nrnsec|k

44 4453EB.33 11159452 50 72 4453BD.44 1a55474.73 mmm

w 44s3E7E3 1n!!4Ea 74 : 73 ugasnm 1a!s475.47 mmm

m 44539413 ihumm 17 74 44941a.7E 1U55511.29
Drasemk

47 4493g4.32 1n99AEB m m mmmm 1ngg512.7g mmm

4B 4494uo.14 1U9E4E3 && 7E 44941B.3B 109E512.27 3 mmm

m mmm .73 mmm EE a 77 44939234 1ogs534. 50 a
Drnsenrk

a 449AD5 .79 mBBAEH 49 7E AAB393. 39 1D99E34.'\D = mmm

51 4494o5 nn 1DB545B SS 3 79 44939231 1u99533.54 € mmm

EŘh'; HH .lJúl QQ
mm mm mm mm

-.;-;

vymezem rnzsehu vemeho Bremene

mm Do1emku % mmy :::lmu nn www mmm mmm 34D/85 nn www mm mm mm mmmm mm
34D/95

m 7.1D.2D21 mm mmm lS.10.2021
W/n/Ě/a

rnmmmmrrnmn

Vyhntovlíiek
nn nn „ s.r.u. nnnnnnnnnnnnnnnn

Nnvquska 101I27

7nnnn DscravaAMensnske Hnr

IC: DE55EIDQE

mm mm
EijEEE/EUH

Km/ns

Katastrá|ní úřad p m MomvskosIezský

kraj

mm n1emI: 5ata_stráln_í pr_a__covjště Karvin
ál Ě

mm mmqu 9-B/3 M

PGP-1217/Z02 1-B03

2021.1D.1Z 14:57:12 CE5T

mmmuumwnmmmwmmaw

mm M mm me xm



\

dĚ

; Š

Ě

dš % vrv

33

a

. %

%ÉaÝ

Nm ĚĚ S Š

&&
š
m

$$$ %Ř

š \

Š

Ě
íÉŠ

š ZE/E'Í

1E_/Š—_E

%\
n N

? HÉ „ v
5 ' 91

3== %

%

$

%

š

š

.;v

5

„ š

5 „ ň

v v

š



/

É

w ii

M 9
Š

mlv EE

mm ď'Hu'1

EE

ln

E

S'3 DH': É
QQ

_,; :: ;: <|<

m

šš

::ž aa
ÉÉ

www N99 vE1E»Ei šDIAD'HHvW
mm

mmmm mmm EEH-Hš áááá W156

Ě. & š

á
mm

mm HH š

ŠEĚ
=lĚ

% gg
É

ŠŠŠ1D n:;

< ŠŠŠ & š

E 3 Š

ÉÉÉ

%
9

. \ É

m v
&&

7/%

Ě

99 yE

a Š ;;

a

' $

% 75

ď

%

EE rm:
% 333

g

E

ŠŠ
gg

u

E 9
;; š

w N á

$ 5
??



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

   
 

 

se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava  

 

 
 

DODATEK č.6  KE SMLOUVĚ 
O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ  

PVPK číslo  33193   ze dne 29.07.2014 

 
 
1. Smluvní strany 

a) Dodavatel : 
(provozovatel 
vodovodu) 
(provozovatel 
kanalizace) 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
zastoupen xxxxx, vedoucí obchodního oddělení  na základě 
pověření uděleného představenstvem společnosti 

bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 

IČ: 45193665  
DIČ: CZ45193665 
ID: 4xff9pv 

    
b) Odběratel : Číslo odběratele: 337832112 IČ: 00297534   DIČ: CZ00297534   ID: es5bv8q 
Statutární město Karviná    Fryštátská 72/1  733 24  Karviná - Fryštát 
 
Zastoupen: xxxxx, primátor města 
K podpisu smlouvy oprávněna: xxxxx 
                                                  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
                                                  na základě pověření ze dne 4.1.2021   
 
    

 
 

 
2.  Předmět dodatku: 
 
Předmětem tohoto dodatku je: 

a) zahájení odvádění dešťových vod do kanalizace u OM 4820059 pro areál sportoviště na 
ul. Leonovova v Karviné-Hranicích. 

b) navýšení výpočtu srážkových vod pro OM 4820102 na adrese ul. Svatováclavská 33/2 
v Karviné-Fryštátě. 

c) přiřazení nových odběrných míst OM 4450074, 4450075, 4010055 na adrese nám. Ondry 
Foltýna 267/12 v Karviné-Starém Městě. 

 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
1.1.2022. 
 
Ostatní ujednání smlouvy včetně dodatků a obchodních podmínek zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že tento dodatek  podléhá uveřejnění dle z.č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv,  zavazuje se toto  uveřejnění v Registru provést odběratel. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva ani dodatek  neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 
z.č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy i dodatku. 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2872



Strana 2 / 2 

Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s odběratelem, dodavatel v 
nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo 
jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje 
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, 
a to po  celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze 
smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Odběratel  
se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové 
adrese dodavatele: www.smvak.cz – Zásady zpracování osobních údajů. 
 
 

 
 

V Ostravě dne…………………………. V …………………………………….. dne ……………. 

  

Dodavatel: Odběratel : 
 

  
  
  
  

  
 
 

…………………………………………………..                  ………………………………………… 
                            xxxxx                                           xxxxx 
                  vedoucí obchodního oddělení vedoucí odboru majetkového 
KAZ4 

Zpracoval: xxxxx 
Telefon:     xxxxx 



Strana 1, Příloha číslo 1                                                                                       
 

 

 
se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava 

 

 
 

Příloha číslo 1 
 

Seznam odběrných míst  
ke smlouvě PVPK číslo 33193    

  
 
 

 

číslo obce číslo odběru katastr čís. parcely materiál profil čís. parcely místa kvalita vody limity (do) 

Vlastník  *) (V)odné adresa odběrného místa odb.místa přípojky přípojky připojení na řád   vápník mg/l Qh        l/s 

(V:)odovodu 

(K:)analizace 

(S)točné 

Počet osob   

  vodovodní přípojka 

kanalizační přípojka 

vodovodní 

kanalizační 

hořčík mg/l 

dusičnany mg/l 

Qh   m3/hod 

 Qmax    l/s      

a časové omezení 

33401      . 

V:1 *)     

           

3401025 

V 

3 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

loděnice 

 

3981/17 

 

 

PE polyetylén 

 

 

50 mm 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

3401026 

V 

120 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

konírna 

 

3981/17 

 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

3401027 

V 

120 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

konírny 

 

3981/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

3401039 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karola Sliwky kašna 

 

10/1 

 

 

PE polyetylén 

 

 

32 mm 

 

 

3997/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300068 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 

 

91 

91 

 

OC ocel 

 

 

 

 

 

73/1 

73/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300069 

V+S 

50 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 

 

91 

91 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

127 

127 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 



Strana 2, Příloha číslo 1 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300088 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 35 

 

197/1 

197/1 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300090 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 34 

 

199 

199 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300091 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Svatováclavská 33 

 

201 

201 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4300193 

V 

3 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

KOUTEK 

 

3981/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

3981/17 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4450142 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. pitník 

 

101/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

101/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4450165 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karviná - Fryštát kašna 

 

1210/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4460157 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Hrnčířská FONTAN 

 

140/90 

 

 

 

 

 

 

 

 

127 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4460158 

V+S 

28 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská TRH 

 

66 

66 

 

 

 

 

 

 

 

73/1 

73/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4460161 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 

KASNA 

 

101/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

101/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4810080 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 

 

 

91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4810121 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karola Sliwky PARK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4810122 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karola Sliwky PAR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4820025 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská TRZIST 

 

 

66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4820038 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 34 

 

 

199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 



Strana 3, Příloha číslo 1 

33401      . 

           

K:1 *)     

4820102 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Svatováclavská 33/2 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4830121 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 35 

 

 

197/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33405      . 

           

K:3 *)     

3570212 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Staré Město, Bohumínská 455/20 

 

 

462/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

460/1 

 

 

 

- 

- 

- 

33405      . 

V:2 *)     

K:5 *)     

4270086 

V+S 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

380/4hal 

 

540/24 

540/24 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

1201/30 

540/27 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:2 *)     

K:5 *)     

4270088 

V+S 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

379/hala 

 

540/23 

540/23 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

1201/30 

540/27 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:1 *)     

           

4270101 

V 

1 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Bohumínská ČSOV 

 

460/16 

 

 

PE polyetylén 

 

 

32 mm 

 

 

460/13 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:1 *)     

K:3 *)     

4270108 

V+S 

80 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

II.etap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,30 

1,08 

- 

33405      . 

V:1 *)     

K:3 *)     

4270109 

V+S 

80 

Karviná-město 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

II.etapa 

 

462/15 

462/15 

 

 

 

 

 

 

 

2243/4 

460/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33406      . 

V:1 *)     

           

3406008 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 

pit.font 

 

3402/29 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300011 

V+S 

100 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Mírová 1435/25 

 

3435/98 

3435/98 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

3402/40 

3337/3 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

           

4300212 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Třída osvobození 

pitník 

 

 

 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

           

4460141 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Dvořákova 

FONTAN 

 

3300 

 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33406      . 

           

K:1 *)     

4810056 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Mírová 1435/25 

 

 

3435/98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33406      . 

           

K:1 *)     

4810123 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Třída osvobození 

PARK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 



Strana 4, Příloha číslo 1 

33406      . 

           

K:1 *)     

4810124 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 

PARK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33407      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4150093 

V+S 

3 

Karviná-město 

Karviná - Mizerov, Zahradnická 335/7a 

 

1760/5 

1760/5 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

1721/1 

1721/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33407      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4150198 

V+S 

3 

Karviná-město 

Karviná - Mizerov, Zahradnická 348/služ 

 

1760/2 

1760/2 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

1721/1 

1721/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33407      . 

           

K:1 *)     

4820069 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Mizerov, Zahradnická 348 

 

 

1760/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33407      . 

           

K:1 *)     

4820070 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Mizerov, Zahradnická zahrad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33408      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300111 

V+S 

30 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 

 

1078 

1078 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

3989/3 

3989/3 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33408      . 

           

K:1 *)     

4820059 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Leonovova  sportoviště 

 

 

2515/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2433/7 

 

 

 

- 

- 

- 

33408      . 

           

K:1 *)     

4820099 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 

 

 

1078 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33405 

V:1*)  

  

4450074 

V 

Karviná-Staré Město 

Nám.O.Foltýna 267/12 

15      

33405 

V:1*) 

4450075 

V 

Karviná-Staré Město 

Nám.O.Foltýna 267/12 

15      

33405 

V:1*)  

  

4010055 Karviná-Staré Město 

Nám.O.Foltýna 267/12 

15      

 
  *) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace 

     ------------------------------------------- 

  1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s 

  2. Statutární město Karviná 

  3. Statutární město Karviná 

  5. Statutární město Karviná 

 

 



Strana 5, Příloha číslo 1 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace 
 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace je proveden dle Přílohy č. 16 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znění jako součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál. Dlouhodobý srážkový 

normál je průměrem ročních srážek v dané oblasti za 30ti letí, v současné době za období let 1961-1990. Poskytovatelem těchto údajů je Český hydrometeorologický ústav v Ostravě. 

 
 

 1. Číslo odběru:4810080 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    631 * 0,9000 =   568 

                                                  ------- 

                                          Součet:     568 * 0,7168 /4 

                                              tj.     101 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     404 m3/rok 

 

 

 2. Číslo odběru:4810121 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    215 * 0,9000 =   194 

                                                  ------- 

                                          Součet:     194 * 0,7168 /4 

                                              tj.      34 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     136 m3/rok 

 

 

 3. Číslo odběru:4810122 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    269 * 0,9000 =   242 

                                                  ------- 

                                          Součet:     242 * 0,7168 /4 

                                              tj.      43 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     172 m3/rok 

 



Strana 6, Příloha číslo 1 

 

 4. Číslo odběru:4820025 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    450 * 0,9000 =   405 

                                                  ------- 

                                          Součet:     405 * 0,7168 /4 

                                              tj.      72 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     288 m3/rok 

 

 

 5. Číslo odběru:4820038 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    283 * 0,9000 =   255 

C)plochy kryté vegetací              253 * 0,0500 =    13 

                                                  ------- 

                                          Součet:     268 * 0,7168 /4 

                                              tj.      48 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     192 m3/rok 

 

 

 6. Číslo odběru:4820102 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    382 * 0,9000 =   344 

                                                  ------- 

                                          Součet:     344 * 0,7168 /4 

                                              tj.      61 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     244 m3/rok 

 

 7. Číslo odběru:4830121 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 



Strana 7, Příloha číslo 1 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    480 * 0,9000 =   432 

                                                  ------- 

                                          Součet:     432 * 0,7168 /4 

                                              tj.      77 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     308 m3/rok 

 

 

 8. Číslo odběru:4810056 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    561 * 0,9000 =   505 

C)plochy kryté vegetací             3478 * 0,0500 =   174 

                                                  ------- 

                                          Součet:     679 * 0,7168 /4 

                                              tj.     121 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     484 m3/rok 

 

 

 9. Číslo odběru:4810123 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    499 * 0,9000 =   449 

                                                  ------- 

                                          Součet:     449 * 0,7168 /4 

                                              tj.      80 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     320 m3/rok 

 

 

10. Číslo odběru:4810124 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    873 * 0,9000 =   786 

                                                  ------- 



Strana 8, Příloha číslo 1 

                                          Součet:     786 * 0,7168 /4 

                                              tj.     140 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     560 m3/rok 

 

 

11. Číslo odběru:4820069 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    832 * 0,9000 =   749 

                                                  ------- 

                                          Součet:     749 * 0,7168 /4 

                                              tj.     134 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     536 m3/rok 

 

 

12. Číslo odběru:4820070 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    254 * 0,9000 =   229 

                                                  ------- 

                                          Součet:     229 * 0,7168 /4 

                                              tj.      41 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     164 m3/rok 

 

 

13. Číslo odběru:4820059 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy   3600 * 0,9000 =  3240 

B)lehce propustné zpevněné plochy   6210 * 0,4000 =  2484 

                                                  ------- 

                                          Součet:    5724 * 0,7168 /4 

                                              tj.    1025 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:    4100 m3/rok 

 



Strana 9, Příloha číslo 1 

 

14. Číslo odběru:4820099 

Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová,  

Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                       

                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168 

 

A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2 

  těžce propustné zpevněné plochy    155 * 0,9000 =   140 

                                                  ------- 

                                          Součet:     140 * 0,7168 /4 

                                              tj.      25 m3/čtvrtletně 

                                          Celkem:     100 m3/rok 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxx: ……………………………………………. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 14 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2873



Strana 2 / 14 

 

 



Strana 3 / 14 

 



Strana 4 / 14 

 

 



Strana 5 / 14 

 



Strana 6 / 14 

 



Strana 7 / 14 

 



Strana 8 / 14 

 

 



Strana 9 / 14 

 

 



Strana 10 / 14 

 



Strana 11 / 14 

 

 



Strana 12 / 14 

 

 



Strana 13 / 14 

 

 



Strana 14 / 14 

 



 

1 
 

 

 

Smlouva č. 1190700015 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

 

 

Smluvní strany 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:    00020729 

zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

a 

 

statutární město Karviná 

kontaktní adresa:  Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO:    00297534 

zastoupené:   Ing. Janem W o l f e m ,  primátorem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce podpory") 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen 

„Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1190700015 o poskytnutí 

finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 20. 7. 2020 a Směrnice 

Ministerstva životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí (dále jen 

„Směrnice MŽP“), platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 7/2019 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 

podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2875



 

2 
 

 

 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„Vybudování přírodní zahrady ZŠ U Studny v Karviné“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v roce 2021. Akce je neinvestiční. 

II. 

Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 197 848,97 Kč (slovy: sto 

devadesát sedm tisíc osm set čtyřicet osm korun českých, devadesát sedm haléřů). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti a jejích 

příloh a činí 232 763,50 Kč. 

3) Podpora představuje 85,00 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce  

(a to i průběžně, v průběhu realizace akce) překročily nebo překročí základ pro stanovení podpory 

(popřípadě jeho část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto 

překročení z vlastních zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 

vynaložených výdajů v přímé souvislosti s realizací projektu a které vznikly a byly uhrazeny v období 

realizace projektu (tj. po zahájení projektu a před dokončením projektu), nejdříve však ode dne vyhlášení 

Výzvy, s výjimkou výdajů na projektovou přípravu. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby 

a  dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění článku  

9 Výzvy. 

III. 

Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu  

na bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak, aby byl 

dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2021 197 848,97 

 

4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží prostřednictvím 

Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „AIS 

SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků (bod 11) příslušné doklady prokazující 

oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 



 

3 
 

 

 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku, pokud 

Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory neplní 

některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

To platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradil nebo nehradí z vlastních 

zdrojů plně výdaje akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není 

dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 

vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě vážných 

důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění podmínek 

této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené Smlouvou na dané 

období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR 

a na základě žádosti o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory 

prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o uvolnění finančních prostředků bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) kopie faktur a ostatních účetních dokladů, 

b) kopie bankovních výpisů dokladující uhrazení faktur zhotoviteli, případně doklady, že došlo  

ke skutečnému uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje,  

že předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 

předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 

Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny  

na formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen tyto 

doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 

zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud byla nebo bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit rozpis 

skutečných nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu. Příjemce 

podpory je přitom povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených nákladů 

odpovídajícími účetními doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva byla 

uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 



 

4 
 

 

 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) prohlašuje, že splnil účel akce tím, že: 

- akce byla provedena podle Fondem odsouhlasené projektové dokumentace projektu „Modernizace 

zahrady MŠ U Studny v Karviné“ ze dne 9. 3. 2020, včetně případných změn a doplňků těchto 

dokumentů, pokud je Fond odsouhlasil, 

- v období od 3/2021 do 8/2021 pořídil předměty uvedené v aktualizovaném rozpočtu projektu  

ze dne 6. 10. 2021 a vysadil minimálně jeden stanovištně vhodný strom, přičemž se zavazuje zajistit 

následnou péči o tento strom, 

- akce byla provedena na pozemcích ve vlastnictví příjemce podpory, popřípadě na pozemcích, jejichž 

vlastník vyslovil souhlas s realizací akce a zajištěním udržitelnosti akce (včetně následné péče  

a údržby realizovaného opatření a provádění kontroly podle písm. b) odrážky páté) po dobu 3 let 

od ukončení realizace akce (příslušné doklady byly příjemcem podpory Fondu předány), 

- byla dodržena ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

Příjemce podpory bere přitom na vědomí, že pokud toto prohlášení není pravdivé, bude přijetí 

podpory podle této Smlouvy považováno za neoprávněné použití finančních prostředků 

poskytnutých ze státního fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a že mohou být 

uplatněny sankce podle tohoto zákona. 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zapojí místní veřejnost ve všech fázích (v rámci plánování, realizace a udržitelnosti projektu) a je-li to 

relevantní, splní povinnost podle čl. 10 písm. k) Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních aktivit 

a jejich výstupů řádně plněn po dobu 3 let od ukončení realizace akce, 

- bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví nebo daňové evidenci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). Příjemce podpory  

se zavazuje všechny transakce související s akcí odděleně identifikovat od ostatních účetních 

transakcí, které s akcí nesouvisejí, a zavazuje se vést analytickou evidenci s vazbou k akci, 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace včetně kontroly souvisejících 

dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním orgánům, a to  

po dobu od podání žádosti o poskytnutí dotace do konce udržitelnosti projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v článku 17 Výzvy. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy, nebo je 

nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní účet Fondu; 

za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 

předpisy, 



 

5 
 

 

 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce,  

pro který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba 

použít poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 

a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 

nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní ode 

dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu pro 

stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě 

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního 

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace 

akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů),  

aby mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady a informace, které 

Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce podpory 

přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení (popřípadě oboustranné 

konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě není pravdivé, bude 

považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená ve Směrnici MŽP (včetně jejích příloh) 

a v aktuálních Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, které jsou zveřejněny na 

www.sfzp.cz, sekce Národní program Životní prostředí – O programu – Zadávání veřejných zakázek – 

odkaz na Zadávání veřejných zakázek pro OPŽP 2014-2020, a to i v průběhu realizace akce. Specifické 

povinnosti relevantní pouze pro OPŽP 2014-2020 se na příjemce podpory nevztahují.  

V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6 nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo e) 

bude postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Porušení povinností podle článku 

IV bodu 1 písm. b) za první, druhou nebo třetí odrážkou bude postiženo odvodem ve výši 100 % 

z poskytnuté podpory. 



 

6 
 

 

 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první, třetí nebo čtvrtou 

odrážkou, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn 

účel akce podle článku IV bodu 1 písm. a) za druhou odrážkou na méně než 50 % stanovených indikátorů, 

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě plnění účelu akce 

v rozmezí 50-90 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem v rozmezí 10-50 % 

z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. Plnění účelu akce 

v rozmezí 90-100 % stanovených indikátorů nebude postiženo odvodem. 

4) Porušení termínů realizace akce podle článku IV bodu 1 písm. a) odrážky druhé bude postiženo odvodem 

ve výši 0,5 % z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení termínů realizace 

nepřesahující lhůtu 10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za porušení 

podmínek poskytnutí podpory. 

5) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 

podpory. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této 

Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 

závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 

postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající  

se akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde k jejich 

opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 

v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden exemplář. 

V:                                                                                                                   V Praze dne: 

dne:              

…………………………………………….      …………………………………… 

zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva č. 1190700032 
o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 
 

 
Smluvní strany 
 
Státní fond životního prostředí České republiky 
se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 
IČO:    00020729 
zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   40002-9025001/0710 
(dále jen „Fond") 
 
a 
 
Statutární město Karviná 
kontaktní adresa:  Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, 73301 
IČO:    00297534 
zastoupená:   Ing., Jan W o l f  
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   94-1020791/0710 
(dále jen „příjemce podpory") 
 
se dohodly takto: 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky  
(dále jen „Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1190700032  
o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 20. 7. 2020  
a Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní 
prostředí  
(dále jen „Směrnice MŽP“), platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 7/2019 
k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 
podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám 
stanoveným touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2876



Strana 2 / 6 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním stylu“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2020 až 2021. Akce je kombinovaná. 

II. 
Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 230 264,91 Kč. 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti 
a jejích příloh a činí 270 899,90 Kč (z toho 54 450,00 Kč odpovídá investičním výdajům a 
216 449,90 Kč odpovídá neinvestičním výdajům). 

3) Podpora představuje 85,00 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce  
(a to i průběžně, v průběhu realizace akce) překročily nebo překročí základ pro stanovení podpory 
(popřípadě jeho část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto 
překročení z vlastních zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 
vynaložených výdajů v přímé souvislosti s realizací projektu a které vznikly a byly uhrazeny v období 
realizace projektu (tj. po zahájení projektu a před dokončením projektu), nejdříve však ode dne 
vyhlášení Výzvy, s výjimkou výdajů na projektovou přípravu. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby 
a  dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění  
článku 9 Výzvy. 

III. 
Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu  
na bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak,  
aby byl dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2021 230 264,91 

 
4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží 

prostřednictvím Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České 
republiky  
(dále jen „AIS SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků, (bod 11), příslušné 
doklady prokazující oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku, pokud 
Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory 
neplní některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně 



Strana 3 / 6 

ohroženo.  
To platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradil nebo nehradí z vlastních 
zdrojů plně výdaje akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím 
není dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky 
realizace akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů 
realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši 
poskytnuté podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 
vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě 
vážných důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění 
podmínek této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené 
Smlouvou na dané období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR 
a na základě žádosti o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory 
prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o uvolnění finančních prostředků bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) kopie faktur a ostatních účetních dokladů, 

b) kopie bankovních výpisů dokladující uhrazení faktur zhotoviteli, případně doklady, že došlo  
ke skutečnému uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje,  
že předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 
předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 
Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny  
na formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen tyto 
doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 
zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud byla nebo bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit rozpis 
skutečných nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu. Příjemce 
podpory je přitom povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených nákladů 
odpovídajícími účetními doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva byla 
uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 

IV. 
Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) prohlašuje, že splnil účel akce tím, že: 

- akce byla provedena podle Fondem odsouhlasené projektové dokumentace projektu 
„Modernizace zahrady MŠ Centrumáček v Karviné v přírodním stylu“ ze dne 3. 2. 2020, včetně 
případných změn  
a doplňků těchto dokumentů, pokud je Fond odsouhlasil, 



Strana 4 / 6 

- v období od 4/2020 do 8/2021 pořídil předměty uvedené v aktualizovaném rozpočtu projektu  
ze dne 29. 9. 2021 a vysadil minimálně jeden stanovištně vhodný strom, přičemž se zavazuje 
zajistit následnou péči o tento strom, 

- akce byla provedena na pozemcích ve vlastnictví příjemce podpory, popřípadě na pozemcích, 
jejichž vlastník vyslovil souhlas s realizací akce a zajištěním udržitelnosti akce (včetně následné 
péče  
a údržby realizovaného opatření a provádění kontroly podle písm. b) odrážky páté) po dobu 3 let 
od ukončení realizace akce (příslušné doklady byly příjemcem podpory Fondu předány), 

- byla dodržena ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

Příjemce podpory bere přitom na vědomí, že pokud toto prohlášení není pravdivé, bude přijetí 
podpory podle této Smlouvy považováno za neoprávněné použití finančních prostředků 
poskytnutých ze státního fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a že mohou 
být uplatněny sankce podle tohoto zákona. 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zapojí místní veřejnost ve všech fázích (v rámci plánování, realizace a udržitelnosti projektu)  
a je-li to relevantní, splní povinnost podle čl. 10 písm. k) Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních 
aktivit a jejich výstupů řádně plněn po dobu 3 let od ukončení realizace akce, 

- bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví nebo daňové evidenci (zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). 
Příjemce podpory  
se zavazuje všechny transakce související s akcí odděleně identifikovat od ostatních účetních 
transakcí, které s akcí nesouvisejí, a zavazuje se vést analytickou evidenci s vazbou k akci, 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace včetně kontroly souvisejících 
dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním orgánům,  
a to po dobu od podání žádosti o poskytnutí dotace do konce udržitelnosti projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v článku 17 Výzvy. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy,  
nebo je nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní 
účet Fondu; za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory  
již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 
předpisy, 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce,  
pro který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba 
použít poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 
a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 
nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní  
ode dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu  
pro stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 
finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na 



Strana 5 / 6 

základě této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu 
ročního finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu 
realizace akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných 
dokladů),  
aby mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 
v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 
podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto 
Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na 
plnění povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato 
Smlouva zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady 
a informace, které Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a 
úplné. Příjemce podpory přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení 
(popřípadě oboustranné konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této 
Smlouvě není pravdivé, bude považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená ve Směrnici MŽP (včetně jejích 
příloh) a v aktuálních Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, které jsou 
zveřejněny  
na www.sfzp.cz, sekce Národní program Životní prostředí – O programu – Zadávání veřejných 
zakázek – odkaz na Zadávání veřejných zakázek pro OPŽP 2014-2020, a to i v průběhu realizace 
akce. Specifické povinnosti relevantní pouze pro OPŽP 2014-2020 se na příjemce podpory 
nevztahují.  
V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 

V. 
Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 
postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6 nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo 
e) bude postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Porušení povinností  
podle článku IV bodu 1 písm. b) za první, druhou nebo třetí odrážkou bude postiženo odvodem ve 
výši 100 % z poskytnuté podpory. 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první, třetí nebo čtvrtou 
odrážkou, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn 
účel akce podle článku IV bodu 1 písm. a) za druhou odrážkou na méně než 50 % stanovených 
indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě 
plnění účelu akce v rozmezí 50-90 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem 
v rozmezí 10-50 % z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu 
akce. Plnění účelu akce v rozmezí 90-100 % stanovených indikátorů nebude postiženo odvodem. 

4) Porušení termínů realizace akce podle článku IV bodu 1 písm. a) odrážky druhé bude postiženo 
odvodem ve výši 0,5 % z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení termínů 
realizace nepřesahující lhůtu 10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za 
porušení podmínek poskytnutí podpory. 

5) V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 2 písm. k), bude stanovena 
finanční oprava podle přílohy č. 1 této Smlouvy. 



Strana 6 / 6 

6) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 
podpory. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 
závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 
postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající  
se akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude 
týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné 
formě. Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část 
podpory podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo 
dojde k jejich opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 
Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
platného občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce 
podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 
v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou 
schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této 
Smlouvy tento zákon ukládá. 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 
exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jeden exemplář. 

V:                                                                                                                   V Praze dne: 

dne:            
  

…………………………………………….      …………………………………… 
zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 

 



 

1 
 

 

 

Smlouva č. 1190700093 

o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
 

 

 

Smluvní strany 

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

se sídlem:   Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční adresa:  Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 

IČO:    00020729 

zastoupený:   Ing. Petrem V a l d m a n e m, ředitelem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   40002-9025001/0710 

(dále jen „Fond") 

 

a 

 

statutární město Karviná 

kontaktní adresa:  Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČO:    00297534 

zastoupené:   Ing. Janem W o l f e m, primátorem 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce podpory") 

 

se dohodly takto: 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Tato Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky  

(dále jen „Smlouva“) se uzavírá na základě Rozhodnutí ministra životního prostředí č. 1190700093  

o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR ze dne 20. 7. 2020  

a Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí  

(dále jen „Směrnice MŽP“), platné ke dni podání žádosti. 

2) Příjemce podpory potvrzuje, že se seznámil se Směrnicí MŽP (včetně jejích příloh) a Výzvou č. 7/2019 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, vydanou 

podle článku 3 Směrnice MŽP (dále jen „Výzva“), a že náležitosti akce odpovídají podmínkám stanoveným 

touto Směrnicí MŽP a Výzvou. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2877



 

2 
 

 

 

3) Podpora je určena výhradně na akci: 

„Modernizace zahrady MŠ U Vilíka v Karviné v přírodním stylu“ 

(dále jen „projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2020 až 2021. Akce je neinvestiční. 

II. 

Výše dotace 

1) Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 204 004,09 Kč (slovy: 

dvě stě čtyři tisíc čtyři korun českých, devět haléřů). 

2) Základ pro stanovení podpory odpovídá způsobilým výdajům stanoveným Fondem dle žádosti a jejích 

příloh a činí 240 004,82 Kč. 

3) Podpora představuje 85,00 % základu pro stanovení podpory. 

4) Skutečná výše podpory je limitována částkou uvedenou v bodu 1. Pokud skutečné výdaje akce  

(a to i průběžně, v průběhu realizace akce) překročily nebo překročí základ pro stanovení podpory 

(popřípadě jeho část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce podpory částku tohoto 

překročení z vlastních zdrojů. 

5) Podporu je možno použít pouze na úhradu skutečných, účelných, efektivních, oprávněně a nezbytně 

vynaložených výdajů v přímé souvislosti s realizací projektu a které vznikly a byly uhrazeny v období 

realizace projektu (tj. po zahájení projektu a před dokončením projektu), nejdříve však ode dne vyhlášení 

Výzvy, s výjimkou výdajů na projektovou přípravu. 

6) Platby dodavatelům lze z podpory poskytované Fondem hradit pouze za stavební práce, služby  

a dodávky na realizaci akce. 

7) Při určování způsobilých výdajů akce a z nich odvozené výše podpory se bude vycházet ze znění článku 9 

Výzvy. 

III. 

Platební podmínky 

1) Podpora bude poskytována bankovním převodem peněžních prostředků z bankovního účtu Fondu  

na bankovní účet příjemce podpory. 

2) Fond bude poskytovat finanční prostředky průběžně postupem stanoveným v bodech 10–15 tak,  

aby byl dodržen poměr podpory a vlastních zdrojů vyplývající z níže uvedených částek. 

3) Při splnění příslušných podmínek této Smlouvy poskytne Fond podporu takto: 

v roce ve výši (Kč) 

2021 204 004,09 

 

4) Fond není povinen poskytnout finanční prostředky dříve, než příjemce podpory předloží  

prostřednictvím Agendového informačního systému Státního fondu životního prostředí České republiky 

(dále jen „AIS SFŽP ČR“) s každou žádostí o uvolnění finančních prostředků, (bod 11), příslušné doklady 

prokazující oprávněnost vynaložených finančních prostředků. 



 

3 
 

 

 

5) O prostředky nevyčerpané v daném roce či vrácené se zvýší finanční objem následujícího roku,  

pokud Fond tento převod akceptuje. 

6) Fond je oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování podpory, pokud zjistí, že příjemce podpory neplní 

některou z povinností stanovených touto Smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

To platí i pro případ, že příjemce podpory v průběhu realizace akce nehradil nebo nehradí z vlastních 

zdrojů plně výdaje akce přesahující základ pro stanovení podpory. Ustanovení článku V bodu 1 tím není 

dotčeno. 

7) Fond má právo změnit financování akce, zejména změnit výši podpory určené na jednotlivé roky realizace 

akce. V takovém případě Fond příjemci podpory umožní i odpovídající změnu termínů realizace akce. 

8) Příjemce podpory je povinen z vlastních zdrojů uhradit veškeré výdaje akce přesahující výši poskytnuté 

podpory včetně výdajů připadajících na nezpůsobilé výdaje projektu. 

9) Odlišnou výši financování z vlastních zdrojů příjemce podpory, které by znamenalo nižší podíl těchto 

vlastních zdrojů na celkových výdajích akce, může v jednotlivých letech povolit Fond v případě vážných 

důvodů na základě žádosti příjemce podpory. 

10) V průběhu roku bude Fond poskytovat podporu v závislosti na postupu realizace akce a plnění podmínek 

této Smlouvy. Konkrétní částky podpory budou poskytovány do úhrnné výše určené Smlouvou na dané 

období dle Fondem akceptovaného finančně platebního kalendáře v AIS SFŽP ČR a na základě žádosti 

o uvolnění finančních prostředků doručených Fondu příjemcem podpory prostřednictvím AIS SFŽP ČR. 

11) Žádost o uvolnění finančních prostředků bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) kopie faktur a ostatních účetních dokladů, 

b) kopie bankovních výpisů dokladující uhrazení faktur zhotoviteli, případně doklady, že došlo  

ke skutečnému uhrazení výdajů, včetně souvisejících odvodů. 

12) Žádostí o uvolnění finančních prostředků a předložením kopií faktur příjemce podpory mj. potvrzuje,  

že předložené faktury odpovídají skutečným, účelně vynaloženým a způsobilým výdajům akce. 

13) Fondu mohou být předloženy faktury již uhrazené. Fond akceptuje předložení faktur i z roku 

předcházejícího uvolnění podpory, pokud fakturace odpovídá termínům realizace akce. 

14) Fond je oprávněn vydat pokyny, které mohou uvedený výčet náležitostí změnit, popřípadě rozšířit. 

Příjemce podpory je povinen takové pokyny vydané Fondem splnit. Tyto pokyny mohou být uvedeny  

na formuláři finančně platebního kalendáře. 

15) V případě, že příjemce podpory obdrží od zhotovitele storno nebo dobropis faktury, je povinen  

tyto doklady včetně zdůvodnění a kopie bankovního výpisu neprodleně po obdržení a provedení kontroly 

zaslat Fondu a splnit povinnost stanovenou v článku IV bodu 2 písm. c). 

16) Pokud byla nebo bude akce nebo její část realizována svépomocí, pak je třeba Fondu předložit  

rozpis skutečných nezbytných nákladů vynaložených na provedené práce a spotřebu materiálu.  

Příjemce podpory je přitom povinen respektovat případné pokyny Fondu na prokázání uvedených 

nákladů odpovídajícími účetními doklady. 

17) Fond není povinen poskytnout podporu, dokud neobdrží doklady prokazující, že tato Smlouva  

byla uzavřena v souladu se zákonem o obcích. 



 

4 
 

 

 

IV. 

Základní závazky a další povinnosti příjemce podpory 

1) Příjemce podpory:  

a) prohlašuje, že splnil účel akce tím, že: 

- akce byla provedena podle Fondem odsouhlasené projektové dokumentace projektu „Modernizace 

zahrady MŠ u Vilíka v Karviné v přírodním stylu“ ze dne 9. 3. 2020, včetně případných změn a doplňků 

těchto dokumentů, pokud je Fond odsouhlasil, 

- v období od 4/2020 do 8/2021 pořídil předměty uvedené v aktualizovaném rozpočtu projektu  

ze dne 22. 11. 2021 a vysadil minimálně jeden stanovištně vhodný strom, přičemž se zavazuje zajistit 

následnou péči o tento strom, 

- akce byla provedena na pozemcích ve vlastnictví příjemce podpory, popřípadě na pozemcích,  

jejichž vlastník vyslovil souhlas s realizací akce a zajištěním udržitelnosti akce (včetně následné péče 

a údržby realizovaného opatření a provádění kontroly podle písm. b) odrážky páté) po dobu 3 let 

od ukončení realizace akce (příslušné doklady byly příjemcem podpory Fondu předány), 

- byla dodržena ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

Příjemce podpory bere přitom na vědomí, že pokud toto prohlášení není pravdivé, bude přijetí 

podpory podle této Smlouvy považováno za neoprávněné použití finančních prostředků 

poskytnutých ze státního fondu ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, a že mohou  

být uplatněny sankce podle tohoto zákona. 

b) se zavazuje k tomu, že: 

- bude dodržovat ustanovení Směrnice MŽP a Výzvy, 

- zapojí místní veřejnost ve všech fázích (v rámci plánování, realizace a udržitelnosti projektu)  

a je-li to relevantní, splní povinnost podle čl. 10 písm. k) Výzvy, 

- zabezpečí, že účel, pro který je poskytnuta podpora podle této Smlouvy, bude u relevantních aktivit 

a jejich výstupů řádně plněn po dobu 3 let od ukončení realizace akce, 

- bude veškeré výdaje akce vést v účetnictví nebo daňové evidenci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění). Příjemce podpory  

se zavazuje všechny transakce související s akcí odděleně identifikovat od ostatních účetních 

transakcí, které s akcí nesouvisejí, a zavazuje se vést analytickou evidenci s vazbou k akci, 

- umožní provádět kontrolu provedení opatření na místě realizace včetně kontroly souvisejících 

dokumentů osobám pověřeným Fondem případně jiným oprávněným kontrolním orgánům,  

a to po dobu od podání žádosti o poskytnutí dotace do konce udržitelnosti projektu, 

- bude dodržovat pravidla publicity dle pokynů v článku 17 Výzvy. 

2) Příjemce podpory je dále povinen: 

a) poskytnuté finanční prostředky (podporu) použít výhradně k účelu podle této Smlouvy,  

nebo je nejpozději do 30 dnů ode dne jejich odepsání z bankovního účtu Fondu vrátit na bankovní 

účet Fondu; za použití prostředků poskytnutých Fondem se považuje příjemcem podpory  

již provedená platba, 

b) vést o použití poskytnutých prostředků samostatnou průkaznou evidenci v souladu s právními 



 

5 
 

 

 

předpisy, 

c) vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část do 30 dnů poté, co odpadl účel akce,  

pro který je podpora poskytována; stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba 

použít poskytnuté peněžní prostředky odpadne pouze na přechodnou dobu, 

d) vrátit odpovídající část podpory v případě, že DPH bude zahrnuta do způsobilých výdajů akce 

a příjemce podpory má nebo mu vznikne nárok na odpočet DPH, a to bez ohledu na to, zda tento 

nárok uplatní; vrátit odpovídající část podpory je příjemce podpory povinen nejpozději do 30 dní  

ode dne, kdy mu příslušný nárok na odpočet DPH vznikne, 

e) při případném překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4 (jak procentního podílu ze základu  

pro stanovení podpory, tak podílu z celkových výdajů akce) do 30 dnů vrátit tu část poskytnutých 

finančních prostředků, která odpovídá případnému překročení podílu dle článku II bodů 3 a 4, 

f) předkládat Fondu prostřednictvím AIS SFŽP ČR roční finanční vypořádání vztahů vzniklých na základě 

této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 31. ledna následujícího kalendářního roku; k obsahu ročního 

finančního vypořádání může Fond vydat příjemci podpory závazné pokyny, 

g) umožnit osobám pověřeným Fondem provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace 

akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (i pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů),  

aby mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se této Smlouvy, 

h) bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu požádat Fond o změnu Smlouvy 

v případě takových změn skutečností či podmínek předpokládaných ve Smlouvě, které by příjemci 

podpory znemožnily dodržet podmínky Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou), 

i) informovat Fond o všech změnách a dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce podpory podle této Smlouvy, 

j) uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva 

zabývá. V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že rovněž veškeré podklady a informace,  

které Fondu poskytl před uzavřením této Smlouvy, byly pravdivé, nezkreslené a úplné. Příjemce 

podpory přitom bere na vědomí, že pokud kterékoliv jeho prohlášení nebo tvrzení  

(popřípadě oboustranné konstatování vycházející z jím podané informace) uvedené v této Smlouvě 

není pravdivé, bude považováno za porušení jeho povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

k) dodržovat pravidla pro zadávání veřejných zakázek, stanovená ve Směrnici MŽP (včetně jejích příloh) 

a v aktuálních Pokynech pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, které jsou zveřejněny  

na www.sfzp.cz, sekce Národní program Životní prostředí – O programu – Zadávání veřejných zakázek 

– odkaz na Zadávání veřejných zakázek pro OPŽP 2014-2020, a to i v průběhu realizace akce. 

Specifické povinnosti relevantní pouze pro OPŽP 2014-2020 se na příjemce podpory nevztahují.  

V této souvislosti příjemce podpory prohlašuje, že uvedená pravidla byla dodržena. 

V. 

Porušení smluvních podmínek a sankce 

1) Jestliže příjemce podpory nesplní některý ze závazků stanovených touto Smlouvou, bude Fond 

postupovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

2) Porušení povinností podle článku II bodů 5 nebo 6 nebo podle článku IV bodu 2 písm. a), c), d) nebo e) 

bude postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Porušení povinností podle článku 



 

6 
 

 

 

IV bodu 1 písm. b) za první, druhou nebo třetí odrážkou bude postiženo odvodem ve výši 100 % 

z poskytnuté podpory. 

3) Dojde-li k porušení povinností uvedených v článku IV bodu 1 písm. a) za první, třetí nebo čtvrtou 

odrážkou, bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. Byl-li naplněn 

účel akce podle článku IV bodu 1 písm. a) za druhou odrážkou na méně než 50 % stanovených indikátorů, 

bude toto porušení postiženo odvodem ve výši 100 % z poskytnuté podpory. V případě plnění účelu akce 

v rozmezí 50-90 % stanovených indikátorů, bude toto porušení postiženo odvodem v rozmezí 10-50 % 

z poskytnuté podpory v závislosti na míře porušení stanovených indikátorů účelu akce. Plnění účelu akce 

v rozmezí 90-100 % stanovených indikátorů nebude postiženo odvodem. 

4) Porušení termínů realizace akce podle článku IV bodu 1 písm. a) odrážky druhé bude postiženo odvodem 

ve výši 0,5 % z poskytnuté podpory za každý započatý měsíc prodlení. Porušení termínů realizace 

nepřesahující lhůtu 10 kalendářních dnů nebude postiženo a nebude tak považováno za porušení 

podmínek poskytnutí podpory. 

5) Porušení ostatních povinností podle této Smlouvy bude postiženo odvodem ve výši 1 % z poskytnuté 

podpory. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících  

z této Smlouvy, uzavřou smluvní strany k této Smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s obecně 

závaznými předpisy a Směrnicí MŽP. V případě neuzavření takového dodatku má Fond právo uplatnit 

postup podle článku V bodu 1. 

2) Pro snazší identifikaci budou smluvní strany při veškeré korespondenci (včetně elektronické) týkající  

se akce, uvádět vždy číslo této Smlouvy, a to již v označení věci, které se daná korespondence bude týkat. 

3) Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran v písemné formě. 

Změnu Smlouvy může Fond podmínit krácením nebo nepřiznáním nároku na zbývající část podpory 

podle článku III bodů 2 až 8, a to zejména tehdy, kdy bude docíleno nižších přínosů (nebo dojde k jejich 

opoždění), než jak tato Smlouva původně předpokládala. 

4) Jednostranně je možno tuto Smlouvu vypovědět pouze za podmínek stanovených zákonem či touto 

Smlouvou. 

5) Vztahy dle této Smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními platného 

občanského zákoníku, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této Smlouvy má povinnost příjemce podpory stejný význam jako závazek příjemce podpory. 

7) Pro účely této Smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v AIS SFŽP ČR, 

v písemné podobě, případně e-mailem příslušnému projektovému manažerovi nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud zveřejnění této Smlouvy 

tento zákon ukládá. 

9) Tato Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

exemplářích a podepsána vlastnoručně; každý exemplář má platnost originálu. Každá smluvní strana 



 

7 
 

 

 

obdrží jeden exemplář. 

V:                                                                                                                   V Praze dne: 

dne:              

…………………………………………….      …………………………………… 

zástupce příjemce podpory      zástupce Fondu 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

o a ii E č. 25

ke Sm\ouvě o závazku veřejné smžby ve veřejné hnkové dopravě k mmm měs\ské

auwbusové dopravy na uzemi més(a Karvmá Č OS 17/152873/2008-2D09/OD/Ru

ze dne 31 .12.2008.

mmm

Sm|uvni
strany

1. statmámi město Karviná

Sídío Karviná-Fryšlát, Fryštátská 72!1, PSČ 733 24

Zastoupeno Ing. Janem onem. primamem méstz

K
mde oprávnéna

na zámadě pověření ze

dne 04 m 2021
Ing. Manina Šrámková, MPA„ vedom 0dhoru školství rozvnje

měs(a KarvinéMagistrám

\č Daz97534

D\Č CZ00297534

Bankcvm mm Česká spořiteIna, z.s.„ pobnčkz Karviná

ČÍs|o účtu 27-1721542349l08D0

(dále m „objedna!el']

2. ČSAD Karviná a. s.

$ch Karvi ná-Nové Mésw. Bohuminská 187El2. PSČ 135 aa

JednaNcí Ing. PavIa Snuhanvá. místopředseda představenslva

Ve věcech smmvních

věcech (echmckých ie

Dpra'vněn mmm Ing. Jakub Vyvia|. mmm d ivize osobni dopravy

© 451 92n9D

mě cZA5192o9D

BankwnÍ spoJení' KomerčnÍ hanka a.s.. Karviná

Císm mm 1an1791m1an

Zapsán v obchodním

www Krajský saud ostrzva, oddíI a vInŽkz 11o

(dá/e ier „dopravce")

$m|anl slmny uzavirzui d0da\ek č. 25 k výše uvedené sm\0uvě

ČIánek h

Uáe\ dodmku

Úče\em mmm Je fmančnl vyrovnanI ztraty vZn|k\é v roce 2022 dopravm z dúvod “ mmm mmm

dopravní obsmznosn dopravcem na uzemí més\a Karvme provczovánIm més\ské autobusové dopravy

formcu závazku vefejné sIuŽby uzemi mÉs\a Kamne' zména něk|erých ustanoveni SmIouvy

o ZávaZku veřemé sNŽby ve veřejné hnkové dopravě k mmm městsKé aut0busove' d0pravy

na ÚZemY měs\a Kawmé (ewd pod č. OS 17/1 52873/2008r2D09/0D/Ru) uZavVené na ZáMadě

usnesení RM ó 251A dne H hslupadu mm (dá\e |en „SmIouva“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2878



D\e č\ánku 5 cds\ 2 mer a) SmIouvy s|annvuJE vyše pmkazalemé mm d\e předbšžného

Gbenéhc 0dhadu zprawvaného d\e NařiZení v|ády č 493/2004 Sb
pro

0bd0bí 0d 01 m 2022

cc 31 12 2022 m 41.7D8.0Uu Kč.

2 Smhwm' svany se dohomy, Že případný přemateK (d\e č\ánKu € bodu 22 Sm\ouvy)„ klerý dopravm

vzmkne závazku
veřemé mm

2021 d\e
výpačm prukazatsmé máty dmužený

výkazem
nák\adu trŽeb

z provozni čmnasiL
bude

mmmer ponechán dopravDe ce\ý
tento

přemateK použue v roce 2022 na www vozového parKu„

Č|ánek 3

Závěrečné ustanovenl

Smmvm' s|rany dchodw mm že tento dudatek je uzavřen ukamŽ\kem mm p|5u obuu

smenich mm mmm mmmou icí je datum puzdéJšíhu podwsu omednam je povmnýrv

sumeklem d\e zákcna č 340/2D15 Sb-v o
regstru sm\uVv v mmm Znění SnHuvm'

strany
se

mmmm žs Duvmnasn m mm 7áknnz <nuw<W<h uveřemén im man zaustí omednata

Smmvní strany suuhIasí uveřemšnim reg|5tru mm d\e zákcna ó 3AO/2U15 sn, regBlru

sm|uV. v mmm Zněnl Smmvní strany souNasí s tIm. Že v regmru mm bude zveřeměn ce\ý

m7<ah dudatm m mm nFurr'uml www nabývá nmnnnw mmm zvsřEméni remslm

srnluV.

2 Obě smíuVm strany proh\aŠuJi Že bezvýhradně souNasí se vŠem uslanovenirm mmm dcodalKu

wž
stvrzu1í svýrm demsy

3 Temo dodmek
Je vyhotoven ve č\yřech vyhclcveních, z mchž kaŽdé má mmm ongmáIu Dvě

vyholoven| s pcnechá obJednate\ a dvě vyholovenl obdrŽY dopravoe

4 Smmvní sUany shodně promašun, že a tento dodalek před mm podmsem Pádně přečeNy,

Že dodateK w uZavřen po VZáJemném pchednánÍ, mm mm pmvé„ $vob0dné vú|e určHěv

váŽně a srozum|te\ně„ mon vllsnL za mmm nevýhodných poummek. V dodam: nernn

žádná smva
opravovana, přemsována

nebo
vep\sována

5 Nedí|n0u sDučás\Í www d0da\Ku
je.

PWoha č PPedběŽný odhad náMadú (rŽeb Z pfepravnIčmnosli MHD Karvma pro rok 2022

mmm č 2 Předběžný odborný mmm prokazateIne' zlráty MHD Kamná prc mk 2022

PřHoha ó 3 Tanfm' přepravní demínky mmm ubvodu |ntegmvanéhc aopravnmo sys\ému

veřejné mmm ve statutarmm měs(ě Karvlná od m m 2020

6 Rada mésta Karvmé rozhoma uzavřít (ento mmm své mmm kcnané dns 15 122u21

usnesením č

Obě 5mhAvnY
stranv mmm spravnosc a autenučnost mmm dodaku svým podmsem

V Karvmé dne V Karvmé dne..„...„.

Dopravoe' omednam

Pawa svuhamvá Mamna MPA\ng m Šrámková,

mísmpřed5eda představenstva vedoucí Odbcru Ško\stv\ mzvme

Mag\s\rátu měs\a Karvmé

7

Strana zre



mmm „

rmmný mmm W nn llřannnl mm Dunuli.

mmm mm KAthíx mmm : m uuu

* mm mm.-mpm- “ m u Km
mmmm „„ ]' '|—y— '— ' m 401 y 7 nw

mmm _ z „ „„ „„

; aaa m

““ w 7 — mmm uuu

mm | = | GGG m

mmmm mm a o m

www aa

mmm m u „ „ W

MMM „„ v mm „„

MM m mm M

mm mm mm M a M _ m

,- mmmmm n : nnun m

www w mm: M

rmnnm-nyuh- :: „,„m „„

""" i Lumu uuu

m mmw—|T|m

uuu „ m m m

pmmm * “ mmm “ u

M„ wwwmm
„ „:_w " „ 107 m „í

„„ m ' aI MM

l'hd1 mm „ umkmmm m a n m

mm „ mm mm u n m

\Man „„ „ (\mu mmmm mm mm u. „

www „„ www \Yřmhmuu m nn „

„„.„.„„„'„m„„„„„ „„ V „„ .

'u,m„m..„„<.mw mmmymm 11 „ m 4

WWW *—ý|T|—„„yř

ww mmm _I „

;w dmuMnunuuumakmmn-um

mmm -

mm :

3

weStrana



mm A z

wlwuÉZw mm mm leÁ

mmm % zm

Dnvmvu L'sAu Kmvini

m m 125 mgmyg; mm

„„ www a „ mu

rmm

. au|ah lLMmňmýM „„ MMM WWWth m _ „„

„...wya-umm m

„„ mmmm

wwwwww mm|uwumnw|vaúpnmmymn mmm a n\
mm

mmmM \
mmm www

mm „mmm m

WWW

Dhnovu mmm
1h<s

\'wmiun

„M. mmm MMM m MM

mm Mvai n
www m uuvvmlnv-uWwd-u

1M- mm uu a mmm sb. m mQ
rmum; mmm mm

== wmih „„ mmm

mmm m mm mm dquun
„„„L„
MM

Přimiřcuí M „„ mg—yňřxm. , . 77x mu “

\ nunm' „ H mm »» mm

mmm mm Ihnm mmm »Můh
, WWWW „

(EW \hvm%—'—\ mmm \ m xx “

lghx \nglmnnkmAy —|—|—szmm &

mm lvvnm)ahm —[—|řn mm n

41mm wwww —H „ mmm „

a m „„ „„ —1—[ř_ uv m u

-;|nhmtbnd1uxi „ thMhn mmm
—F H

_V

Í2\\\( —.mm m'khdv u m nn

mmm mmm m mm mm m mm

u mmm

w mmm mmm . mmm m»\Dy-výn=l! u 7m m

mmm doute 12: 41 7n7 37z “
m oo nn Nuvvim

„ mmm

4

Strana 4 re



FřÍ|oha č. 3

Tarifní přepravní podmínky méstské autobusové dopravy

ve statutárním městě Karviná

s úóinností od 01 .D1 .202D

A. L|nkx městské autobusové mng uuu ÉisIo 87751 1 aŽ 87752U

Cenynzaného
veetně DPH

|ízdenka pro mm nzdu u e|ek(ronické penéženky: mmm

OD\Ska v hmovoSUJbeZkom mmm (BK)

pfesmpni Jízdenka nepřestupní Jizdenka

a) Jednou |vá Aizdenka

pro ubčanV
aaa 1ň m m.- w 15-

Kč

pro
děU a m \amstvé od 5 d0 15 \e\ 5v, Kč 7:

Kč

psa 5; Kč 7,

Kč

za ZavaZadb o roZměrech vělŠlch neŽ 30x40x60cm

tvaru mm déH<u 150 cm a wpresammm pruměru cm

tvaru
desky přesahující

déH<u 5xBOx1 DDch

nebo mmm
mmman

přesahuJe
25

m 5,-
Kč

7„-

Kč

\yže Jedny 5áně. krosna dětský kočárek a

kočarek
typu gmfové ho\e bez d Hěle 5v, Kč 7:

Kč

D|ouhodobé časové 1ízdné (DČJ] 0D|Ska

b) Nepřenosné H1denky
mm

nevydává

0byí:ejné ne1Ievněné ji1denky

7 denní 124r Kč

3O denní 270r Kč

90 denn| 702r Kč

mm denní 1 3% Kč

365 denní 2 KčAm -

ZIevněné j|zdenky pro žáky a studemy ve věku od 15 Iet nn dovršen| 2E Iel mm po dobu

šk0|nÍch prázdnin: 5měSÍčnl jlzdenka mm pro 0bd0bl zářI |eden únor _ červem

30 denní 135; Kč

GG denm' Kč345;

5 mésÍčni 55Úr Kč

Z|eVněné jIzdenky pro duchodce

3D denm 195; Kč

GG denní 486; Kč

Z|eVněné jIzdenky pro občany po dovrŠen| věku 70 |e( ce|á sÍť OD|S v MSK

mm denní mm Kč

$$$ denm Kč850;

5

Strana 5 re



Z|evněné n1denky pro zaměsmance ČSAD Karvina mm rodinné pI'ÍsIušnIky

mční Jízdenka pro zaměsmance ČSAD Karvmá as

Karvmá mdmná
pruvcz a mmm Dfisms'nikv

nad 15 m
(smuuum

du 26
mm 2m- Kó

roční mmm pro
mdmne pHsmšnlky Zaměsmance

ČSAD KaMná a s do 15 M věKu MD; Kč

C) Fřenosné ji1denky řidič nevydává (pouze anonymní oD|5kz|

Obyčei né nez|evněné jl1denky

7 dennl |24; Kč

m dsnm' 327.- a

mm denni 962- Kč

GG5 denni 3 92A; Kč

di Jedn0tHVá Jízdenka zakoupená z BČK OD|SKa opravme maJ|!e\e ke zvýhcdněnému přeslupL

v době 45 mmm od zaKoupení ledenky, a to jak na mm MAD (ak přwměscsxe autobusoVé hnky

Zvýhodnéným přestupem se wzumí snížení
ceny

o výŠv zák\adní sazby v navazu] ícím www

ZáMadní sazba čmi 9, Kč A, Kč. pře5|upni JiZdEnky tedy bude 1, Kč

Bezp|atná přeprava / narok ss prokazuje /

Dhčané nad BB \et véku / pří5|ušnou kartou s kupónem/

pro
dšu m\ad\s\vé od G du 15 m

I přísIušnau
kanou

kupónem/

děU do dovršenI věku 6 \et (s mmmm 5(arŠYm m \el)

drž|te\é prúkazu ZTP
I přisIuŠným

duk\adem "

držnehé prúkazu ZTPJP
u

vczíkem
pro |nvaI|dy) včetné mmm Ipřísmšným dokíademl

(osoba nebD
999

mm mm resp rmámry,
ktere

využíva|í
mbóané rámm své

mmm (tzn nsoby,
kleré duvudu

sníŽené mmm mmm mm m ravomí www mm stqb\Inl oporu
k mm

č\enuve Ce5kéhu
svazu mmmm ikú svobudu

(csss)
CeSkusmvenské

ubce Ieg|onářské (CsOL)
zák\adě \zv “csvědčení údasU nárcdnim

www d\e zákcna č 255/1946 Sb

va'\eční ve\erám d\e zákuna č 1 mmm Sb zákIage' průkazu ! přísIušncu
mmm

kupónerv

vá\ečného veterána vydaneho M\msterstvem obrany CR

č\enuve Kunfederaoe
powckých

vězň u zák\adě prúkazu č\ena
! přisIuŠncu

kartou
kupónerv

KonÝederace pohuckýď věZň u potvrzenT n č\ens(ví v KonVederam

pohUckých vězň u

pr'ísmŠnim pohme
CR Mě5tské

mth
Karvma' smžebním

5|eJnDkrcu

KoČarek s d Hělem ve věku do 6 \el (případně s více děU'm ve věku do 6 m

<anš n mmm vŠku nn s w
resp

ZavaZadb do roZměm 30 >< 40 x GG cm předmět tyčowtého tvaru do www

mm cm a DrDměm m m cm. Dředmá tvaru deskv dn m7měru 5 x m x 1 00cm.

pňóemŽ |ylo vehmsh nesme'u W pfekročeny mmm mzměrem

Zvířala ve EEE uZaVřené schráně s nepropustným dnem

do rozméru aa Ao 50

mm cce\oVá \áhev s www topným p\ynem d0 hmotnosn 2 m

mm par w s ho\em\ nebo 5nowboard

,eden smu(eční věnec

(ašky na Kmečkách, pro
drŽ\le\e ZTP a ZTP/P

jedEH pe5 mm zavazaap mmm d\Duhodobé čascve' mmm zakcupených zcnách

drŽ|(e\é mmm prenosné BCK 0D\Ska ve mm se s\uŽebním prukazem MMK Kan/má

6

Strana 6 re



Podmínky pm pcužili I|nek MAD v rámc| |anfu oD|s

Cest |c| mm bude mm současně mmm hnky sys!ému MAD Karvmá a hnky ngměs'ské dopvavy

v rámm mm 0D\S v Zóně č 5 bude cesmvat s beZkomaklm www kartou mm OD\Ska na níŽ

mm nahrána mmm 7óna ň 5
Dří5IuŠným mmm

ňa<nvé
JizdenkV

Na hnkách MAD Karwna je moŽno cestova BČK mmm Lgterou
\ze mmm Dopravním mfucemru

mms m AN Karvvna' v mmm 130r Kč Zde se sepiše „Zádoa o vydání OD|SkV' a „soumas se

zpracovanÍm mmm mm a poskytnuu Wormací a mmm o mmm sumekm údaJů“ Zadam

muže žádm o BcK OD\Ska přenosnou anonymm' [bez fctUgraHe) nebu nepřenosnou (s mmng

která ngraque scuČasncu mmm mmm Lhůta pm předáni OD\Sky žadateh čmí zw dní ode dne

pmen Zádcsuv o vydání CdIsky OD\Ska bude zadaeh předána na zák\ade' předIožem' mmm

o zawacenl BCK a o$0bn ího d0K\adu Vydavale| Je oprávněn OD\SKu zruŠHv mmm s Žadale\ OD\SKu

nepfevezme aa GG nnn od data
pro prevzen mmm

Camvá
mmm

HČK OD\Ska
jE vydávána Dcpravnim

mmmm KomS AN Karvmá

|V. Přepravn| podmInky

1. Cesmnd k!ery' newasmí BČK OD\Sku
je pnvmen po nasmupem d0 amobusL beZ0dk|adně

uhradn MM mmm případně před|ožn d0k\ad„ Herý Jel cpravňuJe k mmm pFepravě.

z Cestu|ící mmm ECK oD\SkoL mm jen mm Jednathvé |izdné e\ekvumcké peněŽenky„ mm

mm ke (ílecímu zařízení kany bude udečtena jÍZdnÉhD zároveň uude vydána

1ízdenka„ mm bude vyznačen zú5tatek kaně

3. Jednmhvá deenka zakoupena v notovosu BK u ňmče je mm pouze ve spon, ve K(erém by\a

zakoupena a je nepresmpnr

4 Na BCK OD\Ska óasová
Jizdenka vydává

vŠecn dopravců mm M
BCK nanranou

pIaMuu
óasuvou

jizdenkou přHoŽí
kartu ke čtecím u zařízení v

případé,
Že

p
časuvá

mmm mmm p mmm puvmen
mmm s\anovené

Jednomvé JíZdné
mm hutuvusu BK

» e|ekUDmcké peněženkyqebo

5 Cgsová mmm Je neprenosna a muŽe p mmm pouze mmm BCK OD\Sky (mmo mmm

BCK ODISky) mmm časuvé Jízdenky je s\anovena mmm nahrané kaně mmmm není

5. Cesmnd musí MM u sebe 1lzdenku po cemu dobu pVepravy v okamŽ|ku vysmpovanl z Wde

Na vyzvam oprávněného pracovmka mmm během www nebo v okambku vysxoupenr

z vomdla Je cesmncf povinen mmm ke mmm mmm BCK nebo pHs|ušný doMad kterým

prokáže
náruk

bEszamuu přepravu

7 Vráoem'
nevyužrtého

nebu čás\eýně vyuz'vtéhu
dasovéhu

mmm
BCK

0DISky
\ze

mmm
d\e

Qodmlnek pro VýdeJ použul BCK OD\Skan za mampmačm pr\a(ek |D0r Kč

8 Casové mmm vydané pro
obvod KaMná

j$Du mm na vŠech Mnkach na l'AZemí měs(a

Karvmá

9 BČK OD\Ska ancnymni p přenosná pro www Jedncthvé Jízdenky z e\ekucmcké penéženky

pro zakoupení přepusné DCJ

m Dopravce mm BCK OD\Ska d\e podmínek mm mm a mmm BCK 00\Ska

al výdeJ' žákoVských a studentských ČasoVých ÍÍzdenek od 15 nn 26 Iet

Jízdenka Je nepřeno5ná. vydává BČK OD\Sku múže „ pouŽiva| pouze mmm

bezkomakmí č|p0vé karty OD\Ska

2 Nárok m |ízdenku nema|í studuJ M nn zgme'smám' a smdující nn mateřsKé dovmené

3 JíZdenKu muŽe ŽadateL který sp|ňuje výše uvedené podmlnky DbdrŽe\ beZ 0h\edu na m ísm

mmm nebo m mm škmy Klemu navŠ|ěvu|e

4 Nárok časchu Dmezi|ízdenku

ůka stydemů střednich vysokýcr škm aa duvrŠení 26 \et

5 Pň BCK OD\SKa ss Ds0bm'mm mm ověvuu.

u ŽáKú Zák\adní škc\y z mmm občanském pvúkazu ZákOnném záslupce,

rodném: hsm aaa mmm cevan ím pasem nebo cbčan5kým prúkazem d néte

d\e „Tanfu OD\S studenh 15 \et aŽ m \el nernn www předk\áda\ každcročně pmvnem

mm

7

Strana we



u studenm sďedních a vysokýcn ŠkDí od w M z p|aíneno občanském prukazu Žadateíe

a pctvrzeni škníy o denním mmm Powvzem' o smdm v dane'm škpwnnn roce jSOU studenu

povinm předbŽwt v \nformačním centru KODB vŽdy pn oVěřwání BCK OD\$ka na mmm

škoW rok

6 StudenL který JakýchKnhv příčm mmm přemŠi nebo ukcnčí, nesmí Jizdenku aaa mmm

jizdenka je nep|ama

m výdej ooeanským éasnvých ji1denek

Jízdenka JE nepřencsná vydávý pnuze BČK OD\Ska múže J použivm pouze mmm

mmm kany (rmmo anonymni BCK ODISka)

2„ Nárok na výdej nzdenky nem cmezen.

3 Jízdenka
přenosná je vydávána anonymní přenosnou

ECK omsku

Ci výdej ročnIch ilzdenek pro
dě(i a m|adistvé od 6 do 15 M be1p|amá přeprava

JiZdenka je nepřenosna vydava ss pouze na BČK OD\Ska a múže p mmm pouze dr2\(e\ kany

2 Nárok na časpvou HZdenku maH děu a mmmm m e do dnvršen! 15 \et

3 Pň
výdeu

ECK DD\Ska csobm'
mmm ověřuu' p\atného

občanského prúkazu zákonného

záslupce,
rodného mm d \'1ě1e. p\atným

cesmvním
pasem

nebo
mbčanským průkazem d mm

d) výdej mčnich jIzdenek pro ohčer po dovršení ss Iel beszztná přeprzva

Jízdenka
íe nepřenosná vydává puuze

BČK oDíska nn uŽe
Jí puužívat pcuze

drzdeí
kany

2 Náíok na čas0V0u JízdenKu maJí 0bčané
po

dowŠení 55 íeí Věku

H výdei časových jízdenek prD s(arobnÍ z p|ně inva|ian ohčany

Jízdenka
íe nepfeno5ná vydává pDuZe

BČK 0D\Ska m uz'e
„ pouŽivat pouze

mmm
kany

2 Nárok na časovou mmm mm pož|va(eIé s(arobních nebo mně mvahdních důchodú
pro

mvahdnu 3 mm mmm BCK pmě mvahdnich ubčanú omezí mm rok Po www

mm mmje žadate\ pcwnen upémvně předmz'lt pamzem pgbirání mneho mvahdníhD mmch

v
mmm pobírání

částečného invaIidm'hn duchodu DCJ
pro

dúchodce
neposkytuje.

0 rek|amace EČK OD|Ska v záruce

P'n rek\amam je mm “BČK/OD\Ska povmen mmm „Žádusl vydání www ReMamaQ ODISky

řeŠi „.Remamačni řád BcK'Z který ne\eznste webových stránkách 3csad

Q) postu ;) pri poruše od bavovaclho eIeknonického 1afÍ1enÍ v autohuse nebo BČK DD|Ska

v
případé poruchy

e\ekmmckéhc zařízení nebo BČK OD\Ska
jSULA cEstujíci,

mm
pr0kážuu

zakoupenou časngou 1izdenkcu. přepravgm zdarma
mmm ici

e\ektmmcKou
penéženkmu mm

Kč

cE5tu|ícího ; BCK) a eesnngm nn mm mmm mmm mmmva ms- mmm mm (15„- Kň

mm mm mm newasmi ECK OD\Ska mm vydá d\e mmm náhradní1ízdenku sz2>

hl nváta karty
EČK ODISka

Postup v přTpadé mm poškození mmm ů odmokovam oDísky řeŠí' „Návod pro ponzení

využíváni bezkontaktní Č|pcVÉ kaHy ODISka'X který p
k na\eZem webových stránkach

305ad

ch] výdej mznipuIzce BČK DDISka

Výdej a manipmace BČK 0D\Ska se fídi mmmmm prc výdeJ a mmm OD\Sky Doba mmm

BCK 0D\Sky je maxmámě 6 \el od da(a výrohy a
je

uvedena na zadní sUaně OD\Sky

Více mmmmm \ze mm na www 3csad cz

8

Strana aaa



  
 Strana 1 / 3 

 
 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 
1. Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska 

se sídlem  : Hlavní třída 147/1a, 737 01  Český Těšín 
IČ     : 68149468 
DIČ   : neplátce DPH 
zastoupené : ing. Tomášem Balcarem, výkonným ředitelem Sdružení 
účet   :  
Zapsané ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 

12223 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

2. Statutární město Karviná 
se sídlem  : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ   :  297534 
DIČ   : CZ00297534 

  Zastoupené           : Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy  oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021:  

 Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

účet   : 27-1721542349/0800 
(dále jen „Příjemce“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.04.2021 Smlouvu č. TS4/04 o financování projektu v rámci 
Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014-2020, , jejímž 
předmětem je realizace projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – 
přeshraniční propojení Karviné a Hazlachu v rámci Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-
A Česká republika- Polsko 2014 – 2020 (dále jen „Smlouva“) a dne 10.06.2021 dodatek č. 1 
k předmětné smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“).   

2. Příjemce je povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2879



  
 Strana 2 / 3 

 
 

 
 
 

3. Při dodatečné kontrole Příjemcem bylo zjištěno, že Smlouva zveřejněna v registru smluv pod 
ID:15281699 dne 03.05.2021, nebyla uveřejněna v registru smluv v souladu s § 5 ZRS. 
Uzavřená Smlouva nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku a plnění ze zrušené Smlouvy 
se stalo bezdůvodným obohacením. 

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 
 

 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Strany Dohody shodně deklarují a potvrzují, že: 

- ke dni účinnosti této Dohody došlo Příjemcem k realizaci činností dle zrušené Smlouvy, 
a to v rozsahu uskutečnění pracovních jednání se zástupci obce Hazlach – polský 
partner projektu, uskutečnění veřejné zakázky na výběr zpracovatele PD - otevřené 
podlimitní řízení, uzavření Smlouvy o dílo (SML/1068/2021) na zpracování vizualizace 
stavby, všech potřebných projektových dokumentací vč. zajištění vydání 
pravomocných rozhodnutí, uskutečnění pracovních jednání se zástupci projektanta, 

- v souladu se zrušenou Smlouvou Příjemce neobdržel ze strany Poskytovatele žádnou 
podporu na hrazení uznatelných nákladů projektu. 

 
2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené 

bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. 
3. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění Smluvních 

stran vymezenému v této Dohodě. 
4. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 

poskytnutého podle Smlouvy a Dodatku č. 1 a přijatého dle této Dohody, budou řídit ujednáními 
obsaženými ve Smlouvě a Dodatku č. 1, které jsou přílohami této Dohody a tvoří závaznou 
část smluvních ujednání této Dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré 
víře a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a 
pohledávky vyplývající ze zrušené Smlouvy a Dodatku č. 1. 

 

 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto Dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Dohoda byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních strana obdrží 
po jednom exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující 
je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 



  
 Strana 3 / 3 

 
 

 
 
 
 
5. Příjemce je povinným subjektem dle ZRS. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle tohoto 

zákona v souvislosti s uveřejněním Dohody zajistí Příjemce. 
6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle ZRS. 
7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Dohody, a to na 

dobu neurčitou.  
 

 

 

 

V Českém Těšíně dne      V Karviné dne …..................... 

 

 

_______________________    _______________________   

ing. Tomáš Balcar     Ing. Martina Šrámková, MPA  

 

 

 

Příloha:  

Smlouva č. TS4/064 o financování projektu v rámci Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-

A Česká republika-Polsko 2014/2020 včetně Dodatku č. 1 

 

 

 

 



Stránka 1 z 6 

 

S M L O U V A 
o poskytnutí účelové dotace  

 
evidovaná pod číslem SML/2977/2021 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Martina Šrámková, MPA,   
      vedoucí Odboru školství a rozvoje  
 
sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   
bankovní spojení:   
 
 (dále jen „poskytovatel“) 
  
 
 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 
jméno a příjmení:    Olga Vitoš 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Tyršova 1898/30, Karviná, 734 01 
zapsaný v:     Živnostenském rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      
      
 
 (dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné  usnesením číslo 2412 ze dne 
9.6.2021. 

  

Příloha č. 1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2880



Stránka 2 z 6 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 45.000,- Kč, z toho část ve výši 45.000,- Kč je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  
 

2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 29.10.2021 č. j. SMK/138180/2021 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Model ženské pánve s plodem 

Body clock elle TENS+ 

Kurzy pro laktační poradce a vzdělávací literaturu 

Marketing  

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 01.06.2022, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 
  



Stránka 3 z 6 

 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.07.2022 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 09820892. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 



Stránka 4 z 6 

 

smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.10.2021 do 01.06.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.10.2021 do 01.06.2022 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 



Stránka 5 z 6 

 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 



Stránka 6 z 6 

 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 45.0000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA                                         Olga Vitoš 



Stránka 1 z 6 

 

S M L O U V A 
o poskytnutí účelové dotace  

 
evidovaná pod číslem SML/2979/2021 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Martina Šrámková, MPA,   
      vedoucí Odboru školství a rozvoje  
 
sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   
bankovní spojení:   
 
 (dále jen „poskytovatel“) 
  
 
 
2.(podnikatel – fyzická osoba) 
jméno a příjmení:    Lenka Hadašová 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Petra Bezruče 1539/4, Havířov 736 01 

zapsaný v:     Živnostenském rejstříku 
číslo účtu:     
IČ:      
      
 
 (dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné  usnesením číslo 2412 ze dne 
9.6.2021. 

  

Příloha č. 2 k usnesení
Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2880



Stránka 2 z 6 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci ze svého rozpočtu podle dále 
sjednaných podmínek účelovou finanční podporu (dále jen „dotace“) a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 45.000,- Kč, z toho část ve výši 45.000,- Kč je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání.  
 

2. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
3. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 1.11.2021 č. j. SMK/138677/2021 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací účelu dotace: 

Bezpečnostní zařízení a software 

Marketing 

Vybavení provozovny  

Navýšení příkonů 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 01.02.2022, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

  



Stránka 3 z 6 

 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.03.2022 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace bude předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, spolu 
se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem 11770805. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet do 10 
kalendářních dnů ode dne, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
VIII. 

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 



Stránka 4 z 6 

 

smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem minimálně 1 týden před jeho konáním. 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.09.2021 do 01.02.2022 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.09.2021 do 01.02.2022 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.10. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.11. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 



Stránka 5 z 6 

 

6.1.12. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.13. odpisy majetku; 

6.1.14. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.15. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.16. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. h), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě            100 % poskytnuté dotace. 

i) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 



Stránka 6 z 6 

 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 

minimis ve výši Kč 45.0000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory 
de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis dle 

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 
míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 
jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 
 

4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uzavření.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 - formulář Finančního vypořádání.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 

 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ……………………………… ……………………………… 
    Ing. Martina Šrámková, MPA                                        Lenka Hadašová 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o výpůjčce uměleckých děl

uzavřená podle ustanovení § 2193-2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku (dáIe jen „občanský za'konik?

Smluvní strany:

1) Zá padočes ká galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 Plzeň,

IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem

(dále jen „půjčitel“)

2) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 234 Karviná-Fryštát,

IČ: 00297534, zastoupené primátorem Ing. Janem Wolfem, k podpisu smlouvy

oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje M agi strátu

města Karviné na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 4. ledna

2021

(dále jcn „vypůjčitel“)

uzavírají tuto

smlouvu o výpůjčce uměIeckých děl

Číslo smlouvy: Z/2021/21/TK

I. Předmět a účel výpůjčky

Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání umělecká

díla uvedená v příloze č. 1 této sm|ouvy (dále jen „díla“ nebo „předmět VýPÚiČkY“) ve vlastnictví

Plzeňského kraje, ke kterým má přís|ušnost hospodařit na základě zák. č. 122/2000 Sb., o ochraně

sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, a to za účelem jejÍCh vystavení v expozici

zámku Fryštát v Karviné.

II. Doba výpújčky

Výpújčka se sjednává na dobu určitou, a to od předání děl vypůjčiteli do 31. 12. 2023.

Vypůjčitel vrátí díla ve stanovené lhůtě, popř. požádá písemně o prod|oužení výpůjčky nejpozději 14 dní

před dohodnutým termínem vrácení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2882



III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Díla zůstávaií ve vlastnictví Plzeňského kraje s příslušností hospodařit pro Západočeskou

galerii v Plznia smí být užita vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen k účelům uvedeným

v čl. I. této smlouvy. Díla budou použita pouze k výše uvedenému sjednanému účelu, nebudou

předávána do užívání jinému uživateli bez písemného svolení půjčitele.

2. O předání a převzetí děl vypújčite|em bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma

stranami smlouvy.

3. Na dílech nebudou zásadně prováděny žádné změny a úpravy bez písemného souhlasu

půjčitele.

4. Díla budou umístěna v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu a vypújčite|em budou

učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační a popřípadě další opatření k zamezení jejich

poškození či ztráty. O tomto byl vypůjčitel v souladu s § 2195 občanského zákoníku půjčitelem

řádně poučen. Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách:

teplota 20±2 ºC a relativní vlhkost 55±5 %, hladina světla: maximálně 200 lx pro malby. Pújčite\

si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených tímto článkem na náklady vypůjčitele.

5. Díla nesmí být bez předchozího souhlasu půjčitele fotografována, filmována anebo jmak

publikována.

6. Z vážných důvodů může půjčitel žádat okamžitě vrácení děl i před uplynutím smluvené doby

bez dalšího nároku ze strany vypůjčitele. Vážným důvodem je zejména nedodržení smluvních

podmínek ze strany vypůjčitele.

7. Vypůjčitel je povinen v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních štítcích a všech

případných dalších informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na straně 1.

smlouvy, tj. Západočeská galerie v Plzni.

8. Po dobu výpújčky bude zajištěn odborný dohled nad vypůjčenými díly na náklady vypůjčitele.

IV. Pojištění a odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany se dohodly, že díla budou pojištěna na transporty tam i zpět a v prostorách

vypůjčite|e po dobu trvání výnúičky na náklady vypůjčitele, přičemž vypůjčitel ručí za jakáko|i

poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu, ať vznikly jakýmkoli způsobem, až do výše

pojistné částky, a to od okamžiku převzetí až do vrácení díla půjčite|i.

2. Způsob balení, způsob transportu a transportní firmu určuje půjčitel.

Veškeré náklady na balení předmětů a transport tam i zpět nese vypůjčitel.

3. Vypújčená umělecká díla musí být při přepravě doprovázena odpovědným pracovníkem

vypůjčite|e.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

2. Nedílnou součástí této sm|ouvy je příloha č. 1 - seznam zapůjčených uměleckých děl.

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami.

Slrana : u



4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených

se obě strany řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední stranou.

6. Smluvní strany jsou povinnými subjekty ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru

smluv v sou|adu s platným zněním zákona o registru smluv. Tuto smlouvu v registru smluv

zveřejní pouze vypůjčitel.

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle ZRS.

V Plzni dne ……………………. V………………… dne …………

Půjčitel Vypůjčitel

…………………………………. ………………………………….

Mgr. Roman Musil Ing. Martina Šrámková, MPA

ředitel Západočeské ga|erie v Plzni vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu

města Karviné

Slrana 3/4



Příloha č. 1 – Seznam zapújčených uměleckých děl

inv. č., autor, název, datace, technika, materiál, rozměry, pojistná cena

1. O 43

Karel ŠpiIIar

Dvoj ponrét manželů ŠpiI|arových, 1918

olej, plátno, 93 x 93 cm

Slrana 4 u



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

(dále jen „Dohoda“) 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
 

1) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 

Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 

(dále jen „půjčitel“) 

2) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 234 Karviná-Fryštát, 

IČ: 00297534, zastoupené primátorem Ing. Janem Wolfem, k podpisu smlouvy 

oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu 

města Karviné na základě pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 4. ledna 

2021 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(půjčitel a vypůjčitel dále společně jen „smluvní strany“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 3. 2019 smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckých děl číslo 

V/2019/12/EB, jejímž předmětem je užívání uměleckých děl specifikovaných v příloze této 

smlouvy (dále jen „Smlouva“) a dne 24.6.2019 dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen „Dodatek 

č. 1“), dne 26.3.2020 dodatek č. 2 k této smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“) a dne 21.12.2020 

dodatek č. 3 k této smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“). 

2. Smluvní strany jsou povinnými subjekty podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Dle dohody smluvních stran Smlouva a 

její dodatky nabyly účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle ZRS. 

3. Při dodatečné kontrole vypůjčitelem bylo zjištěno, že Smlouva byla zveřejněna v registru smluv 

pod ID: 7933135 dne 25. 3. 2019, Dodatek č. 1  byl zveřejněn v registru smluv pod ID verze: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2883



Strana 2 / 8 

9542939 dne 4. 7. 2019, Dodatek č. 2 byl zveřejněn v registru smluv jako samostatná smlouva 

pod ID: 11228796 dne 30. 3. 2019 a Dodatek č. 3 byl zveřejněn v registru smluv pod původní 

ID smlouvy: 7933135, ID verze: 15067851 dne 4. 1. 2021. Smluvní strany si tak plnily již před 

uveřejněním Smlouvy, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 3 v registru smluv dle ZRS, kdy plnění 

poskytnuté před zveřejněním v registru smluv představuje bezdůvodné obohacení, které jsou 

smluvní strany povinny si vydat.  

4. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 

 

III. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 

1. Bezdůvodným obohacením na straně vypůjčitele je faktického plnění spočívající v užívání 

obrazu Karla Špillara „Dvojportrét manželů Špillarových“ z roku 1918, které nelze dobře vydat 

ve smyslu ustanovení § 2999 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené 

bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. 

3. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění smluvních stran 

vymezenému v této Dohodě. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 

poskytnutého podle Smlouvy, Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 a přijatého dle této 

Dohody, budou řídit ujednáními obsažený ve Smlouvě ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a 

Dodatku č. 3, která je přílohou této Dohody a tvoří závaznou část smluvních ujednání této 

Dohody. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé smluvní strany, jednaly v dobré víře 

a uzavřením této Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a 

pohledávky vyplývající ze Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3. 

 

IV. 

Ustanovení závěrečná 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Změnit nebo doplnit tuto Dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Dohody a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 



Strana 3 / 8 

4. Dohoda byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je 

datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle ZRS. 

5. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle ZRS. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle 

tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí vypůjčitel. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle ZRS. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah Dohody, a to na 

dobu neurčitou.  

8. Přílohou č. 1 této dohody a její nedílnou součástí je Smlouva ve znění pozdějších dodatků. 

 

 V Plzni dne …………………….   V………………… dne ………… 

 

 Půjčitel      Vypůjčitel 

 

 ………………………………….   …………………………………. 

 Mgr. Roman Musil    Ing. Martina Šrámková, MPA 

ředitel Západočeské galerie v Plzni vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu 

města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 8 

Příloha 1 – Znění Smlouvy o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. V/2019/12/EB a znění 

Dodatků č. 1, č. 2, č. 3 

 

 

Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 
uzavřená podle ustanovení § 2193-2200 Občanského zákoníku  

 

Smluvní strany:  

1) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 13, 301 00 

Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem  

 

(dále jen půjčitel)  

2) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát,  

IČ: 00297534, zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem  

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 

rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření primátora statutárního města 

Karviné ze dne 2. ledna 2019  

(dále jen vypůjčitel)  

 

uzavírají tuto  

 

smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckých děl  
 

Číslo smlouvy: V/2019/12/EB  

 

I. Předmět a účel výpůjčky 
1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k dočasnému užívání umělecká díla uvedená v 

příloze č. 1 této smlouvy ve vlastnictví Plzeňského kraje, ke kterým má příslušnost hospodařit na 

základě zák. č. 122/2000 Sb., za účelem vystavení v expozici Zámku Fryštát v Karviné v termínu 

8. 3. 2019 až nejpozději 25. 6. 2019.  

 

II. Doba výpůjčky 
 

1. Půjčitel přenechává díla uvedená v příloze č. 1 této smlouvy vypůjčiteli na dobu určitou, a to 

okamžikem převzetí počínaje nejpozději do 25. 6. 2019.  

2. Vypůjčitel vrátí vypůjčená díla ve stanovené lhůtě, popř. požádá písemně o prodloužení 

výpůjčky nejpozději 14 dní před dohodnutým termínem vrácení.  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Díla zůstávají ve vlastnictví Plzeňského kraje s příslušností hospodařit pro Západočeskou 

galerii v Plzni a smí být užita vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen k účelům uvedeným 

v čl. I. této smlouvy. Díla budou použita pouze k výše uvedenému sjednanému účelu, nebudou 

předávána do užívání jinému uživateli bez písemného svolení půjčitele.  

2. Transport děl a pojištění při transportu ze Západočeské Galerie v Plzni do expozice Zámku 

Fryštát v Karviné a zpět zajistí na své náklady půjčitel. O předání děl bude sepsán předávací 

protokol podepsaný oběma stranami smlouvy.  

3. Na dílech nebudou zásadně prováděny žádné změny a úpravy bez písemného souhlasu 

půjčitele.  

4. Díla budou umístěna v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu a vypůjčitelem budou 

učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační a popřípadě další opatření k zamezení jejich 



Strana 5 / 8 

poškození či ztráty. O tomto byl vypůjčitel v souladu s § 2195 Občanského zákoníku půjčitelem 

řádně poučen. Všechny prostory musí mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách: 

teplota 20±2 ºC a relativní vlhkost 55±5 %, hladina světla ve výstavních prostorech: maximálně 

50 lx pro práce na papíře a 200 lx pro malby. Díla drobných rozměrů a díla z křehkých nebo 

citlivých materiálů musí být umístěna v uzamykatelných vitrínách na podložkách bez vibrace. V 

případech, kdy to vyžaduje charakter děl, musí být vitríny vybaveny klimatizačním zařízením. 

Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených tímto článkem na náklady vypůjčitele. 

 

5. Díla nesmí být bez předchozího souhlasu půjčitele fotografována, filmována a jinak 

publikována, s výjimkou užití k publikaci v katalogu výstavy a propagace výstavy v médiích, 

popřípadě prostřednictvím webových stránek vypůjčitele.  

 

6. Z vážných důvodů může půjčitel žádat okamžitě vrácení děl i před uplynutím smluvené doby 

bez dalšího nároku ze strany vypůjčitele. Vážným důvodem je zejména nedodržení smluvních 

podmínek ze strany vypůjčitele.  

7. Vypůjčitel je povinen v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních štítcích a všech 

případných dalších informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uveden na straně 1. 

smlouvy, tj. Západočeská galerie v Plzni.  

 

IV. Pojištění a odpovědnost za škodu 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že díla budou pojištěna po dobu vystavení v expozici Zámku 

Fryštát v Karviné na náklady vypůjčitele, přičemž vypůjčitel ručí za jakákoli poškození, 

znehodnocení, zkázu nebo ztrátu, ať vznikly jakýmkoli způsobem, až do výše pojistné částky, a to 

od okamžiku převzetí až do vrácení díla půjčiteli.  

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, když každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

2. Nedílnou součástí této smlouvy je seznam zapůjčených uměleckých děl (příloha č. 1).  

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami.  

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se 

obě strany řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy poslední stranou smluvní a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru 

smluv v souladu s platným zněním zákona o registru smluv. Tuto smlouvu dle Zákona č. 

340/2015 Sb. o registru smluv zveřejní pouze půjčitel.  

 
  



Strana 6 / 8 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých dělč. V/2019/12/EB,uzavřená podle ustanovení § 2193-

2200 Občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

1) Západočeská galerie vPlzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 83/13,Vnitřní 

Město,301 00 Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 

(dále jen půjčitel) 

 

2) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, 

zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 

rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření primátora statutárního města Karviné 

ze dne 2. ledna 2019 

(dále jen vypůjčitel) 

 

uzavírají tento  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č.V/2019/12/EB 

 

I. Předmět dodatku 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely Smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 

č.V/2019/12/EB ze dne 8. 3. 2019, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek 

půjčitele.  

Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě se prolonguje doba trvání smlouvy a to následovně: 

V ustanovení čl. II Doba výpůjčky se v bodě 1 datum „25. 6. 2019“ nově nahrazuje datem „31. 3. 

2020“. 

Účinnost smlouvy se tedy prodlužuje do 31. 3. 2020. 

 

II. Závěrečná ustanovení 
1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 paré, když každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli vtísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se obě strany 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

5. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v 

registru smluv v souladu splatným zněním zákona o registru smluv. Tuto smlouvu dle zákona o 

registru smluv zveřejní pouze půjčitel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. V/2019/12/EB, uzavřené podle ustanovení § 2193- 

2200 Občanského zákoníku  

 

Smluvní strany:  

1) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 83/13,Vnitřní 

Město, 301 00 Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem  

(dále jen „půjčitel“)  

 

2) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, 

zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem, k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Martina 

Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné na základě 

pověření primátora statutárního města Karviné ze dne 2. ledna 2020  

(dále jen „vypůjčitel“)  

 

(půjčitel a vypůjčitel dále společně jen jako „smluvní strany“)  

 

uzavírají tento  

 

Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“) ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. 

V/2019/12/EB ve znění dodatku č. 1  

 

I. Předmět dodatku č. 2 
1. Dodatkem č. 2 se mění Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. V/2019/12/EB ve znění 

dodatku č. 1, uzavřená mezi smluvními stranami (dále jen smlouva), následovně:  

 

V ustanovení čl. I. Předmět a účel výpůjčky se v bodě 1. text „v termínu 8.3.2019 až nejpozději 

25.6.2019“ nahrazuje textem „v termínu 8.3.2019 až nejpozději 31.12.2020“.  

 

V ustanovení čl. II. Doba výpůjčky se v bodě 1. text „31.3.2020“ nahrazuje textem „31.12.2020“.  

 

II. Závěrečná ustanovení 
1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna.  

2. Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 2 paré, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

4. Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 2 v registru 

smluv v souladu s platným zněním zákona o registru smluv. Dodatek č. 2 dle zákona o registru smluv 

zveřejní pouze půjčitel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 8 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. V/2019/12/EB, uzavřené podle ustanovení  

§ 2193-2200 Občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

1) Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace, se sídlem Pražská 83/13, Vnitřní 

Město, 301 00 Plzeň, IČ: 00263338, zastoupená ředitelem Mgr. Romanem Musilem 

(dále jen „půjčitel“) 

    

2) statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1 , 733 24 Karviná-Fryštát, 

IČ: 00297534, zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a  

rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření primátora statutárního města  

Karviné ze dne 2. ledna 2020 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 (půjčitel a vypůjčitel dále společně jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento 

 

Dodatek č. 3 (dále jen „dodatek č. 3“) ke Smlouvě o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. 

V/2019/12/EB. 

 

I. Předmět dodatku č. 3 

Dodatkem č. 3 se mění Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl č. V/2019/12/EB ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 24.6.2019 a dodatku č. 2 ze dne 26.3.2020, uzavřená mezi smluvními stranami 

(dále jen „smlouva“), následovně: 

 

V ustanovení čl. I. Předmět a účel výpůjčky se v bodě 1. text „v termínu 8.3.2019 až nejpozději 

31.12.2020“ nahrazuj textem „v termínu 8.3.2019 až nejpozději 31.12.2021“. 

V ustanovení čl. II. Doba výpůjčky se v bodě 1. text „31.12.2020“ nahrazuje textem „31.12.2021“. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

V ostatních ustanoveních zůstává smlouva nezměněna. 

 

Dodatek č. 3 se vyhotovuje ve 2 paré, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 3 v registru 

smluv v souladu s platným zněním zákona o registru smluv. Dodatek č. 3 dle zákona o registru smluv 

zveřejní pouze půjčitel. 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 24 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Podmínky dotačního programu  Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2022 

 
 
OBSAH 

Čl. 1. Účelové určení programu 2 

Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2 

Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2 

Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3 

Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4 

Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4 

Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5 

Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5 

Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6 

Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7 

Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 

Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 

Čl. 13. Povinná publicita 7                                                                                                                            

Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 

Příloha č. 2:   Rozpočet projektu/činnosti 

Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace – vzorová, finanční vypořádání dotace 

 

 
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2884



Strana 2 / 24 

 

Článek 1 
Účelové určení programu 

1. Pravidla dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2022  (dále jen 
dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“) schválenými Zastupitelstvem města Karviné 
usnesením č. 548 ze dne 1.11.2021.  

2. Účelem  dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 
příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 
statutárního města Karviné v roce 2022.  

3. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na zabezpečení celoroční činnosti 
stávajících sportovních a tělovýchovných aktivit, pořádání významných sportovních akcí a účast na 
soutěžích. Záměrem je umožnit všem, ale především mládežnickým věkovým kategoriím, sportovat 
na úrovni rekreační, výkonnostní i vrcholové.  

4. Dotační program je zaměřen na podporu činnosti v následujících oblastech: 

A. celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit 

B. organizace sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 

Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 

Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná  (dále jen 
„SMK“).  

Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz 

Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 

Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být: 

 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky  (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 
sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 
případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 
sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost včetně 
zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví. 

 Žádost o dotaci nemůže podat TJ/SK, který porušil v posledních třech letech povinnost předložit 
závěrečné vyúčtování dotace nebo má vůči SMK nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto 
skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  

Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 

1. Dotace na projekt může být poskytnuta pouze do výše 80%  rozpočtových nákladů na 
celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit,  a 
v maximální výši     Kč 50.000,-  pro oblast B -  organizace sportovních soutěží a jednorázových 
sportovních akcí místního, celostátního a mezinárodního charakteru konaných na území města 
Karviné. 



Strana 3 / 24 

2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.3)    o 
poskytnutí dotace z rozpočtu SMK, nedílnou součástí žádosti o dotaci bude celkový nákladový 
rozpočet projektu (viz Příloha č. 2).  

3. Dotace může být  použita na uznatelné náklady projektu: 

Uznatelným nákladem projektu, tedy nákladem, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 
z dotace poskytovatele je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:  

 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. od 1.1.2022 do 
31.12.2022 

 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 
podmínkami dotačního programu, 

 daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně, 

 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu 
  
 Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, a 

jsou popsány v platných „Zásadách“.  
  

 

4. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 
může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 
č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 
352).        

Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 

Lhůta pro podání žádostí je od 31.1.2022 do 7.2.2022  včetně. 

Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 

1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 
požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti. 

2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 
stokoruny. 

3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 
předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 
nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů. 

4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok. 

5. Žadatel je povinen předložit správně a úplně vyplněnou žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými 
přílohami v listinné podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb nebo osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 

a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát  
b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – Podpora tělovýchovných a 

sportovních aktivit pro rok 2022 
c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla 
d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“ 



Strana 4 / 24 

 

6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 
Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 

 

7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 
a) jsou v rozporu s tímto programem, 
b) jsou vyplněny nesprávně, jsou neúplné nebo k žádosti nejsou přiloženy povinné přílohy 
c) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 
d) jsou doručeny na jiné adresy, 
e) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 
f) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele. 
 

8. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu, kterým je 
Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné (dále jen „OŠR MMK“ nebo „administrátor“)  
žadatele k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost 
z hodnocení vyloučena. 

9. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

 

Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 

1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 
finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na OŠR  MMK vyúčtování 
dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které jsou 
vyměřeny při porušení rozpočtové kázně.  

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 
poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 
prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují. 

3. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 
z ustanovení smlouvy.  

4. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 
stanovených smlouvou.  

5. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději však 
do 15.03.2022.  

6. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 
poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace. 

7. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 
do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. 

Článek 8 
Postup vyhlašovatele 

1. Zohlednění obecných údajů 
a) Stav předložené žádosti 
b) Vyplnění požadovaných údajů 
c) Doložení požadovaných dokumentů 

2. Základní postup 



Strana 5 / 24 

a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh. 

b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 
z dalšího posuzování vyřazeny. 

c) Data předložená žadateli zpracuje OŠR  MMK – administrátor dotačního programu, provede  
kontrolu  společně s  Komisí sportovní  (dále jen komise) a vyhrazenou část prostředků pro 
dotační program rozdělí a připraví souhrnný materiál s konkrétním  rozdělením dotace pro 
jednotlivé žadatele. 

d) OŠR MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke schválení 
v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o poskytnutí 
dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné. 

e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje OŠR MMK všechny žadatele o výsledku 
projednání žádosti na webových stránkách SMK. 

f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 
č. 3 tohoto dotačního programu). 

Článek 9 
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 

1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 
obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií: 

Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou: 

 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 
vyhodnocení předchozí spolupráce 

 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 
přínos dopadu projektu pro sport ve městě 

 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 
žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 
ekonomická náročnost 

 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční práce 
s mládeží, perspektiva pro mládež 

 
Specifická kritéria hodnocení podle jednotlivých oblastí:  

A. Celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit 
 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 

 
Základní posuzované ukazatele  

Maximálně 
možné bodové 

ohodnocení 

1 
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži 
v daném sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků 

max. 200 

2 
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež 

max. 200 

3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 200 

4 
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště ve vlastnictví žadatele 

max. 200 

5 
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a 
čase obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, 
sportovní potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování 

max. 200 

Celkové bodové ohodnocení projektu max. 1000 bodů 



Strana 6 / 24 

Podle součtu všech přidělených bodů se vytvoří intervalové rozmezí, na základě kterého bude 
vypočtena  konečná výše dotace. 
 

B. Organizace významných sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 

 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 

 
Základní posuzované ukazatele  

Maximálně 
možné bodové 

ohodnocení 
1 cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 15 
2 kvalita projektu, inovace, nápaditost, udržitelnost max. 10 

3 
finanční zajištění a náročnost akce, nezbytnost požadovaných nákladů, 
adekvátnost položek rozpočtu 

max. 15 

4 
vyhodnocení vlivu a přínosu realizace  akce pro město (propagace, 
tradice, apod.) 

max. 10 

Celkové bodové ohodnocení projektu max. 50 bodů 

Bude vytvořeno pořadí podle výše dosažených bodů (od nejvyššího po nejnižší). Finanční prostředky 
budou navrhovány postupně od nejvyššího umístění k nejnižšímu až do vyčerpání alokované částky. 

2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 
uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění.  

3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 
s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti. 

Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační program je    7.400.000,- Kč. 

Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 
dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.05.2022. 

2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 
SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města. 

Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 

1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 
splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, 
pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole).  

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 
maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 
jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 

3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného dotačního 
programu.  



Strana 7 / 24 

Článek 13 
Povinná publicita 

1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 
případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo SMK příjemce dotace použije pouze 
v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle závazného manuálu 
zveřejněného na internetových stránkách města Karviné; 

2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 
města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 
veřejný pořádek). 

 

Článek 14 
Závěrečné ustanovení 

1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 
Karviné na rok 2022. 

2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

3. SMK si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  

4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ………… ze  dne  
15.12.2021  a nabývá účinnosti dne 16.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 24 

 

 

P Ř Í L O H A  Č .  1  

Ž ÁDO S T  
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ 
(dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit v roce  2022) 

 
Obecná část 

Kód programu: TJ/SK 2022 Dotace pro 
rok: 

2022 

Název projektu:  Evidenční 
číslo: 1  

Celkové náklady na 
projekt Kč  

 
Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem 

 

Doba realizace projektu Od: Do:  

 

Žadatel: 2  

Právní forma žadatele:  

Zapsán (obch., spolkový 
rejstřík, apod.) 

 

Vyplní pouze žadatel, 

právnická osoba 

osoby zastupující právnickou osobu 
s uvedením právního důvodu 

 

osoby s podílem v této právnické 
osobě: 

 

osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši 
tohoto podílu: 

 

Datum zahájení činnosti:  IČ:  DIČ:  

Kontakty na žadatele:  

Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.) 

 

Telefon:  

E-mail:  

Webová stránka:  

                                                      
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel 
2  uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě 



Strana 9 / 24 

Adresa pro zasílání 
korespondence 

 

 

Statutární zástupce žadatele: 

Jméno, příjmení:  
Pracovní zařazení, 
funkce: 

 

Telefon:  Mobil:  

E-mail:  

 

Osoba zodpovědná za realizaci projektu: 

Jméno, příjmení a titul: 
 
 

Telefon:  

E-mail:  

 
 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu žadatele:  Kód banky:  

Název banky:  Specifický symbol:  

 

 

 

 

I. doplňující údaje o žadateli 
 

Daňové údaje 

Žadatel je plátcem DPH:  ANO   NE 

Datum podání daňového přiznání k dani z příjmu 
za předchozí účetní období na FÚ 

      

Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období 

a) příjmy (výnosy)       

b) výdaje (náklady)       

c) případná výše daně z příjmu z hlavní činnosti       

d) případná výše daně z příjmu z vedlejší činnosti       



Strana 10 / 24 

 

 

 

Pro žadatele, který dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob zveřejňuje účetní závěrku, příp. výroční zprávu, ve sbírce 
listin: 

Zveřejnil žadatel k datu podání žádosti účetní 
závěrku, případně výroční zprávu?  

 ANO   NE 

Pokud ano, uveďte poslední zveřejněný rok:        

 

 

Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2021 (doplnit všechny poskytovatele dotace např. svaz, 
MŠMT, kraj, EU …) 

a) statutární město Karviná       

b)             

c)             

d)             

e)             

 

 

Členská základna a členské příspěvky 

 

Počet sportovců TJ/SK zapojených 
v soutěžích příslušných Národních sportovních 
svazů od okresní úrovně výše až po Mistrovství 
ČR v roce 2021: 

      

Podle družstev, u víceoborových TJ/SK 
i dle oddílů (sportů): 

oddíl/sport sportovci v soutěžích 

       

            

            

            

            



Strana 11 / 24 

            

            

            

            

            

            

            

            

 

Počet členů v organizaci celkem:  
      

 

Počet sportovních oddílů v organizaci:  
      

Výše vybraných členských příspěvků 
popř. klubových registračních příspěvků v roce 
2021 

      

Zastřešující organizace:        

 

 

Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji sportovní 
činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, o jakou činnost se 
jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.) 

Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti 

            

            

            

            

 

 

 

Trenéři  



Strana 12 / 24 

Počet trenérů v TJ/SK v roce 2021:       

Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK 
v roce 2021:  

      

Z toho u víceoborových TJ/SK  
dle oddílů (sportů): 

oddíl/sport Počet trenérů s lic. 

                  

            

            

            

            

            

            

            

 

Popis činnosti organizace (stručné představení organizace) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží  



Strana 13 / 24 

 

 
II. údaje o projektu/činnosti  

Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a informace 
o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele) 

 
 
 
 
 
 

 

Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.) 

 
 
 



Strana 14 / 24 

 
 
 

 
 

Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace 

 
 
 
 

 

 

 

Požadované přílohy 

 

 Rozpočet projektu  

 

 Kopie dokladu o právní subjektivitě (výpis z veřejných rejstříků) 

 

 Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu u peněžního ústavu (smlouva nebo aktuální 
potvrzení o zřízení účtu) 

 Kopie ročního plánu činnosti  

 

 Kopie oprávnění k jednání za žadatele  – doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního 
orgánu, zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně, nebo společně s jiným členem 
statutárního orgánu 

 

 údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o 
dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 
majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 
rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.    

 
 

 



Strana 15 / 24 

 

Prohlášení žadatele 

 

Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti. 

 

Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 548 ze dne 1.11.2021. 

 

Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 

 

Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534,  coby správce osobních údajů, zpracovává 
uvedené osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která 
je nezbytná pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu 
a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES     

 

 

 

V Karviné dne ………… ……….     …………………….………… 

                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele 

 

Příloha č. 2     
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ    

ROZPOČET PROJEKTU  

Podpora  tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok  2022 

název žadatele 
(dle zřiz. listiny, 
stanov ...) 

  

sídlo - adresa 
(dle zřiz. listiny, 
stanov …) 

  IČ: 

statutární 
zástupce (jméno, 
titul, funkce,)  

  Tel: 

Náklady na realizaci projektu 
Celkový rozpočet 

projektu 
Požadovaná výše 

dotace                                                     
přiznaná výše 

dotace 



Strana 16 / 24 

Oblast 1 
Osobní náklady                  
(odměny trenérům z dohod (OON – 
DPP, DPČ), služby trenéra (OSVČ)       

Položka 
          

  
          

  
  

  
      

Oblast 2 Provozní náklady 
      

  
          

  
          

  
          

Oblast 3 Spotřební materiál, DDHM 
      

  
          

  
          

  
          

Oblast 4 Služby       

            

  
          

  
          

Oblast 5 Ostatní náklady        

  
          

  
          

  
          

Náklady  na realizaci projektu/výdaje celkem  0 0 0 

      

další 
zdroje 
financová-
ní 
projektu  

název zdroje   
    
    
    
    
    

celkem   
    

podpis statutárního 
zástupce 

  

Datum 

      



Strana 17 / 24 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě plné moci ze 
dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 



Strana 18 / 24 

Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti … ze dne …. 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV.  

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 
1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční a část ve 

výši  …………Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen „projekt“) 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a 
změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 



Strana 19 / 24 

Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace dle této 
smlouvy. 

Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

Termín finančního vypořádání dotace je do … 

Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a popis 
realizace projektu,  

položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se k uznatelným 
nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a dokladů prokazujících 
úhrady těchto nákladů. 

 

Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený v článku 
I. této smlouvy. 

Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání 
z účtu příjemce. 

 
VIII.  

POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 



Strana 20 / 24 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být uhrazený 
v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 



Strana 21 / 24 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 

 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované pouze 
prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 



Strana 22 / 24 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  
6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. … ze dne ….  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 



Strana 23 / 24 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 24 / 24 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉ VÝPŮJČCE  
NEBYTOVÝCH PROSTOR 

     SML/3077/2021 
 

O s v ě d č e n í   ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  
schváleno usnesením Rady města Karviné č. ………. ze dne 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné 
Datum: ……….   Podpis: ……………………………………. 

 
1. Smluvní strany 
 
               
1.1. Půjčující:   Slezská univerzita v Opavě 
    Na Rybníčku 626/1, 746 01  Opava - Předměstí 
    Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
    Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná 
    zastoupena: prof. Ing. Danielem Stavárkem, Ph.D., děkanem fakulty 
    IČ: 47813059           

DIČ: CZ47813059 
    bankovní spojení: ČSOB Ostrava  

číslo účtu: 101285316/0300 
 
a 

 

1.2. Vypůjčitel:   statutární město Karviná 

                     Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  
                           zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města   

k podpisu oprávněn PhDr. Roman Nogol, tajemník, na základě 
pověření ze dne 08. 01. 2018                                                 
IČ: 00297534 

                                                DIČ: CZ00 297534 
                                                bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
                                                číslo účtu: 27-1721542349/0800    
 
 
2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Půjčující je vlastníkem objektu na ul. Univerzitní náměstí 1934/3 v Karviné – Fryštátě a pozemku, 
na němž je budova umístěna. 

2.2. Půjčující a vypůjčitel se dohodli na užívání prostor a zařízení velkého sálu v prostorách Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné (dále také „OPF“), a to za účelem zasedání Zastupitelstva města 
Karviná a jednání okrskových volebních komisí.  

2.3. Půjčující přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání výše uvedené prostory a vypůjčitel se 
zavazuje užívat prostory řádně dle této smlouvy. 

 
 
3. Doba užívání 
 

3.1. Výpůjčka výše uvedených prostor a zařízení je sjednána na dobu neurčitou. Jednotlivé termíny 
výpůjčky v roce 2022 sjednaly smluvní strany takto: 
 
31. ledna, 21. března, 2. května, 13. června, 12. září 2022  – zasedání Zastupitelstva města 
Karviná. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2886



Strana 2 / 2 

V následujících letech sjednají obě smluvní strany konkrétní termíny dodatkem ke smlouvě, a to 
nejméně 1 měsíc předem.  
 

4. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
4.1. Půjčující je povinen předat vypůjčiteli prostory způsobilé k užívání a umožnit vypůjčiteli po dobu 

užívání prostory využívat.  
4.2. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat veškeré bezpečnostní a protipožární předpisy dle zák. č. 

133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Půjčující zajistí za účasti nad 500 osob jednočlennou 
požární hlídku. 

4.3. Vypůjčitel plně zodpovídá za majetek vnesený do prostor SU OPF. V případě ztráty a poškození 
nese za něj plnou zodpovědnost. 

4.4. Vypůjčitel zodpovídá za škody na majetku půjčujícího vzniklé v souvislosti s užíváním předmětu 
výpůjčky dle této smlouvy. Způsobenou škodu uhradí v případě, že byla uplatněna ve lhůtě do 
jednoho měsíce ode dne užívání prostor. Za náhodu vypůjčitel nezodpovídá. 

4.5. Vypůjčitel zajistí před zahájením akce 2 pořadatele u vchodu do objektu za účelem zajištění 
pořádku. 

 
 

5. Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o bezúplatné výpůjčce nebytových prostor ze 
dne 09.09.2020 ve znění všech pozdějších dodatků, a to ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Změny a doplňky 
této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky vzájemně písemně 
odsouhlasenými. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. Smluvní strany souhlasí s 
uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. 

5.3. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména ustanovením §§ 2193 a následujících zák. č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5.4. Je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každý účastník smlouvy obdrží 
l vyhotovení. 

 
 
 

V Karviné dne:  
 
 
Půjčující     Vypůjčitel 
 
 

 
………………………………………..                 ………………………………………………...        
Prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.   PhDr. Roman Nogol, MPA 
 děkan fakulty      tajemník 
               
 


	Usnesení č.2838 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2839 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2839 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2840 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2841 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2842 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2843 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2844 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2846 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2846 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2847 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2848 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2850 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2850 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2851 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2852 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2853 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2856 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2857 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2858 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2859 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2859 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2860 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2861 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2863 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2864 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2865 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2866 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2867 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2868 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2869 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2870 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2871 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2872 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2873 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2875 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2876 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2877 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2878 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2879 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2880 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2880 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2882 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2883 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2884 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2886 - Příloha č. 1.pdf

